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Generaldirektörens förord
Det gångna året har varit intensivt och präglats av 
viktiga insatser inom civilsamhälles- och ungdoms-
området. Vår roll som stödjande och samordnande 
aktör har fortsatt att utvecklas, och vi har arbetat för 
att skapa förutsättningar för en långsiktig och hållbar 
utveckling inom våra ansvarsområden.

Ett av årets mest betydelsefulla uppdrag har varit 
att inleda etableringen av en nationell stödfunktion 
för civilsamhället. Genom detta arbete vill vi stärka 
civilsamhällesorganisationers möjligheter att verka i 
en alltmer komplex miljö, där nya krav och regelverk 
ställer höga förväntningar. Målsättningen är att bidra 
till goda förutsättningar för civilsamhällets aktörer att 
fortsätta sitt viktiga arbete med att främja demokrati, 
delaktighet och social sammanhållning.

Vi har också genomfört EU-skolvalet 2024, ett initia-
tiv som ger unga möjlighet att lära sig om demokratis-
ka processer och öva på att rösta. Skolvalet är en viktig 
del av vårt arbete för att stärka ungas engagemang 
och förståelse för hur deras röst kan påverka samhäl-
let. Att vi får möjlighet att fortsätta detta arbete är av 
stor betydelse för att säkerställa att alla unga får goda 
förutsättningar att delta i vår demokrati.

Under året har vi tillsammans med Myndigheten 
för stöd till trossamfund, SST, påbörjat förberedelser 
inför sammanslagning av våra verksamheter. Vi ser 
fram emot att fortsätta detta arbete och att bidra till 
en stärkt dialog mellan civilsamhället och offentliga 
aktörer.

Framtagande av kunskap är en central del av vårt 
uppdrag. Under året har vi publicerat flera rapporter 
om ungas levnadsvillkor och civilsamhällets förutsätt-
ningar. Vi har bland annat analyserat situationen för 
unga i landsbygdskommuner, unga hbtq-personer 
som lever under hedersrelaterat våld och förtryck samt 
hur föreningslivet påverkas av det ekonomiska läget. 
Genom seminarier, utbildningar och dialoger har vi 
spridit denna kunskap och bidragit till att beslutsfatta-
re och yrkesverksamma får bättre verktyg för att fatta 
välgrundade beslut och vidta relevanta åtgärder.

Genom myndighetsnätverk och dialogforum har vi 
verkat för en ökad förståelse för civilsamhällets särart 

och förutsättningar och fortsatt att stärka samverkan 
mellan offentliga aktörer och civilsamhället. Samtidigt 
har vi säkerställt att statsbidrag till civilsamhället han-
teras rättssäkert och i enlighet med demokrativillko-
ren. Vår kontrollverksamhet har fortsatt att utvecklas 
för att förebygga felaktiga utbetalningar och säker-
ställa att både statliga och europeiska bidrag används 
på ett ansvarsfullt sätt. Detta arbete har visat sig vara 
framgångsrikt, även om det medför ökade kostnader.

Det gångna året har inneburit ett omfattande och 
målmedvetet arbete inom våra ansvarsområden. Vi ser 
fram emot att fortsätta bidra till en stärkt ungdoms- 
politik och ett aktivt civilsamhälle. Genom kunskap, 
samverkan och dialog bidrar vi till bättre förutsättning-
ar för unga och civilsamhäl lets aktörer att verka och ut-
vecklas i ett demokratiskt och inkluderande samhälle.

Stefan Holmgren
vikarierande generaldirektör
Myndigheten för ungdoms- och civilsamhällesfrågor
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1 Inledning

Myndigheten för ungdoms- och civilsamhällesfrågor 
(MUCF) styrs främst genom myndighetens instruktion, 
regleringsbrev och särskilda regeringsbeslut. Enligt 
förordning (2018:1425) med instruktion för Myndig-
heten för ungdoms- och civilsamhällesfrågor är MUCF 
förvaltningsmyndighet för frågor som rör ungdoms- 
politiken och politiken för det civila samhället.

Under 2024 hade myndigheten utöver reglerings-
brev från Socialdepartementet även uppdrag genom 
regleringsbrev från Arbetsmarknadsdepartementet 
och Kulturdepartementet. En betydande del av upp-
gifterna kommer därtill från den Europeiska kommis-
sionen där regeringen har fördelat ansvaret till MUCF.

Som hbtqi-strategisk myndighet har MUCF uppdrag 
att främja ungdomars lika rättigheter och möjligheter 
oavsett sexuell läggning, könsidentitet eller könsut-
tryck. Myndigheten har också i uppdrag att integrera 
ett jämställdhetsperspektiv och motverka diskrimine-
ring i verksamheten.

Om MUCF
Myndighetens leds av en generaldirektör och är 
organiserad i fem avdelningar.

• Avdelningen för utredning
• Avdelningen för statsbidrag
• Avdelningen för kunskapsstöd
• Avdelningen för internationellt samarbete
• Avdelningen för stöd och utveckling

Insynsråd
Insynsrådet har i uppdrag att utöva insyn i myndig-
hetens arbete och att ge råd. Rådet ska främja 
demokratisk insyn och medborgerligt inflytande. 
Myndighetens generaldirektör är ordförande och 
informerar rådet om myndighetens verksamhet. 
Insynsrådet har sammanträtt två gånger under året. 
Ledamöter i insynsrådet under 2024 var Disa Bergnehr, 
Mathias Bengtsson, Noura Berrouba, Anna Carlstedt, 
Henrik Edin, Anders Forslund, Mattias Larsson, Kristin 
Lilieqvist, Mia Wallengren och Tomas Kjerf.

Läsanvisning
MUCF:s årsredovisning 2024 har en förändrad dispo-
sition. Syftet är att tydligare beskriva verksamhet och 

resultat. Tidigare gjordes en redovisning per uppdrag 
utifrån politikområde och för internationellt samarbete 
och mobilitet, samt en sammanhållen redovisning av 
arbetet med statsbidrag. Utöver det gjordes en resul-
tatanalys för hela myndigheten och per område utifrån 
MUCF:s arbetssätt enligt instruktionen: att ta fram, 
samla och sprida kunskap, bidra till statlig samordning 
och att samverka med myndigheter, kommuner, 
regioner och det civila samhällets organisationer, samt 
utifrån regeringens prioriteringar i regleringsbrev. 
Likaså gjordes en separat resultatbedömning för 
myndigheten samlat och per politikområde utifrån 
samma struktur. I år presenteras verksamhetens 
resultat samlat och indelat utifrån politikområde, 
myndighetens särskilda uppgifter rörande genomför-
andet av ungdomspolitiken och politiken för det civila 
samhället, samt prioriteringar enligt regleringsbrev. 
Beskrivningar av verksamhet och resultat görs utifrån 
myndighetens arbetssätt och följer en verksamhetslo-
gik för att beskriva hur myndighetens insatser under 
året varit till nytta för MUCF:s målgrupper och bidrar 
till att uppnå politikens mål.

Dispositionen av kapitel 1 har renodlats som ett 
inledande kapitel och analys och bedömning redovisas 
i resultatredovisningen från kapitel 2 till kapitel 5. I 
kapitel 2 redovisas resultat inom ungdomspolitik och i 
kapitel 3 resultat inom politiken för det civila samhället. 
Myndighetens verksamhet inom internationellt samar-
bete och mobilitet redovisas samlat i kapitel 4.

I kapitel 5 beskrivs myndighetens arbete med att 
fördela bidrag. Här redovisas antal ansökningar och 
beslutade bidrag inom organisations-, projekt- och 
verksamhetsbidrag. Därtill beskrivs kvalitetsarbetet i 
vilket myndigheten utvecklar bidragshanteringen. Un-
der avsnitt Kostnader för administrationen av bidrag 
redovisas styckkostnad för handläggning av bidragsä-
renden, inklusive bidrag inom internationellt samarbe-
te och mobilitet.

I kapitel 6 beskrivs myndighetens arbete med styr-
ning och förvaltning. I kapitel 7 finns den ekonomiska 
redovisningen med resultaträkning, balansräkning, 
anslagsredovisning samt noter och i kapitel 8 återrap-
portering av bidrag. I de flesta tabellerna redovisas 
kostnader i tusentals kronor (tkr), och som en följd kan 
summeringsdifferenser förekomma.
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Bedömning av resultat
Myndigheten styr verksamheten genom strategiska 
processer för planering och uppföljning, se under 
rubriken Verksamhetsstyrning, sida 43. I det ingår 
myndighetens resultatuppföljningsmodell (under 
rubriken Resultatuppföljning) som utgår från verk-
samhetslogik och inkluderar mål för myndighetens 
prestationer. Med stöd av målen gör myndigheten en 
samlad bedömning av årets resultat.
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Regeringens mål för ungdomspolitiken är att alla ung-
domar ska ha goda levnadsvillkor, makt att forma sina 
liv och inflytande över samhällsutvecklingen. Målet för 
politiken för det civila samhället är att villkoren för det 
civila samhället, som en central del av demokratin, ska 
förbättras.

Myndigheten arbetar för att uppnå målen inom 
ungdomspolitiken och politiken för det civila samhället 
genom att ta fram, samla och sprida kunskap, samord-
na statliga insatser samt samarbeta med myndigheter, 
kommuner, regioner och organisationer inom det civila 
samhället. Dessutom fördelar myndigheten statsbidrag 
och främjar internationellt samarbete och mobilitet. 
Denna breda verksamhet har skapat möjligheter till  
synergieffekter, vilket har stärkt arbetet för att nå  
målen inom båda politikområdena.

Sammantaget har MUCF under år 2024 uppnått 
goda resultat och stärkt sitt arbete inom kunskaps-
spridning, samverkan och bidragsgivning. Myndig- 
hetens insatser har bidragit till ökad kunskap om ung-
as levnadsvillkor och civilsamhällets förutsättningar, 
förbättrad samverkan mellan statliga och lokala aktö-
rer samt en mer effektiv och rättssäker bidragsgivning.

Ta fram, samla och sprida 
kunskap 
Myndigheten har under året tagit fram och presenterat 
ny kunskap om unga och om civilsamhällets förut-
sättningar. En utgångspunkt är att ta fram kunskap 
inom områden som behöver belysas ytterligare. Flera 
av årets rapporter uppmärksammar villkor för unga 
och civilsamhällets organisationer på landsbygderna. 
Några exempel är Fokus 24 – Platsens betydelse 
som undersökte platsens betydelse för uppväxt- och 
levnadsvillkor samt rapporten Gemenskap och social 
närhet som belyser styrkor och utmaningar för det 
lokala civilsamhället på landsbygden.

Rapporten Det får inte existera - Om unga hbtq-per-
soners utsatthet för hedersrelaterat våld och förtryck 
samt omvändelseförsök fördjupade kunskapen om 
unga hbtq-personers utsatthet i hederskontexter. Ung 
idag-rapporterna gav bland annat en fördjupning inom 
området ungas inflytande och representativitet.

MUCF mäter efterfrågan på myndighetens kunskap 
genom antalet publikationer som tas fram och sprids.
Efterfrågan på MUCF:s publikationer kan dock variera, 
bland annat beroende på målgrupp eller vilket ämne 
som undersökts. Exempelvis riktar sig vissa rapporter 
till en bredare målgrupp än andra, eller har en stor  
specifik målgrupp. Under 2024 producerades 23 
publikationer (2023: 43, 2022: 28), med en spridning 
på drygt 10 500 exemplar (2023: 9 900, 2022: 21 300). 
Den mest spridda publikationen var EU är din vardag 

– en lärarhandledning i EU-kunskap, med cirka 4 300 
exemplar. Detta var en effekt av myndighetens medie-
satsning inför skolvalet till Europaparlamentet, som 
syftade till att öka antalet deltagande skolor och elever.

Myndighetens rapporter innehåller ofta kunskap 
som förblir relevant över tid, vilket gör att de kan spri-
das i flera år efter publicering. Under 2024 spreds  
9 500 exemplar av publikationer från tidigare år1  
(2023: 9 650, 2022: 32 450).

MUCF följer antalet evenemang som myndigheten 
arrangerar eller deltar i samt hur många deltagare 
som nås. Under 2024 ökade både antalet egna evene-
mang och deltagare jämfört med föregående år. Mer 
än hälften av ökningen i antalet deltagare kan tillskri-
vas två större evenemang: en frågestund för skolung-
domar med Europaparlamentets talman och svenska 
politiker, samt en valupptakt inför Europaparlaments- 
valet som fokuserade på ungdomars demokratiska del-
aktighet. Dessa evenemang genomfördes i samarbete 
med bland andra Europaparlamentet.

Under 2024 deltog MUCF i totalt 210 arrangemang 
(2023: 200, 2022: 210), varav 120 var egna (2023: 110, 
2022: 100). Till årets viktigaste evenemang hör MUCF 
Idag och MUCF-dagarna. MUCF Idag bestod av sex live-
sända tematiska fördjupningar med totalt 2 200 tittare. 
Serien riktar sig till yrkesverksamma och beslutsfattare 
inom ungdoms- och civilsamhällesfrågor och tar upp 
aktuella ämnen med MUCF:s sakkunniga och externa 
gäster.

MUCF-dagarna bestod av en digital och en fysisk 
dag och de samlade totalt 1 400 deltagare. Evene-
manget tog sin utgångspunkt i årets Fokus-rapport 
om platsens betydelse för ungas levnadsvillkor. Totalt 
nådde MUCF 29 600 personer i olika arrangemang 

1 Siffrorna avser de två föregående årens rapporter.
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under året. (2023: 21 900, 2022: 17 600), varav 11 500 
vid myndighetens egna evenemang (2023: 11 700, 
2022: 7 700). Under 2024 deltog 2 619 nya personer i 
någon av MUCF:s 15 webbutbildningar, en ökning från 
2 476 som året innan deltog i någon av 13 tillgängliga 
utbildningar (2022: 3 077).

Årets MUCF-dagar hade temat ”Får unga plats på sin plats?” och utgick från Fokus-rapporten om platsens betydelse för ungas 
levnadsvillkor. Arrangemanget som ägde rum under två dagar, där den första dagen var digital och den andra fysisk, samlade  
1 400 deltagare. 

Bidra till samordning av 
statliga insatser
MUCF har under 2024 spelat en nyckelroll i att stärka 
samordningen mellan statliga myndigheter inom 
ungdomspolitiken respektive politiken för civilsam-
hället. Myndighetsnätverket för civilsamhällesfrågor, 
med 28 myndigheter, har varit en plattform för att öka 
kunskapen om civilsamhällets behov hos relevanta 
statliga myndigheter. Genom myndighetsnätverket och 
andra forum har myndigheten under året bland annat 
främjat dialogen om de nya demokrativillkoren, vilket 
bidragit till en gemensam förståelse inför implemen- 
teringen 2025.

MUCF är även en av fyra myndigheter som samord-
nar barn- och ungdomsnätverket, där 28 myndigheter 
delar kunskap och erfarenheter för att utveckla arbetet 
med barn- och ungdomsfrågor. Nätverket tar avstamp 
i FN:s barnkonvention och de ungdomspolitiska målen. 
Genom barn- och ungdomsnätverket har MUCF haft 
möjlighet att fortsätta förankra vikten av ett ung-
domsperspektiv hos andra statliga myndigheter.

Slutligen har MUCF:s kvalitetsarbete inom bidrags-
givning förstärkt myndighetens roll som samverkans-
partner. Andra bidragsgivande myndigheter har sökt 
stöd och vägledning från MUCF, vilket bidrar till en mer 
enhetlig bidragshantering på statlig nivå.

Samverkan med myndigheter, 
kommuner, regioner och 
civilsamhällets organisationer
MUCF har samverkat med myndigheter, kommuner, 
regioner och civilsamhällets organisationer och 
bidragit till stärkt dialog och samverkan mellan olika 
aktörer.

Ett exempel är kommunträffar och workshoppar 
om unga som varken arbetar eller studerar. Dessa har 
bidragit till stärkt samverkan mellan och inom kom-
muner, mellan kommuner och statliga myndigheter på 
lokal och regional nivå. Samarbete med lokala samord-
ningsförbund har också skapat förutsättningar för att 
arbetet ska fortsätta även efter att MUCF:s insatser på 
lokal nivå avslutats.

Nätverk är betydelsefulla för kunskapsöverföring 
mellan civilsamhällets organisationer och mellan myn-
digheter och civilsamhällets organisationer. Genom 
generalsekreterarnätverket, som samlar represen-
tanter från större civilsamhällesorganisationer, har 
myndigheten fått insikter om aktuella utmaningar 
och behov inom civilsamhället. Även genom att delta i 
Partsgemensamt forum, en arena för samråd mellan 
regeringen och civilsamhället, har MUCF kunnat sprida 
och inhämta kunskap om civilsamhällets villkor. 

Nätverket för kommuner och civilsamhälles- 
organisationer som MUCF driver, har under 2024 stärkt 
samverkan genom kunskapsutbyte och dialog. Sam- 
verkan inom nätverket har även resulterat i ökad 
kunskap om civilsamhällets förutsättningar, förbättrad 
digital inkludering och stärkt samarbete mellan kom-
muner och civilsamhällets organisationer.

Regionnätverket, ett långsiktigt arbete som myn-
digheten gör tillsammans med landets regioner, har 
stärkt samverkan mellan regioner och civilsamhället 
genom att sprida kunskap och utgöra en plattform för 
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erfarenhetsutbyte. 
MUCF har även fortsatt att sprida sin samverkans-

modell  för att stärka statliga myndigheters, regio-
ners och kommuners kompetens i samarbetet med 
civilsamhället.

Kunskapskonferensen har bidragit till samverkan 
genom att skapa en mötesplats där forskning, akade-
mi, offentlig sektor och civilsamhället kan diskutera 
och utveckla samverkansformer. Vid årets konferens 
presenterades aktuella forskningsresultat om AI-ut-
vecklingen, vilket gav deltagarna en bättre förståelse 
för hur AI påverkar civilsamhället och hur samverkan 
kan stärkas.

Varje år tillkommer nya kommuner, regioner 
och myndigheter som kontaktar MUCF för stöd och 
kunskap om hur de kan samverka med civilsamhäl-
lets organisationer. Ett sätt för myndigheten att möta 
behoven hos både offentliga aktörer och civilsamhäl-
let är att skapa nätverk för kunskapsutbyte mellan 
olika aktörer. Sedan 2021 har myndigheten samlat 
ett nätverk för kommuner och civilsamhällesorgani-
sationer. Nätverket har skapat en värdefull plattform 
för kunskapsutbyte och därigenom ökat deltagarnas 
kompetens och förutsättningar för samverkan.

Fördela bidrag
Under 2024 har MUCF fortsatt arbetet för att säker-
ställa att de bidrag som myndigheten betalar ut går 
till verksamheter som uppfyller demokrativillkoren. 
Myndigheten undersöker organisationer och dess 
företrädare och omvärldsbevakar för att säkerställa 
att brister kopplade till demokrativillkoren inte 
förekommer. Arbetet med uppföljning har under året 
utvecklats ytterligare. MUCF har bland annat stärkt 
uppföljningen av projektbidrag genom verksamhets-
besök och stickprovskontroller samt skärpt kraven på 
bidragsredovisning, inklusive ekonomiska underlag.

Därtill har MUCF under 2024 varit ett stöd för andra 

myndigheter som stärkt sin kontroll och uppföljning 
av sin bidragsgivning. MUCF har även fortsatt att 
samverka med bidragsgivande myndigheter i syfte att 
i ett gemensamt forum utbyta kunskap och erfaren-
heter gällande uppföljning och kontroll av statsbidrag. 
Myndigheten har under året bidragit till att förbere-
da övriga myndigheter inför nya demokrativillkor i 
bidragsgivningen.

Under 2024 fördelade MUCF 347 miljoner kronor i 
organisationsbidrag och 99 miljoner kronor i verksam-
hets- och projektbidrag. Organisationsbidragen bidrar 
till att stärka civilsamhällets roll som röstbärare och 
opinionsbildare. Projekt- och verksamhetsbidragen 
stödjer barns och ungas organisering samt engage-
mang inom civilsamhället.

De bidrag som MUCF fördelar kompletterar myndig-
hetens arbete inom ungdomspolitiken och politiken 
för det civila samhället. De främjar ungas delaktighet 
genom stöd till exempelvis mötesplatser för hbtqi- 
personer och finansiering till barn- och ungdomsor-
ganisationer. Tack vare bidragen kan organisationer-
na fokusera mer på verksamhet och mindre på sin 
verksamhets finansiering. Med stöd av bidragen har 
civilsamhällets organisationer kunnat göra insatser 
som stärkt ungas inflytande

Som nationellt programkontor för Erasmus+ 
Ungdom och Europeiska solidaritetskåren har MUCF 
fördelat EU-bidrag som stärker organisationer och 
ungdomsledare internationellt. Genom lokala kontakt- 
punkter har fler unga nåtts med information om EU- 
program. Ansökningar inom Erasmus+ Ungdom har 
inkommit från 16 av 21 län, vilket visar en bred geogra-
fisk spridning.

För att säkerställa kvaliteten i EU-programmen har 
myndigheten förbättrat riskanalysen i ansökningshan-
teringen, genomfört kapacitetsanalyser och erbjudit 
utbildningar och stöd till projektägare, vilket höjt kvali-
teten i genomförda projekt.

 | 11

Myndigheten för ungdoms- och civilsamhällesfrågor | Årsredovisning 2024

https://www.mucf.se/publikationer/samverkansmodell-offentliga-aktorer-och-civilsamhallet 
https://www.mucf.se/publikationer/samverkansmodell-offentliga-aktorer-och-civilsamhallet 
https://www.mucf.se/uppdrag/kunskapsstod-till-det-civila-samhallet/natverk-kommuner-och-civilsamhallet
https://www.mucf.se/uppdrag/kunskapsstod-till-det-civila-samhallet/natverk-kommuner-och-civilsamhallet


2 Ungdomspolitik

Regeringens mål för ungdomspolitiken är att alla 
ungdomar ska ha goda levnadsvillkor, makt att forma 
sina liv och inflytande över samhällsutvecklingen. Av 
regleringsbrevet framgår att myndigheten under 2024 
särskilt ska prioritera ungas psykiska hälsa, ungas 
sociala inkludering och etablering på arbetsmarkna-
den, ungas delaktighet i samhällsbygget samt ungas 
fritid.

Myndigheten följer upp och analyserar ungas lev-
nadsvillkor vilket omfattar olika områden av ungas  
liv samt olika grupper av unga. Under 2024 har MUCF  
bidragit genom rapporten Fokus 24 – Platsens  
betydelse, som ger ökad kunskap om unga som växer 
upp i landsbygdskommuner. I rapporten Det får inte 
existera – Om unga hbtq-personers utsatthet för  
hedersrelaterat våld och förtryck samt omvändelse- 
försök beskrivs situationen för en specifik grupp unga, 
för vilken det finns begränsad kunskap.

Som en del i det ungdomspolitiska uppföljnings- 
systemet redovisar myndigheten årligen statistik  
som ligger till grund för Ung idag-rapporterna. 2024  
publicerades En sammanfattad bild av ungas lev-
nadsvillkor i Sverige och En fördjupad bild av ungas 
inflytande och delaktighet. Genom att göra statistiken 
tillgänglig och begriplig förbättras förutsättningarna 
för beslutsfattare och tjänstepersoner att fatta väl- 
grundade beslut som kan minska skillnader i levnads-

villkor mellan olika grupper av unga.
MUCF har spridit kunskap genom seminarier, 

utbildningar och workshoppar till yrkesverksamma och 
beslutsfattare. Detta har gett kommuner och regioner 
bättre verktyg för att planera och genomföra riktade 
insatser, särskilt för grupper med större utmaningar.

MUCF har också spelat en central roll i att samord-
na myndigheter och andra aktörer som riktar sig till 
unga. Genom samarbete med nationella aktörer som 
Arbetsförmedlingen, Skolverket och Sveriges kommu-
ner och regioner har myndigheten bidragit till bättre 
kunskapsöverföring. Kommunträffar och nätverksmö-
ten har samlat aktörer från olika sektorer för att skapa 
gemensamma lösningar. Träffarna, som ofta genom-
förts digitalt, har nått deltagare från hela landet och 
stärkt det lokala arbetet med unga som varken arbetar 
eller studerar.

Internationellt arbete har också varit en viktig del 
av MUCF:s insatser inom ungdomspolitiken. Genom 
Erasmus+ och Europeiska solidaritetskåren har unga 
deltagit i internationella utbyten och volontärprojekt 
som inte bara ökat deras interkulturella förståelse utan 
också stärkt deras sociala inkludering och förmåga att 
påverka sina lokalsamhällen. Insatserna har dessutom 
inspirerat kommuner och regioner att utveckla liknande 
program lokalt.

FOKUS 24

PLATSENS  
BETYDELSE 
UNGA PÅ LANDSBYGD

”DET FÅR  
INTE EXISTERA”

Redovisning av regeringsuppdrag Ku2022/01123

Om unga hbtq-personers utsatthet  
för hedersrelaterat våld och förtryck  
samt omvändelseförsök

EN FÖRDJUPAD BILD AV  
UNGAS INFLYTANDE  
OCH DELAKTIGHET 

UNG IDAG 2024:2
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MUCF har inom det ungdomspolitiska området under 2024 levererat prestationer inom uppdrag som har givits i 
regleringsbrev eller som särskilda uppdrag eller till följd av myndighetens instruktion.

Regeringsuppdrag i myndighetens regleringsbrev eller som särskilda uppdrag:

• Förbereda och införa ett fritidskort för barn och unga (S2023/01303)

• Genomföra insatser som bidrar till att förebygga och motverka antiziganism (MUCF regleringsbrev 2022)

• Genomföra en undersökning av ungdomars attityder och värderingar (MUCF regleringsbrev 2024)

• Utifrån erfarenheter i tidigare uppdrag från regleringsbrevet 2021 genomföra informationsinsatser rörande bl.a. 
hedersrelaterat våld och förtryck, riktade till yrkesverksamme och andra vuxna som möter nyanlända och unga asylsökande i 
sitt arbete eller inom ideella engagemang. (MUCF regleringsbrev 2021 och 2024)

• Inhämta kunskap om unga hbtq-personers utsatthet för hedersrelaterat våld och förtryck, inklusive utsatthet för s.k. 
omvändelseförsök. (MUCF regleringsbrev 2022)

• Utveckla och sprida informationsinsatser och kunskapsstöd i syfte att förebygga att unga utnyttjas för sexuella eller 
pornografiska ändamål, utsätts för sexuellt våld, övergrepp eller kränkningar såväl digitalt som fysiskt. (MUCF regleringsbrev 
2024)

• Insatser som ska bidra till att förebygga och motverka rasism mot samer (MUCF regleringsbrev 2022)

• Insatser för en öppen och inkluderande miljö i skolan för unga hbtqi-personer (Ku2016/01669)

• Genomföra en fördjupad analys av behovet av stödinsatser om hedersrelaterat våld och förtryck, inklusive utsatthet för s.k. 
omvändelseförsök mot unga hbtqi-personer. (MUCF regleringsbrev 2024)

• Ta fram och sprida kunskapsunderlag med fokus på hedersrelaterat våld och förtryck och på våldsförebyggande arbete 
dels till fritidsledare och andra yrkesverksamma som arbetar med ungas fritid, dels till idrottsledare och nyckelaktörer som 
arbetar med ungas idrottsutövande (MUCF regleringsbrev 2022 och 2024)

• Stärka och främja sexuell och reproduktiv hälsa och rättigheter (SRHR) (A2024/01236)

• Stärka ungas deltagande och delaktighet i demokratin. (MUCF regleringsbrev 2023)

• Redovisa genomförandet av regional utveckling och landsbygdsutveckling (LI2024/00652)

• I samband med val till Europaparlamentet 2024 genomföra skolval 2024 riktat till gymnasieelever och elever i grundskolans 
årskurs 7–9. (MUCF regleringsbrev 2024)

• Stärka förutsättningarna att skapa och bibehålla fysiska och digitala mötesplatser för unga hbtqi-personer (A2023/00889)

• Stödja de aktörer, i första hand kommuner, som arbetar i verksamheter som bidrar till etablering av unga som varken arbetar 
eller studerar (MUCF regleringsbrev 2023 och 2024)

• Förbereda och införa ett fritidskort för barn och unga (S2023/01303)Genomföra insatser som bidrar till att förebygga och 
motverka antiziganism 

• Hbtq-ungdomars utsatthet för hedersrelaterat våld och förtryck

• Informationsinsatser rörande hedersrelaterat våld och förtryck, hälsa och jämställdhet

• Informationsinsatser sexuell utsatthet

• Insatser för att förebygga och motverka rasism mot samer

• Insatser för en öppen och inkluderande miljö i skolan för unga hbtqi-personer

• Kunskap om hbtqi-personers utsatthet för hedersrelaterat våld och förtryck

• Kunskapsstöd inom hedersrelaterat våld och förtryck och våldsförebyggande inom fritiden

• Myndighetsgemensamt uppdrag att stärka och främja sexuell och reproduktiv hälsa och rättigheter (SRHR)

• Regional utveckling och landsbygdsutveckling

• Skolval EU-valet

• Stärka förutsättningarna att skapa och bibehålla fysiska och digitala mötesplatser för unga hbtqi-personer

• Stöd till aktörer som bidrar till etablering av unga som varken arbetar eller studerar (UVAS)

• Uppdraget att genomföra kunskapshöjande insatser för att förebygga och motverka antimuslimsk rasism, i samverkan med SST

Större egeninitierade uppdrag till följd av myndighetens instruktion:

• Fokus 24

• Lokal uppföljning av ungdomspolitiken (LUPP)

• Ung idag 2024

• Stöd till öppen fritidsverksamhet

• Nationella ungdomsenkäten

• Ungdomsperspektiv i statliga myndigheter

• Webbportalen ungidag.se
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Ungas etablering i arbets- och 
samhällslivet
Ungas psykiska hälsa
2024 års Ung idag-rapport visar att många unga mår 
bra, men att andelen minskar. Den visar att särskilt 
unga tjejer rapporterar högre nivåer av psykiska 
besvär än killar. Under 2024 har myndigheten fortsatt 
sprida kunskap om ungas psykiska hälsa utifrån 
rapporten Att inte bara överleva, utan att faktiskt också 
leva – en kartläggning om ungas psykiska hälsa, som 
publicerades 2023. Intresset har varit stort och kunska-
pen har nått nya grupper. Rapporten har spridits bland 
annat i samarbete med Folkhälsomyndigheten. Inom 
kommuner och regioner använder exempelvis folk- 
hälsostrateger kartläggningen i sitt arbete med att öka 
ungas psykiska välbefinnande. Även elevhälsopersonal 
använder kartläggningen som arbetsunderlag i det 
lokala arbetet.

MUCF har under 2024 genomfört en rad insatser för 
att motverka hot, våld och förtryck mot unga, särskilt 
med fokus på hedersrelaterat våld och unga hbtqi- 
personers situation. Myndigheten har även fördelat 
statsbidrag till hbtqi-organisationer. Ny och betydelse-
full kunskap har tagits fram och presenterats i rappor-
ten Det får inte existera – om unga hbtq-personers 
utsatthet för hedersrelaterat våld och förtryck samt 
omvändelseförsök2. Rapporten visar att dessa unga 
ofta lider av psykisk ohälsa och att vuxna i deras närhet 
saknar tillräcklig kunskap för att ge stöd. För att infor-
mera unga hbtq-personer om vart de kan vända sig för 
att få stöd har en informationskampanj genomförts. 
En film som skildrar unga hbtq-personers upplevelser 
av hedersrelaterat våld och förtryck har tagits fram och 
delats på sociala medier. Affischer med information 
om befintligt stöd har distribuerats till landets alla 
gymnasieskolor och ungdomsmottagningar. MUCF:s 
arbete med att sprida kunskap om unga hbtq-perso-
ner och sexuell utsatthet har bidragit till att förbättra 
kunskapsläget på kommunal, regional och nationell 
nivå. Detta har skapat förutsättningar för mer träffsäk-
ra åtgärder och verksamheter som kan förbättra unga 
hbtq-personers levnadsvillkor. Tidigare rapporter, som  
Jag är inte ensam, det finns andra som jag från  
2022, har fortsatt att spridas och presenterats vid ett 
riksdagsseminarium för att belysa unga hbtqi-perso-
ners psykiska ohälsa.

Arbetet med att utbilda yrkesverksamma har 
fortsatt genom informationsinsatser och utbildnings-
paketet Rätt att veta!, som ger verktyg för att samtala 
om bland annat sexualitet, relationer, hedersrelaterat 
våld och förtryck, hälsa och jämställdhet. För att öka 
spridningen prioriterades under 2024 de fyra nord-
ligaste länen – Norrbotten, Västerbotten, Jämtland 
och Västernorrland. På så sätt nådde insatsen fler i 

områden där insatser tidigare varit begränsade, vilket 
skapar förutsättningar för att förbättra levnadsvillko-
ren för fler unga. MUCF har stärkt samarbeten med 
andra myndigheter under året, bland annat genom att 
bistå Jämställdhetsmyndigheten i sitt regeringsupp-
drag om våld i ungas nära relationer och hedersrelate-
rat våld och förtryck. Myndigheten har också fördjupat 
dialogen med Migrationsverket och gjort Rätt att veta! 
tillgänglig för Migrationsverkets personal, med planen 
att integrera utbildningen i deras interna kurskatalog.

MUCF har genomfört ett seminarium om att före-
bygga sexuellt våld för lärare, socialsekreterare och 
andra yrkesverksamma som fått konkreta verktyg för 
att stötta unga i utsatta situationer. MUCF ingår i myn-
dighetsnätverk som Myndighetssamverkan för sexuell 
och reproduktiv hälsa och rättigheter samt hiv/STI- 
prevention där Folkhälsomyndigheten är samman-
kallande myndighet. Dessa nätverk fungerar som 
plattformar för kunskapsöverföring och för att sprida 
information om pågående verksamheter. Genom dessa 
samarbeten har MUCF stärkt sin roll som en aktör 
inom ämnesområdet sexuell utsatthet bland unga.

Ungas sociala inkludering och etablering 
på arbetsmarknaden  
I Sverige finns cirka 130 000 unga som varken arbetar 
eller studerar, och många av dem har stått utanför 
arbetslivet och studier i flera år. Det är en grupp av 
unga som behöver stöd för att etablera sig i samhället. 
MUCF har uppdrag inom flera områden som påverkar 
ungas förutsättningar att etablera sig i samhället. 
Förutom konkret stöd till olika aktörer och samordning 
av myndigheter inom området så har MUCF tagit fram 
ny kunskap som berör ungas olika förutsättningar på 
arbetsmarknaden.

2024 års Ung idag-rapporter visar att de flesta unga 
går ut gymnasieskolan med en examen och att an-
delen unga som saknar gymnasieutbildning minskar. 
Det finns dock tydliga skillnader i levnadsvillkor mellan 
olika grupper av unga. Några exempel är att fler tjejer 
än killar klarar av skolan och att unga utrikes födda har 
större utmaningar i skolan och på arbetsmarknaden än 
inrikes födda, även om skillnaderna har minskat något 
de senaste åren.

I rapporten Fokus 24, Platsens betydelse – unga på 
landsbygd, framgår att unga i landsbygdskommuner 
har sämre möjligheter att klara av grundskolan och 
att påbörja önskade gymnasiala och eftergymnasiala 
studier. Samtidigt visar den att unga i landsbygdskom-
muner i högre grad har sysselsättning och tillräckligt 
hög förvärvsinkomst för att räknas som förankrade på 
arbetsmarknaden jämfört med unga i storstadskom-
muner och blandade kommuner.

Under 2024 har myndigheten fortsatt arbetet med 
att sprida kunskap om gruppen unga som varken  

Myndigheten för ungdoms- och civilsamhällesfrågor | Årsredovisning 2024

2 Personer med intersexvariation har inte inkluderats i uppdraget 

https://www.mucf.se/publikationer/rapportserier/ung-idag
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https://www.mucf.se/publikationer/fokus-24-platsens-betydelse


Ungdomspolitik| 15

arbetar eller studerar utifrån Fokus-rapporten Olika 
villkor för etablering – lokala förutsättningar och stöd 
till unga som varken arbetar eller studerar. Sprid-
ningen har genomförts tillsammans med samord-
ningsförbund och har huvudsakligen riktats till lokala 
beslutsfattare, chefer och verksamhetsnära personal 
som jobbar med unga som varken arbetar eller stu-
derar. Rapporten har också presenterats för personal 
på Universitets- och högskolerådet som jobbar med 
Erasmus-program och internationella utbyten.

Myndigheten har ett särskilt uppdrag att stödja  
aktörer som arbetar med unga som varken arbetar 
eller studerar, samt att verka för att samordningen 
mellan relevanta aktörer på nationell nivå förbätt-
ras. En av myndighetens mest centrala insatser är 
kunskapsbaserade kommunträffar för att identifiera 
utvecklingsmöjligheter i det lokala arbetet och att 
stärka samarbetet mellan berörda aktörer. Kommun-
träffarna sker i workshoppar och vänder sig i första 
hand till beslutsfattare som förvaltningschefer och 
strateger. Träffarna genomförs i samarbete med lokala 
samordningsförbund där Arbetsförmedlingen, Försäk-
ringskassan, kommun och region tillsammans skapar 
lösningar för individer som behöver mycket stöd för 
att etablera sig på arbetsmarknaden. I kommuner med 
nära samarbete med civilsamhällets organisationer 
så deltar även dessa i arbetet. Samarbete med lokala 
samordningsförbund har skapat förutsättningar för att 
det lokala arbetet ska fortsätta även efter att MUCF:s 
insatser har avslutats. Det digitala upplägget gör det 
möjligt för kommuner i hela landet att delta och delta-
garna har varit nöjda med både upplägg och innehåll.

MUCF är samordnande myndighet för den nationel-
la stödfunktionen för unga som varken arbetar eller 
studerar. Arbetet sker i samverkan med Arbetsförmed-
lingen, Försäkringskassan, Jämställdhetsmyndighe-
ten, Statens institutionsstyrelse, Specialpedagogiska 
skolmyndigheten och Skolverket. Samverkan sker även 
i nära dialog med Sveriges kommuner och regioner 
(SKR). Myndighetssamordningen bidrar till kunskaps-
överföring, omvärldsbevakning och erfarenhetsutbyte 

mellan aktörerna. Uppföljning bland deltagande myn-
digheter visar att kunskapsutbytet fungerar bra och att 
deltagarna önskar ett fördjupat och mer konkretiserat 
samarbete.

Kunskap om de riktigt långsiktiga effekterna kring 
uppdraget unga som varken arbetar eller studerar 
skulle kräva en uppföljning av de kommunala pro-
cesserna över tid. MUCF har inte haft förutsättningar 
att genomföra en sådan uppföljning men uppnådda 
resultat under 2024 tillsammans med uppföljningar 
från workshoppar genomförda mars 2023–mars 2024 
kan ses som en indikation på att arbetssättet haft 
positiva effekter. Uppföljningen, som gjorts av extern 
aktör, visar att workshopparna lett till ökad kunskap, 
stärkt engagemang och fördjupad samverkan mellan 
olika aktörer. Mindre kommuner har lärt av större, och 
deltagarna fått nya insikter. Fysiska möten har skapat 
nya kontaktytor och stärkt samarbeten, exempelvis 
mellan Arbetsförmedlingen och skolförvaltningar. Flera 
kommuner har därefter vidtagit konkreta åtgärder 
för att strukturera sitt arbete kring unga som varken 
arbetar eller studerar.

Unga med funktionsnedsättning och psykisk ohälsa 
är tydligt överrepresenterade bland unga som varken 
arbetar eller studerar. Tillsammans med Forte och 
Skolverket anordnade MUCF en konferens om förebyg-
gande och inkluderande insatser denna grupp unga. 
Bland annat behandlades frågor om stöd för dem som 
redan står utanför studier och arbete.

Öppen och inkluderande miljö i skolan
För att kunna etablera sig på arbetsmarknaden är 
utbildning oftast en förutsättning. Det är många 
faktorer som avgör den enskildes skolframgångar men 
att känna sig trygg i sin skolmiljö är en grundförutsätt-
ning. Myndigheten har under året genomfört en rad 
insatser för öppen och inkluderande miljö i skolan för 
unga hbtqi-personer, Öppna skolan. Arbetet har  
genomförts i samverkan med skolpersonal, civilsam-
hället samt strategiska hbtqi-myndigheter.

MUCF:s webbutbildningar syftar till ökad förståelse 
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Avslutande diskussion
Målet för ungdomspolitiken är att alla unga ska ha goda levnadsvillkor, makt 
att forma sina liv och inflytande över samhällsutvecklingen. Hälsa, utbildning, 
försörjning och trygghet är centrala förutsättningar för detta. God och jämlik 
tillgång till vård, skola, fritidsaktiviteter och annan samhällsservice är viktigt 
för att alla unga ska få möjlighet till goda levnadsvillkor och makt att forma 
sitt liv. Det ungdomspolitiska målet är även en viktig del i att efterleva Sveriges 
internationella åtaganden gällande mänskliga rättigheter och barnkonventionen 
(Skr. 2020/21:105).

Regeringens strategi för lika rättigheter och möjligheter oavsett sexuell 
läggning, könsidentitet och könsuttryck har som målsättning att unga hbtq- 
personer ska ha tillgång till välfärd och inflytande, utan att begränsas av stereotypa 
könsroller, tvång eller förtryck som minskar individens handlingsutrymme. 
Regeringen vill att hbtq-personer ska ha lika möjligheter som andra att uppnå 
en god hälsa och vill minska hbtq-personers utsatthet för våld, diskriminering 
och andra kränkningar. Strategin pekar bland annat ut insatser mot hatbrott och 
diskriminering, stöd till brottsoffer, värdegrundsarbetet i skolan och ökad kunskap 
och inkluderande bemötande inom vården som viktiga insatser. Som ett led i 
att samla arbetet med hbtqi-personers rättigheter har regeringen utsett flertalet 
hbtqi-strategiska myndigheter, där MUCF är hbtqi-strategisk myndighet med 
fokus på unga hbtqi-personers rättigheter och möjligheter (Kulturdepartementet, 
2014; Arbetsmarknadsdepartementet, 2021.)154

Underlaget till de presenterade resultaten kommer från forskning, myn-
digheters och organisationers rapporter, MUCF:s nationella ungdomsenkät, 
Folkhälsomyndighetens nationella hälsoenkät, EU:s byrå för grundläggande 
rättigheters enkät EU LGBTI Sutvey II, en riktad enkät till unga intersexpersoner, 
samt MUCF:s genomförda intervjuer och insamlade berättelser med och av unga 
hbtqi-personer. I detta avslutande kapitel lyfter vi de övergripande slutsatserna 
och centrala utmaningarna rörande unga hbtqi-personers levnadsvillkor som 
framkommit i kartläggningen.

Unga hbtqi-personer har sämre 
levnadsvillkor än andra unga
Rapportens resultat från den nationella ungdomsenkäten visar på att unga 
hbtq-personer har sämre levnadsvillkor än unga heterocispersoner på alla under-
sökta områden; hälsa, utbildning, arbete och ekonomi, fritid samt trygghet 
och utsatthet. Hälsa och trygghet och utsatthet framträder som områden med 
särskilt stora utmaningar. Dessa påverkar även unga hbtqi-personers utbildning, 
arbete, ekonomi och fritid, genom att unga hbtqi-personer både är oroliga för 
att utsättas, och utsätts, för bland annat kränkningar, diskriminering och exklu-
dering i skolan, på arbetsmarknaden och i fritidsaktiviteter. Unga hbtq-personer 

154 Regeringens strategi för lika rättigheter och möjligheter oavsett sexuell läggning, könsidentitet 
eller könsuttryck publicerades 2014 och omfattade hbtq-personer. 2021 kom handlingsplanen för 
hbtqi-personers lika rättigheter och möjligheter, som även omfattar intersexpersoner.

8
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hos skolpersonal om hur begränsande normer kan 
leda till utsatthet för och diskriminering av unga hbtqi- 
elever. Utbildningarna behandlar också hur skolan kan 
förebygga och hantera utsatthet och diskriminering 
genom att aktivt arbeta med normmedvetenhet  
och inkludering. Utbildningarna är uppskattade och 
användarna/skolpersonalen uppger i utvärderingen 
att de fått bra kunskap och verktyg i sina yrkesroller. 
Utbildningarna har använts av skolpersonal över hela 
landet, vilket är särskilt positivt. Under 2024 har MUCF 
inlett ett strategiskt arbete för att nå landets kom- 
munala skol- och utbildningsnämnder.

Rektorer är nyckelaktörer och spelar avgörande roll 
i arbetet med att förebygga och främja åtgärder mot 
mobbing och diskriminering i skolor. MUCF har etable-
rat långsiktig samverkan med olika lärosäten i syfte att 
öka kunskapen gällande hbtqi-perspektivet, normer och 
inkludering i skolan. Samarbetet med lärosäten består i 
att utbilda framtida rektorer och utbildningsansvariga. 
Under 2024 inleddes samarbete med rektorsutbildning-
en vid Mittuniversitetet, utöver de tre samarbeten som 
startades 2023, med Linnéuniversitetet, Umeå univer-
sitet och Karlstads universitet. Utvärdering av rektors-
utbildningarna visar att MUCF:s arbete ger rektorerna 
ökad kunskap och verktyg för att arbeta strategiskt med 
normer, inkludering och hbtqi-frågor.

MUCF har genomfört flera olika insatser 
för att förebygga och motverka rasism 
mot samer respektive romer under året. 
Dessa insatser har riktats mot aktörer 
inom såväl offentlig verksamhet som 
civilsamhällesorganisationer.

Motverka rasism
Årets insatser för att förebygga och motverka rasism 
mot samer respektive romer har riktats mot aktörer 
inom såväl offentlig verksamhet som civilsamhälles- 
organisationer. Frågor om utbildning och hälsa har 
varit prioriterade och insatserna har genomförts i  
befintliga strukturer så att arbetet kan fortsätta även  
efter det att myndighetens uppdrag avslutats. Myndig- 
heten har under året även fördelat statsbidrag till 
projekt med syfte att motverka rasism och annan 
intolerans.

Beslutsfattare, yrkesverksamma och aktörer från  
civilsamhället har genom insatserna tagit del av MUCF:s 
kunskap om rasism mot unga samer, hur den ter sig 
och påverkar unga samer i dagens Sverige samt hur 
olika former av rasism kan förebyggas och motverkas. 
Insatserna har även bidragit till att kommuner och 
regioner i flera fall hittat nya former för samråd med 
unga samer samtidigt som frågorna allt oftare belyses 
ur olika perspektiv.

Insatserna har involverat unga samer i både plane-
ring och genomförande. Det har gett dem nya kontakt- 
vägar till bland annat myndigheter, kommuner och 
regioner och stärkt deras möjligheter att synliggöra sin 
situation. MUCF har under 2024 prioriterat målgrupper 
i den svenska delen av Sapmí där det finns flest unga 
samer.

Myndigheten har även genomfört insatser för en 
ökad medvetenhet hos beslutsfattare och tjänsteper-
soner kring unga romers utsatthet för antiziganism 
(rasism mot romer). Ett exempel är en föreläsning om 
nationella insatser mot rasism och diskriminering, 
riktad till civilsamhällesorganisationer, skolpersonal 
och andra med ett intresse för skolan. Andra exempel 
är deltagande i nätverk och samverkan med andra 
myndigheter som bland annat Forum för levande his-
toria samt med Länsstyrelsen i Västerbotten rörande 
myndigheternas minoritetsuppdrag. Insatserna är vik-
tiga för att öka unga romers möjligheter till delaktighet 
i samhällsbygget. Arbetet har riktats till beslutsfattare 
och civilsamhällesorganisationer samt till romska 
ungdomar som också varit involverade i planering och 
genomförande. Arbetet har lett till att unga romer tagit 
del av kunskap om sina rättigheter och fått tillgång till 
verktyg för självorganisering och nätverkande. Även 
beslutsfattare, yrkesverksamma och aktörer från civil-
samhället – framför allt inom skola och fritidsverksam-
het – har fått kunskap om antiziganism och hur den 
påverkar unga romer samt verktyg för att förebygga 
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och motverka rasism. Myndigheten har även förde-
lat statsbidrag för projekt riktade till hälsofrämjande 
insatser för romer.

MUCF har under året samverkat med Myndigheten 
för stöd till trossamfund, SST, i sitt uppdrag att genom-
föra kunskapshöjande insatser för att förebygga och 
motverka antimuslimsk rasism.

Ungas delaktighet i samhällsbygget
MUCF arbetar på flera sätt för att bidra till att ungas 
delaktighet ökar. Under 2024 har myndigheten fördelat 
bidrag till projekt som syftar till att på lokal nivå stödja 
barns och ungdomars självständiga organisering och 
inflytande i samhället. Bidragen ökar möjligheten för 
att skapa nya ungdomsorganisationer och för befint-
liga ungdomsorganisationer att få fler medlemmar. 
MUCF delar också ut organisationsbidrag till barn- och 
ungdomsorganisationer, vilket i många fall är en 
förutsättning för organisationerna som därmed ges en 
grundfinansiering. Läs mer under kapitel 5, Fördelning 
av bidrag.

Ett sätt att mäta ungas delaktighet är att ta reda på 
representationen av unga inom ramen för den politiska 
styrningen på olika nivåer. MUCF:s rapport Ung idag 
– En fördjupad bild av ungas inflytande och delaktig-
het visar att valdeltagandet bland unga har minskat 
och att skillnaderna i valdeltagande mellan unga med 
svensk respektive utländsk bakgrund har ökat. Tjejer 
röstar i högre grad än killar och skillnaden har varit 
jämn över tid. Rapporten visar också att allt färre unga 
är medlemmar i politiska partier och att unga är under-
representerade i valda församlingar. Under 2022 mins-
kade dessutom andelen unga både bland nominerade 
och valda till förtroendeuppdrag i riksdag, region- och 
kommunfullmäktige. Andelen killar i valda församling-
ar är något högre än andelen tjejer. Valdeltagandet är 
betydligt lägre i områden med sämre socioekonomiska 
förutsättningar. Resultat från rapporten har uppmärk-

sammats i massmedier vilket antas ha bidragit till att 
göra fler medvetna om ungas skilda levnadsvillkor och 
möjligheter att påverka samhällsutvecklingen.

Lokal uppföljning av ungdomspolitiken (LUPP) är ett 
enkätverktyg vars syfte är att öka kunskapen om ungas 
levnadsvillkor. MUCF erbjuder LUPP-enkäten till samt-
liga kommuner och regioner. För att skapa konkreta 
insatser som stärker ungas delaktighet har MUCF sam-
ordnat arbetet med LUPP med några av myndighetens 
andra uppdrag, såsom EU-skolvalet 2024 och Ungas 
delaktighet i demokratin.

På skolvalsupptakten den 7 maj pratade 
dåvarande generaldirektören för MUCF, 
Lena Nyberg, om vikten av politiskt enga-
gemang bland unga (bild till vänster).

Valpaket redo att skickas till skolor som 
anmält sig till EU-skolvalet (bilden ovan).

Skolval
Syftet med skolval är att öka elevers möjlighet att delta 
i samhället och i politiska processer, genom att öka 
ungas kunskap om demokrati och valförfarandet. Fler 
skolor och fler elever deltog i årets EU-skolval jämfört 
med EU-skolvalen 2019 och 2014, men det är ändå 
betydligt lägre andel än i skolval i samband med val till 
riksdagen. Såväl elever som skolpersonal uppger att 
skolval stärker de ungas kunskap och engagemang för 
demokrati, politik och röstningsförfarandet. I EU-skol-
valet 2024 genomförde 366 skolor skolval. Totalt fick 
över 155 000 elever möjlighet att rösta och 86 000 
elever valde att göra det. Det innebär ett valdeltagande 
på cirka 55 procent på de deltagande skolorna. 

Under 2024 har myndigheten haft ett särskilt fokus 
på att engagera anpassad skola och skolor i socio- 
ekonomiskt utsatta områden. Bland annat gjordes 
utskick och riktade event mot dessa målgrupper.  
Deltagande i dessa grupper ökade något i årets skolval. 
Efter genomfört EU-skolval arbetade myndigheten med  
att presentera olika alternativa verktyg för att stödja 
skolor i sitt arbete med att hålla intresset för de demo-
kratiska processerna och EU levande för eleverna.

Myndigheten har även noterat att inom EU-pro-
grammen söker allt fler stöd för projekt som bygger på 
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ungas egna demokrati- och solidaritetsinitiativ3. I dessa 
projekt planerar och genomför de unga projekten själ-
va, med möjlighet till handledning. Genom projekten, 
där unga kan förverkliga sina gemensamma initiativ, 
kan ungas egenmakt stärkas.

Genom intern samverkan kring MUCF:s olika upp-
drag tillvaratas myndighetens samlade erfarenheter 
och kunskap. Ett exempel är EU-skolvalsarbetet, där så-
väl kommuner som skolor uppmanades att använda sig 
av resultat från LUPP– uppföljningar i demokratisamtal 
med elever. Därigenom kopplades skolvalsarbetet till 
de ungas vardag och deras egna röster om olika teman 
som fritid, arbete, hälsa och inflytande på lokal nivå.

SAMVERKANSMODELL  – för offentliga aktörer och civilsamhället

Identifiera och
involvera

Planera och 
justera

Förutsättningar för
offentliga aktörer

Implementera
och polera

Identifiera
målgrupper

Involvera dem i processen

Samverkans-
partner

Problem- och 
behovsformulering
Vad vill vi uppnå med 

samverkan?

Status
Hur ser vi på 
samverkan?

Vilka ska 
involveras och 

hur?

Lagar 
och styrande 

dokument
Hur påverkar de 

processen?

Fördela roller och kom överens om 
ägarskapet för processen

Rollfördelning

Genomför! 

Utvärdera
och omformulera

Genomför
samverkan!

Gemensam 
bild

Har vi samma eller 
olika mål med 
samverkan?

Utveckla
Fungerar det vi har 

planerat eller 
behöver det 
förändras?

Nådde vi målet med 
samverkan och har 

vi behov av att 
fortsätta?

Är vi redo?

Målgrupp
Vilka är de och hur 
ska de involveras?

Kunskap
Har vi tillräckligt 
med kunskap?

Rollfördelning
Vem gör vad och 

hur ser våra 
förutsättningar ut?

Metod
Vilken modell passar 
bäst för att nå målet 

med samverkan?

MUCF:s Samverkansmodell hjälper er att skapa god samverkan till nytta för alla parter!
Ladda ner den på mucf.se där finns det också tips om hur ni kan använda den.

MUCF har tillsammans med civilsamhället 
och offentlig sektor tagit fram en modell 
för samverkansprocess. Modellen riktar 
sig till offentlig sektor vid samverkan 
med civilsamhället men kan även använ-
das av civilsamhällesaktörer. Modellen 
kan användas på lokal, regional och 
nationell nivå. 

Ungas tillgång till 
meningsfulla och utvecklande 
fritidsaktiviteter

Ungas fritid 
Inom ramen för uppdraget att förbereda och införa 
ett fritidskort för barn och unga har MUCF och Statens 
kulturråd tagit fram en delrapport med förslag kring 
förutsättningar för införandet av fritidskort. Myndig- 
heterna förespråkar bland annat ett tillitsbaserat 
förhållningssätt, där godkända utförarorganisationer 
följer enkla och tydliga krav. Myndigheten har under 
2024 fördelat statsbidrag till barn- och ungdomsor- 
ganisationer som vill förbereda sin verksamhet för  
det nya fritidskortet.

Myndigheten tillhandahåller stöd och kunskap 
till beslutsfattare och verksamma inom den öppna 
fritidsverksamheten exempelvis om arbetssätt som 

kan förebygga och motverka hedersrelaterat våld och 
förtryck. Under året har myndighetens arbete särskilt 
varit fokuserat mot idrottsledare och nyckelaktörer 
som arbetar med ungas idrottsutövande. Arbetet har 
genomförts i samverkan med Riksidrottsförbundet. 
Myndigheten har genomfört workshoppar för att un-
dersöka idrottsrörelsens behov av stöd i det våldsföre-
byggande arbetet. MUCF:s samverkansmodell används 
som stöd i arbetet. Utifrån de behov som identifierats 
har myndigheten utformat ett metodstödspaket till 
idrottsrörelsen. I samarbetet med idrottsrörelsen har 
MUCF även genomfört föreläsningar om hedersrela-
terat våld och förtryck. Med förbättrad kunskap blir 
fritidsledare och andra ungdomsledare tryggare i att 
samtala med unga om frågor om våld och hedersrela-
terat våld och förtryck. Med större medvetenhet ökar 
även möjligheten att upptäcka våld i ett tidigt skede. 

Myndigheten har fortsatt att sprida befintligt 
kunskapsunderlag till öppen fritidsverksamhet, bland 
annat på olika konferenser. MUCF:s information om 
våldsförebyggande arbete och motverkande av heders-
relaterat våld och förtryck inom öppen fritidsverksam-
het har under året uppdaterats och utvecklats.

Europe Goes Local (EGL) är en europeisk samarbets-
plattform för kvalitetsutveckling av lokalt ungdoms-
arbete. EGL har sedan tidigare tagit fram A European 
Charter on Local Youth work (Chartern) med principer 
och riktlinjer för lokal öppen fritids- och ungdomsverk-
samhet. MUCF samordnar den nationella arbetsgrup-
pen EGL Sverige. Spridningen av Chartern bidrar till 
kvalitetsutveckling inom öppen fritidsverksamhet i 
samverkan med internationella partners. Under 2024 
har aktiviteter främst genomförts i norra Sverige och i 
storstadsregionerna. Intresset för kvalitetsutveckling 

solidaritetskåren. 
3 Projektformerna är Ungdomsverksamhet/Youth participation projects inom Erasmus+ och Solidaritetsprojekt inom Europeiska 
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av den öppna fritidsverksamheten i kommuner gör  
innsatser för att sprida verktyget betydelsefullt. Char-
tern har även presenterats på Fortes konferens om 
fritidens betydelse för ungas psykiska hälsa. 

Samverkan är en viktig del i myndighetens arbete 
med att synliggöra och stärka den öppna fritidsverk-
samheten på nationell nivå. Myndigheten deltar i 
samverkansformen Skola, Socialtjänst, Polis och Fritid 
(SSPF) vars syfte är att förebygga att unga hamnar i 
kriminalitet, rekryteras till kriminella gäng eller inleder 
missbruk. SSPF är en del av kommunernas brottsföre-
byggande arbete och MUCF arrangerar tillsammans 
med övriga samverkansparter nätverksträffar för erfa-
renhetsutbyte och spridning av aktuell kunskap.

Myndigheten har under året arbetet med bland 
annat Nationellt Centrum mot hedersrelaterat våld och 
förtryck samt Nationellt centrum mot våldsbejakande 
extremism. MUCF har vid nätverksmötena bland annat 
spridit myndighetens metodstöd och nätverken har 
varit viktiga för att utveckla samarbete mellan myndig-
heterna. MUCF har även samverkat med E-hälsomyndig-
heten och Folkhälsomyndigheten i deras uppdrag kring 
förutsättningar för ett fritidskort för barn och unga.

Myndigheten samverkar även med Sveriges kom-
muner och regioner (SKR) kring fritidsfrågor. Syftet är 
informationsutbyte och samverkan kring gemensam-
ma uppgifter. 

Mötesplatser för unga hbtqi-personer
Myndigheten publicerade under året delrapporten 
Stärka förutsättningarna att skapa och bibehålla 
fysiska och digitala mötesplatser för unga hbtqi- 
personer. Rapporten ger en fördjupad bild av förut-
sättningar i landsbygdskommuner och i områden med 
socioekonomiska utmaningar. Rapporten innehåller 
även en analys av covid-19-pandemins konsekvenser 

för mötesplatserna. Kunskapen är viktig för beslutsfat-
tare inom fritidsområdet eftersom den stärker deras 
förutsättningar att skapa och driva riktade mötesplat-
ser. Myndigheten har arrangerat nätverksträffar för 
aktörer som driver mötesplatser, såväl kommuner som 
civilsamhällesorganisationer, för att erbjuda erfaren-
hetsutbyte och kompetensutveckling. Denna insats 
ger praktiker och verksamhetsnära chefer redskap och 
stöd i att starta, stärka och utveckla mötesplatser.

Det finns ett behov av att involvera ett bredare 
spektrum av civilsamhällesorganisationer för att öka 
unga hbtqi-personers tillgång till en meningsfull fritid 
inom fler arenor. Under året har MUCF fördelat projekt-
bidrag för insatser som främjar mötesplatser för unga 
hbtqi-personer. Dessa är viktiga för att stärka unga 
hbtqi-personers känsla av inkludering och psykiska häl-
sa. Insatserna har lett till att fler unga hbtqi-personer 
har deltagit i fysiska och digitala mötesplatser där de 
har träffat andra i liknande situation och fått tillgång 
till trygga rum för samtal om svåra frågor.

Statliga myndigheters 
arbete med ett integrerat 
ungdomsperspektiv 
och utvecklingen av 
kunskapsbaserad 
ungdomspolitik i kommuner 
och regioner
MUCF ska verka för att ungdomsperspektivet inte-
greras i relevanta statliga myndigheters verksamhet. 
Myndigheten ska också bidra till samverkan och 
samordning av statliga insatser som riktas till unga. 
Under året har MUCF fortsatt stödja andra myndighe-
ter vid förfrågningar om ungdomsperspektiv, förvaltat 
webbutbildningen om rättighetsbaserat ungdomsper-
spektiv samt deltagit i nationella och internationella 
projekt och nätverk för att öka implementeringen av 
ett ungdomsperspektiv i statlig verksamhet.

MUCF har under 2024 varit sammankallande av 
myndighetsnätverket för barn- och ungdomsfrågor. 
Nätverket har under året bland annat arrangerat ett 
samordningsforum på temat barn och unga i särskild 
utsatthet. Nätverkets syfte är att sprida kunskap om 
aktuella ungdomspolitiska frågor, erbjuda metodstöd 
samt erfarenhetsutbyte mellan myndigheterna. Delta-
gande myndigheter visar ett stort intresse för erfaren-
hetsutbytet och har uttryckt önskemål om minst två 
träffar per år.

MUCF följer upp ungas levnadsvillkor på lokal nivå 
med hjälp av enkätverktyget LUPP, lokal uppföljning 
av ungdomspolitiken. Syftet är att öka kunskapen om 
ungas levnadsvillkor och ge underlag för lokala beslut 
som berör ungas liv. MUCF erbjuder LUPP-enkäten till 
samtliga kommuner och regioner samt ansvarar för  

Europeiska principer 
och riktlinjer för lokal 
öppen fritids- och 
ungdomsverksamhet
European charter 
on local youth work
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att sammanställa utfallet.
LUPP-kommuner har också deltagit i nationella 

och regionala konferenser för att sprida kunskap om 
hur unga kan involveras i politiska processer. Genom 
LUPP kan lokala beslut fattas som bygger på kunskap 
om unga, vilket bidrar till ungdomspolitikens mål om 
att alla unga ska ha goda levnadsvillkor och inflytande 
över samhällsutvecklingen. Under 2024 har 45 kom- 
muner fått möjlighet och stöd i att genomföra LUPP- 
enkäten. 34 av kommunerna valde att även göra den 
anpassade enkäten, en förenklad version som bland 
annat innehåller bildstöd.

Ungdomars levnadsvillkor, 
attityder och värderingar
Ung idag-rapporten En sammanfattad bild av ungas 
levnadsvillkor i Sverige visar att många unga i Sverige 
har goda levnadsvillkor. Det finns dock tydliga skill-
nader i levnadsvillkor mellan olika grupper av unga. 
Exempelvis klarar fler tjejer än killar av skolan. Unga 
utrikes födda har betydligt sämre ekonomiska villkor 
samt större utmaningar i skolan och på arbetsmark-
naden än vad inrikes födda har, även om skillnaderna 
har minskat något de senaste åren. De flesta unga mår 
bra, men andelen har minskat samtidigt som andelen 
unga med psykiska besvär är fortsatt hög. Unga 
utsätts också i högre grad än befolkningen i övrigt för 
våldsbrott och andelen som utsätts har inte minskat 
över tid. Det finns växande skillnader i valdeltagande 
mellan unga som har svensk respektive utländsk 
bakgrund. Flera aktörer – såsom opinionsbildare, 
nyhetsmedia och företag – har uppmärksammat 

resultat från Ung idag-rapporten. Detta har bidragit till 
att öka kunskapen om ungas levnadsvillkor och deras 
möjligheter att påverka samhällsutvecklingen hos 
allmänheten samt tjänstepersoner och beslutsfattare 
på flera nivåer. Rapporten har även presenterat på 
olika konferenser.

Myndigheten har under 2024 samlat in data via två 
enkäter. Den nationella ungdomsenkäten som genom-
förs vart tredje år är en av dessa. Data från ungdoms- 
enkäten kommer under 2025 att ligga till grund för 
flera av myndighetens rapporter och även redovisas på 
ungidag.se. Attityd- och värderingsstudien som rappor-
teras 2025 baseras på enkätdata som också samlats in 
under 2024.

UNG IDAG 2024:1

EN SAMMANFATTAD BILD AV  
UNGAS LEVNADSVILLKOR I SVERIGE
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3 Politiken för det  
civila samhället

Regeringens mål för politiken för det civila samhället 
är att villkoren för det civila samhället, som en central 
del av demokratin, ska förbättras. Av regleringsbrevet 
framgår att myndigheten under 2024 särskilt ska 
prioritera att öka kunskapen om civilsamhällets förut-
sättningar, roll och mervärde hos offentliga aktörer, 
bland annat genom myndighetsnätverk. Myndigheten 
ska även bidra till ökad samverkan mellan civilsamhälle 
och offentliga aktörer samt säkerställa att framtaget 
uppföljningssystem om det civila samhället förvaltas.

Under 2024 har två rapporter publicerats som bely-
ser civilsamhällets nuläge ur olika perspektiv; Stabilitet 
och framtidstro trots påfrestningar samt Gemenskap 
och social närhet – civilsamhällets styrkor och utma-
ningar i landsbygder.

MUCF har genom seminarier och nätverksträffar 
spridit kunskap om civilsamhällets villkor, såsom eko-
nomiska villkor, styrkor och utmaningar i landsbygder 
samt digitaliseringens utmaningar.

Myndighetens arbete med statlig samordning har 
också spelat en viktig roll i att stärka civilsamhällets 

villkor. Statsbidrag som MUCF har fördelat har varit 
avgörande för att stödja organisationer som exem-
pelvis arbetar med ungdomars rättigheter och lokala 
mötesplatser.

MUCF har inom området för politiken för det civila samhället under 2024 levererat prestationer inom uppdrag 
som har givits i regleringsbrev eller som särskilda uppdrag och uppdrag till följd av myndighetens instruktion.
 
Regeringsuppdrag i myndighetens regleringsbrev eller som särskilda uppdrag:

Ökar kunskapen om 
civilsamhällets förutsättningar, 
roll och mervärde hos 
offentliga aktörer

• Bidra till ökad samverkan mellan civilsamhälle och offentliga aktörer (MUCF regleringsbrev 2024)

• Etablera en funktion för att stödja civilsamhällesorganisationer som vill utveckla organisationens förmåga att hantera 
nödvändiga krav på administrativ kompetens, exempelvis vad gäller hantering av organisationens ekonomi och rättsliga 
frågor (S2024/00774)

• Myndighetens årliga rapport för uppföljning av det civila samhällets villkor ska utarbetas i samråd med representanter från 
det civila samhället.  förvaltas (MUCF regleringsbrev 2024)

• Säkerställa att framtaget uppföljningssystem om det civila samhället förvaltas (MUCF regleringsbrev 2024)

• Betala ut 5,7 miljoner kronor för verksamhet inom ramen för NOD (Ku2018/00152)

Uppdrag till följd av myndighetens instruktion:

• Kunskapskonferensen

• Motverka hot och hat mot civilsamhället

• Öka kunskapen om civilsamhällets förutsättningar, roll och mervärde hos offentliga aktörer

• Öka kunskapen om digitaliseringens påverkan på civila samhällets förutsättningar att verka

• Öka samsyn i kommuner och kunskapsstöd till det civila samhället
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MUCF har flera olika sätt att samla in information om 
civilsamhällets förutsättningar att verka. Generalsekre-
terarnätverket är ett nätverk för MUCF:s generaldirek-
tör att inhämta kunskap från civilsamhället om aktuella 
frågor och utmaningar. Tio organisationer deltar på ett 
tvåårigt mandat. Nätverket är en källa till aktuell info- 
rmation om nuläget för civilsamhällets organisationer. 
Dialogen har tydliggjort hur olika utmaningarna kan 
te sig för olika typer av organisationer eller beroende 
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https://www.mucf.se/uppdrag/mucfs-generalsekreterarnatverk-civilsamhallesfragor
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på vilken verksamhet man utövar. Återkommande 
områden som lyfts är oro kopplad till finansiering med 
hårdare granskning och svårigheter att öppna bank-
konto, osäkerhet kring demokrativillkorens tillämpning 
samt ett hårdare debattklimat som gör det svårare att 
stå upp för mänskliga rättigheter. Informationen gör 
att myndigheten lättare kan rikta sina insatser rätt.

MUCF deltar i Partsgemensamt forum som ad- 
ministreras av Nationellt organ för dialog och samråd 
mellan civilsamhället och regeringen (NOD). Genom 
forumet, som är en mötesplats för dialog mellan civil-
samhället och offentlig sektor, kan myndigheten både 
sprida och inhämta kunskap om aktuella frågor som 
berör civilsamhället. Myndigheten har i forumet bland 
annat föredragit den årliga studien om civilsamhällets 
villkor.

Samordning av statliga insatser är av betydelse för 
att förenkla och skapa tydlighet för det civila samhäl-
let. Myndighetsnätverket för civilsamhällesfrågor är 
MUCF:s nätverk för 28 statliga myndigheter. Vid årets 
möte presenterades bland annat en studie om hur 
kommuner samarbetar med civilsamhället. Nätverket 
utgör en möjlighet att öka förståelsen hos andra stra-
tegiskt viktiga statliga myndigheter för civilsamhällets 
förutsättningar och behov.

För att motverka ekonomisk brottslighet och annan 
oegentlighet har allt fler krav och kontrollåtgärder 
införts. För civilsamhällets organisationer innebär det 
en större administrativa börda, vilket kan göra det 
svårare att upprätthålla engagemang och fokus på 
verksamheten. Det är viktigt att ideella föreningar och 
organisationer kan få hjälp och vägledning. MUCF fick 
under våren i uppdrag att etablera en funktion för att 
stödja civilsamhällesorganisationer som vill utveckla 
sin förmåga att hantera nödvändiga krav på adminis-
trativ kompetens, exempelvis vad gäller hantering av 

organisationens ekonomi och rättsliga frågor. Sam- 
tidigt tilldelades myndigheten flera andra uppdrag, 
vilket medförde omprioriteringar, rekryteringar och 
upphandlingar mitt under verksamhetsåret. Dessa 
förutsättningar innebar en försenad start även för 
prioriterade uppdrag, som att skapa en stödfunktion.

Under 2024 har myndigheten påbörjat utvecklingen 
av stödfunktionen genom att göra en omvärlds- och 
målgruppsanalys för att ytterligare identifiera civilsam-
hällets mest centrala behov av stöd. Enligt den första 
planeringen ser myndigheten möjligheter att utveckla 
ett digitalt stöd, riktade utbildningar och en tjänst 
där civilsamhällets representanter erbjuds individu-
ell vägledning. Arbetet genomförs i samarbete med 
representanter för civilsamhället, vilket ökar myndig-
hetens kunskap om målgruppens behov och skapar 
förutsättningar för att utforma relevant stöd. I arbetet 
prioriteras det unga civilsamhället.

Myndigheten har även fört dialog med Tillväxt-
verket, Skatteverket och Bolagsverket som driver 
webbplatsen www.verksamt.se för att diskutera hur 
ett liknande digitalt stöd skulle kunna utvecklas inom 
ramen för stödfunktionen. Innehållet och utformning-
en av stödfunktionen kommer att vidareutvecklas och 
testas under 2025

Digital inkludering
För att stärka civilsamhällets roll och därmed främja 
demokrati och jämlikhet i den tekniska utvecklingen 
är det viktigt att alla civilsamhällesorganisationer har 
tillgång till de resurser och den kompetens som krävs 
för att använda artificiell intelligens (AI). På så sätt kan 
användningen av AI bli mer inkluderande och rättvis. 
MUCF:s arbete fokuserar både på civilsamhällets 
digitalisering i stort och på civilsamhällets AI-utveck-
ling. Myndigheten arbetar även med att göra forskning 

Stabilitet och framtids- 
tro trots påfrestningar 
Uppföljning av ideella föreningars villkor 2023 

  

Gemenskap och  
social närhet 
–
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tillgänglig för aktörer som samverkar med, eller vars 
verksamheter berör, civilsamhället.

MUCF anordnar årligen en kunskapskonferens där 
aktuell forskning om det civila samhället presenteras. 
Konferensen är en mötesplats för att diskutera och 
utveckla samverkansformer och relationer mellan 
forskning, akademi, offentlig sektor och civilsamhäl-
let. Under årets konferens presenterades aktuella 
forskningsresultat som belyser förutsättningar och 
utmaningar för civilsamhällets roll i utvecklingen av AI. 
Under konferensen fick deltagarna en bättre insikt i 
hur AI påverkar civilsamhällets förutsättningar, roll och 
mervärde. Vidare lyftes hur AI kan förbättra demokra-
tiska processer och öka tillgången till olika tjänster och 
resurser.

Myndigheten har också deltagit i referensgruppen 
för Post- och telestyrelsens regeringsuppdrag att 
öka förutsättningarna för digital inkludering. Där har 
myndigheten lyft ungas och civilsamhällets perspektiv, 
vilket bland annat har lett till att Post- och telestyrelsen 
lagt ett förslag till regeringen om ökat stöd till civilsam-
hället i sin digitaliseringsutveckling. I ett gemensamt 
webbinarium under Post- och telestyrelsens arrange-
mang Digitalidag användes MUCF:s kortrapporter om 
digitalisering tillsammans med myndighetens rappor-
ter om hot och hat mot civilsamhället (Kartläggning av 
hot och hat mot civila samhället och Hot och hat bland 
ideella föreningar).

Kunskapskonferensen är en årlig mötesplats för aktuell forsk-
ning om det civila samhället. 2024 hade Kunskapskonferensen 
temat ”AI och civilsamhället: utmaningar och innovativa lös-
ningar”. Dåvarande generaldirektören för MUCF, Lena Nyberg, 
deltog på konferensen.

Hot och hat mot civilsamhällets 
organisationer
MUCF har under året haft löpande kontakt med 
civilsamhällets säkerhetsforum för att ta reda på hur 
myndigheten på bästa sätt kan stödja civilsamhällets 
egna initiativ inom säkerhetsområdet och även 
kunskapsutbyte mellan organisationerna.

Temat för MUCF:s regionnätverksträff 2024 var att 
motverka hot och hat i en regional kontext. Den digita-
la träffen hade deltagare från hela landet och många 
har även tagit del av webbsändningen i efterhand. 
Innehållet tog avstamp i regeringens förslag om att ge 
kommuner och regioner ansvar för att förebygga att 
hel- och deltidspolitiker utsätts för ohälsa eller olycks-
fall till följd av hot och våld. Ungefär 50 procent av 
kommunerna har någon form av strukturerat arbete 
kopplat till hot och hat som riktas mot förtroendevalda 
politiker, men endast ett fåtal regioner har motsvaran-
de strukturer på plats. På nätverksträffen gavs en bild 
av utsattheten för politiker och civilsamhällets före-
trädare, med fokus på unga förtroendevalda politiker. 
Under träffen lyftes även exempel på hur arbetet kan 
struktureras, vad det kan omfatta samt hur kommuner, 
regioner och civilsamhället kan samverka för att stärka 
motståndskraften mot hot och hat och främja det 
demokratiska samtalet.

Under året har civilsamhällets utsatthet för hot och 
hat även lyfts fram i andra arrangemang, exempel-
vis på MUCF Idag, där bland annat European Union 
Agency for Fundamental Rights (FRA) redogjorde för 
civilsamhällets villkor och utsatthet inom EU. Under 
Mänskliga Rättighetsdagarna genomförde MUCF två 
seminarier om utsattheten hos unga samer och romer 
och hur samhället kan stödja ungas insatser för att 
förebygga och motverka olika former av rasism och 
hatbrott.

Fortsatt intresse för att samverka med 
civilsamhället
Varje år tillkommer nya kommuner, regioner och 
myndigheter som kontaktar MUCF för stöd och 
kunskap om hur de kan samverka med civilsamhällets 
organisationer. Ett sätt för myndigheten att möta 
behoven hos både offentliga aktörer och civilsamhället 
är att skapa nätverk för kunskapsutbyte mellan olika 
aktörer. Sedan 2021 har myndigheten drivit ett nätverk 
för kommuner och civilsamhällesorganisationer. Under 
2024 genomfördes en av de två nätverksträffarna 
tillsammans med Marie Cederschiöld högskola och 
den handlade om landsbygders villkor och hur dessa 
formar och påverkar civilsamhällets- och folkbildning-
ens särart. Den geografiska spridningen av civilsam- 
hällesorganisationerna och kommunerna i nätverket 
är en stor tillgång som möjliggör ett brett och inklude-
rande samarbete. Årets andra nätverksträff handlade 
om hur forskare och praktiker kan samarbeta för 
att stärka socioekonomiskt utsatta områden. Båda 
nätverksträffarna genomfördes digitalt, vilket var  
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kostnadseffektivt, ökade engagemanget hos 
deltagarna genom interaktiva verktyg och innebar att 
mötena kunde spelas in och delas vidare. Dessutom 
bidrog de till att utveckla deltagarnas digitala 
kompetens och förbereda för framtida hybridmöten. 
Nätverket har skapat en värdefull plattform för 
kunskapsutbyte och därigenom ökat deltagarnas 
kompetens och förutsättningar för samverkan.

Regionnätverket är ett långsiktigt arbete tillsam-
mans med landets regioner. Genom två nätverksträffar 
per år sprider myndigheten kunskap om civilsamhäl-
lesfrågor och ger regionala exempel på samverkan för 
att regionerna ska kunna inspirera varandra. Vårens 
digitala träff hade temat unga och civilsamhället som 
kraft för regional utveckling. Höstens digitala träff spe-
lades in och regioner kunde ta del av den i efterhand. 
Temat för höstens träff var att öka motståndskraften 
mot hot och hat. Det finns ett stort intresse även bland 
regionerna för myndighetens frågor. Samtliga regioner 
är med i regionnätverket.

MUCF anordnar vartannat år IDE Forum, tidigare 
kallat Forumkonferensen. År 2024 genomfördes kon-
ferensen tillsammans med Nationellt organ för dialog 
och samråd mellan civilsamhället och regeringen 
(NOD) för att stärka samarbetet med Partsgemensamt 
forum. Temat var samverkan i en föränderlig tid och 
deltagarna kom från både offentlig sektor och civilsam-
hället. Konferensen hölls digitalt och inkluderade nya 
metoder, såsom lokala hubbar där deltagare kunde 
samlas och diskutera aktuella frågor. Dessa hubbar 
gjorde det möjligt att nå ut nationellt och skapade  
bättre förutsättningar för relevanta samtal mellan 
civilsamhället och offentliga aktörer.

MUCF har fortsatt att sprida sin samverkansmodell 
för att stärka statliga myndigheters, regioners och 
kommuners kompetens i samarbetet med civilsamhäl-
let. Ett exempel på modellens användbarhet är Läns-
styrelsen Dalarna, som inkluderat den i sina riktlinjer 
för Dalarnas regionala krisnätverk för civilsamhälles- 
aktörer. Samverkansmodellen har också använts som 
grund för en ny webbutbildning för biblioteks- 
anställda. Utbildningen togs fram i samarbete med 
Digiteket, som inom sitt regeringsuppdrag identifierat 

ett behov av ökad samverkan mellan bibliotek och 
civilsamhälle.

Den rapport om samverkan mellan civilsamhället 
och Sveriges regioner som MUCF publicerade decem-
ber 2023 har under 2024 använts som underlag vid 
dialoger mellan civilsamhället och regioner. Rapporten 
visade att det finns potential att utveckla samverkan 
mellan civilsamhället och Sveriges regioner samt att 
båda parter skulle tjäna på att utveckla samverkan.

Uppföljning av civilsamhällets 
villkor
Genom att följa upp det civila samhällets villkor bidrar 
MUCF till ökad kunskap om de förutsättningar som 
påverkar dess verksamhet och hur dessa förändras 
över tid. Denna kunskap lägger grunden för bättre 
beslut och insatser som stärker civilsamhällets 
möjligheter att verka och utvecklas.

Under 2024 har MUCF publicerat två rapporter som 
belyser olika aspekter av civilsamhällets villkor. Den 
ena rapporten, Stabilitet och framtidstro trots påfrest-
ningar, baseras på en enkätundersökning bland ideella 
föreningar och fokuserar på föreningars villkor under 
2023. Resultaten visar att en fjärdedel av föreningarna 
upplever att det ekonomiska läget i Sverige, i ganska 
eller mycket stor utsträckning, har påverkat deras 
verksamhet. Bristande medlemsengagemang fram-
står som en utmaning för 40 procent av föreningarna, 
även om 71 procent anser att de har tillräckligt många 
engagerade medlemmar för att kunna bedriva verk-
samheten de kommande åren. Covid-19-pandemin var 
en utmaning för 35 procent av föreningarna, och 20 
procent uppger att höga elpriser och minskade offent-
liga bidrag har påverkat deras verksamhet. Samtidigt 
anger 83 procent att de haft goda ekonomiska förut-
sättningar för sin kärnverksamhet under året, även 
om denna andel har minskat över tid. När det gäller 
relationer med offentlig sektor upplever 53 procent av 
föreningarna att dessa präglas av ömsesidigt förtroen-
de, medan 51 procent uttrycker en önskan om ökad 
samverkan. Rapporten ger en samlad bild av de utma-
ningar och möjligheter som ideella föreningar möter 
och understryker vikten av fortsatt stöd och samverkan 
för att stärka civilsamhällets förutsättningar.

Den andra rapporten, Gemenskap och social närhet 
– civilsamhällets styrkor och utmaningar i landsbygder, 
belyser det lokala civilsamhällets villkor och tillför ny 
kunskap inom ett område som tidigare studerats i be-
gränsad omfattning. Resultaten visar att civilsamhället 
ofta fungerar som en sammanhållande kraft på mindre 
orter, där social närhet skapar snabba kontaktvägar 
och stärker invånarnas vilja att stötta varandra och sin 
bygd. Även om stora avstånd och gleshet kan vara en 
utmaning, bidrar det också till starkare sammanhåll-
ning och en känsla av social närhet.

Rapporten lyfter också fram vikten av att bevara och 
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överföra kunskap om hur föreningar drivs, då denna 
kompetens är avgörande för att exempelvis kunna 
söka bidrag och undvika oegentligheter. Studien visar 
att framtidstron är något större bland föreningar på 
landsbygden än i städer, men att civilsamhällets org- 
anisationer ofta behöver upprätthålla samma omfatta- 
nde verksamhet trots minskade resurser. I många fall 
tar föreningar också ett stort ansvar när lokal servi-
ce försvinner, vilket ytterligare understryker deras 
betydelse för samhällsutvecklingen. En utmaning som 
identifieras är svårigheten att genomföra generations-
skiften i styrelser, särskilt i landsbygdskommuner, där 
ett minskat intresse från yngre generationer leder till 
att färre personer har den nödvändiga kunskapen för 
att driva föreningar framåt.

MUCF har sedan 2012 regeringens uppdrag att 
förbättra och följa upp civilsamhällets villkor utifrån sex 
vägledande principer: dialog, kvalitet, långsiktighet, 
mångfald, självständighet och oberoende samt öppen-
het och insyn. De två rapporterna från 2024 visar på 
både möjligheter och utmaningar inom civilsamhället, 

där ekonomiska faktorer, engagemang och samverkan 
med offentlig sektor är centrala frågor. Den samlade 
kunskapen från rapporterna ger underlag för fortsatt 
utveckling och riktade insatser för att stärka civilsam-
hällets roll i samhället.

MUCF har i uppdrag att fördela bidrag för studier 
om det civila samhället. Årets utlysning hade tre teman: 
tillit och kontroll i relationen mellan civilsamhället 
och det offentliga, civilsamhällets villkor i förorter och 
landsbygder samt hur mångfald och återväxt i civil-
samhället kan stärkas.

Utlysningen resulterade i tre beviljade ansökning-
ar: ”Civilsamhällets betydelse för ungas platskänsla 
och utveckling av rumslig kompetens i staden och på 
landsbygden”, Uppsala universitet; ”Var är ungdomar-
na? Om bristen på unga i den svenska patient- och 
funktionsrättsrörelsen och utvecklingen av strategier 
för att vända en negativ utveckling”, Lunds universitet 
samt ”Främja innovativa synergier för flerspråkigt civilt 
engagemang”, Mälardalens universitet.
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MUCF har i uppdrag att vara nationellt programkontor 
för Erasmus+ Ungdom och Idrott samt för Europeiska 
solidaritetskåren. Genom detta bidrar MUCF till 
Sveriges internationella åtaganden, samtidigt som 
programmen stödjer organisationer och ungdoms-
ledare att agera på en internationell nivå. Uppdragen 
inom internationellt samarbete och mobilitet 
vänder sig främst till tjänstepersoner på lokal nivå, 
civilsamhällesorganisationer samt till praktiker. Andra 
viktiga målgrupper är beslutsfattare på lokal nivå och 
tjänstepersoner på nationell och regional nivå.

Genom att prioritera geografisk och social spridning 
samt stöd till projektägare har MUCF säkerställt att 
effekterna når en bred målgrupp. Ett sätt att nå ut i ett 
större geografiskt område är att arbeta via Eurodesks 
14 kontaktpunkter. Eurodesk arbetar nära unga på lokal 
nivå. Myndigheten noterar att kontaktpunkterna fyller 
en viktig funktion som informationsspridare och stöd 
kopplat till vad EU-programmen erbjuder. Inom Eras-
mus+ Ungdom fanns det ansökare från 16 av Sveriges 
21 län.

Under 2024 har myndigheten fortsatt med kunskaps-
spridning för att ytterligare främja deltagande i pro-
grammen. Fokus-rapporten Olika villkor för etablering 
– lokala förutsättningar och stöd till unga som varken 
arbetar eller studerar, har presenterats för personal  
på Universitets- och högskolerådet som jobbar med  
Erasmus-program och internationella utbyten. Lokala 
och regionala initiativ har byggt vidare på erfarenheter-
na från de internationella programmen.

MUCF har arbetat för att säkerställa att projekten 
inom Erasmus+ och Europeiska solidaritetskåren håller 
hög kvalitet och bidrar till önskade effekter. Genom 
utbildningar och stöd till projektägare har myndighe-
ten arbetat för att säkerställa att projekten inte bara 
genomförs framgångsrikt utan också kan genomföras 
med god kvalitet.

MUCF:s nationella uppdrag ger tillsammans med 
myndighetens internationella uppdrag samordnings-
fördelar i frågor som rör delaktighet, engagemang 
och medborgarskap. Ett exempel är årets arbete med 
skolval till Europaparlamentet. Att 2024 var ett valår till 
Europaparlamentet har synts i projektansökningarna 
inom programmen genom ett ökat intresse för värd- 
erings- och demokratifrågor inom ungdomsprojekten.

Projekt som hanterar europeisk identitet, med- 
borgarskap och värderingar utgjorde 16 procent av alla 

ansökningar inom Erasmus+ ungdom och Europeiska 
solidaritetskåren under 2024, vilket är en ökning jäm-
fört med elva procent år 2023 och tio procent år 2022. 
Även projekt med demokrati som tema har ökat och 
utgjorde 15 procent år 2024, jämfört med 13 procent 
2023 och tio procent 2022. En förklaring till ökningen 
kan vara att MUCF i samband med skolvalet genom- 
förde flera gemensamma insatser kring demokrati- 
frågor inom myndigheten. Ett exempel är en valupp-
takt inför valet till Europaparlamentet om ungas 
demokratiska delaktighet i EU och Sverige, som MUCF 
anordnade tillsammans med Europaparlamentet och 
andra aktörer.

Projekt inom programmen som utvecklas och drivs 
av ungdomsgrupper; solidaritetsprojekt inom Euro-
peiska solidaritetskåren och ungdomsprojekt inom 
Erasmus+, har ökat kraftigt både i antal ansökningar 
och beviljade projekt. Antal ansökningar inom dessa 
projektformer har ökat i jämn takt från 18 ansökningar 
2021 till 71 ansökningar 2024. Projekten drivs av unga 
själva där de kan förverkliga sina idéer i enklare projekt-
format. Ökningen förklaras dels av att projektformerna 
nått ut bredare genom intresset som skapats genom 
skolval och samarbetet med andra uppdrag, dels av att 
projektägare använder dessa små projektformer som 
verktyg i sitt ordinarie arbete med unga. En majoritet 
av dessa projekt genomförs i ungdomarnas närområde 
men några projekt har även internationella samarbets-
partners.

MUCF har också uppdraget att vara nationell 
korrespondent för Youth Wiki-verktyget och nationell 
kontaktpunkt för EU-programmet för medborgare, 
jämlikhet, rättigheter och värden (CERV, Citizens, 
Equality, Rights and Values Programme). Myndighe-
ten representerar även Sverige i Nordiska barn- och 
ungdomskommittén, se mer under rubriken Nordiska 
barn- och ungdomskommittén på sida 31.

Som nationellt programkontor för EU:s ungdomspro-
gram har myndigheten en nära dialog med EU-kommis-
sionen i utvärderingen av innevarande programperiod 
samt utformandet av den nya. Myndigheten deltar i 
arbetsgruppen för Erasmus+ ungdom och Europeiska 
solidaritetskåren samt i arbetsgruppen för kontroller 
och uppföljning av beviljade medel. Ett exempel där 
MUCF bidragit till utveckling gäller DiscoverEU inklude-
ringsinsats, som syftar till ökad möjlighet för unga med 
begränsade möjligheter att upptäcka Europa genom att 

https://www.mucf.se/publikationer/fokus-23-olika-villkor-etablering
https://www.mucf.se/publikationer/fokus-23-olika-villkor-etablering
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resa med tåg. Från och med 2025 har det tillåtna ålders-
spannet utökats från 18 år till 18–21 år.

Ett annat område där myndigheten bidragit till 
utveckling gäller reglerna för kontroller av ansökningar, 
vilka kommer att förtydligas för 2025.

En del av det systematiska kvalitetsarbetet är 
uppföljning och kvalitetssäkring av genomförandet av 
projekt. Genom uppföljningsrapporter och besök hos 
projektägare erbjuds stöd och rekommendationer för 
att säkerställa regelefterlevnad.

TABELL 4.1  Erasmus+ Ungdom, antal sökta och beviljade bidrag per 
delprogram samt belopp, euro och kronor
 2022 2023 2024

Sökt
antal

Beviljat 
antal

Beviljat belopp 
(euro)

Sökt
antal

Beviljat 
antal

Beviljat belopp 
(euro)

Sökt Beviljat 
antal

Beviljat belopp 
(euro)

Mobilitet (Ungdomsutbyten, projekt 
för att öka ungas delaktighet samt 
kompetensutveckling för personer 
som arbetar med unga) 

146 35 1 432 984 165 36 1 863 003 148 36 2 601 420

Strategiska partnerskap1 53 28 3 986 421 121 27 3 880 000 123 23 3 520 000

Summa Erasmus+ Ungdom 199 63 5 419 405 286 63 5 743 003 271 59 6 121 420

Ackreditering Erasmus+ Ungdom2 21 4 - 13 5 - 19 11 0

Beviljat belopp 
(kronor)

Beviljat belopp 
(kronor)

Beviljat belopp 
(kronor)

TCA - - 1 714 042 - - 2 997 196 3 512 461

DiscoverEU Learning Cycle - - 178 156 - - 523 940 486 470

Summa 220 67 299 68 290 70

1 Ansökningsrunda 2 för 2021 är inkluderad i 2022 års siffror med 10 beviljade projekt och 1 416 421 euro, eftersom beslut togs 2022.
2 Ansökningar om ackreditering inkommer och handläggs sent på året, beslut fattas inte alltid samma år som ansökan mottogs. 
Källa: EU-kommissionens ansökningssystem.

Internationell mobilitet
Erasmus+ Ungdom och Erasmus+ Idrott
Erasmus+ Ungdom riktar sig till unga mellan 13 och 30 
år samt till personer som arbetar med unga. I pro-
grammet ingår ungdomsutbyte, kompetensutveckling 
för ungdomsledare, partnerskap för samarbete och 
projekt för att öka ungas delaktighet. Erasmus+ Idrott 
riktar sig till idrottsledare inom breddidrotten genom 
kompetenshöjande aktiviteter.

År 2024 utgjorde halvtid för den sjuåriga program- 
perioden som sträcker sig från 2021 till 2027. Program- 
met introducerade vid start en långsiktig finansierings-
möjlighet för användare genom en så kallad ackredi-
tering. Den har tagits emot väl och en majoritet av de 
medel som beviljats för mobilitetsprojekt under 2024 
gick till ackrediterade organisationer. Finansieringsmo-
dellen ger en betydelsefull förutsägbarhet i finansiering 
av aktiviteter och ger därmed organisationer mer ut-
rymme för strategisk utveckling och kvalitativ planering. 
Detta märks även genom höga deltagarsiffror i beviljade 
projekt för ackrediterade organisationer. MUCF noterar 
även att organisationerna jobbar brett inom och mellan 
programmen med olika projektformer vilket tyder på 
att programmen är väl integrerade i verksamheten och 
att projekten är effektiva verktyg i organisationernas 
ungdomsarbete. 

Under det andra året med Erasmus+ Idrott har 
intresset varit fortsatt stort från olika idrottsföreningar. 
Genom seminarier, konsultationer och utbildningsträf-
far har myndigheten nått intressenter och ökat antalet 
ansökningar från 13 till 15 jämfört med 2023. Av dessa 

MUCF har genom olika uppdrag deltagit i många internationella samarbeten under året.

Erasmus+
Förenar och berikar.
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15 ansökningar var tio inskickade av organisationer  
som är nya till projektformen. Fem organisationer som 
ansökte 2023 har även ansökt 2024 vilket tyder på posi-
tiva erfarenheter av programmet. Tre ansökare har även 
sökt medel inom Erasmus+ Ungdom.

Söktrycket inom Erasmus+ Ungdom har fortsatt 
varit högt under 2024, dock med en liten minskning 
jämfört med 2023, främst inom mobilitetsprojekten. 
Minskningen kan ha flera orsaker. Dels har program- 
reglerna förändrats och det har gjorts en åtstramning i 
hur många ansökningar en ansökare får skicka in, dels 
har myndigheten också skärpt arbetet med att motver-
ka oseriösa ansökare.

Antalet beviljade projekt är något lägre jämfört med 
2023, men beviljandegraden har förblivit densamma, 
22 procent. Den totala budgeten för beviljade projekt 
är däremot något högre 2024 än föregående år, vilket 
delvis beror på ökade schabloner inom programmet. 
Dessa höjningar är en anpassning för att möta de 
senaste årens inflation och att säkerställa rimliga pro-
jektbudgetar.

Inom samarbets- och ungdomsprojekt noteras en 
ökning av ansökningar. Det stora intresset för valet till  
Europaparlamentet har även fått genomslag i ett ökat 
fokus på demokratifrågor i ansökningarna. Inom sam-
arbetsprojekt har ansökningarna ökat kraftigt under 
under 2024, vilket har skapat hård konkurrens om 
medlen. Förenklade budgetkrav i ansökningsprocessen 
har gjort denna projektform mer attraktiv och tillgäng-
lig, vilket kan ha bidragit till ett större intresse.

Programmet fortsätter att fungera som en viktig 
plattform för samarbete mellan offentlig verksamhet 
och civilsamhället, med fokus på erfarenhetsutbyte och 
metodutveckling. Under året har 16 offentliga verk-
samheter ansökt om medel inom olika projektformer, 
motsvarande totalt 18 projekt. Av dessa involverade 
nio projekt även civilsamhällesorganisationer och 
företag, vilket visar på programmets breda samarbets-
möjligheter.

Antalet deltagare i beviljade projekt inom program-
område 14 under 2024 uppgår till 3 719, vilket över-

träffar årets målsättning på 2 700 deltagare. Det är en 
markant ökning jämfört med utfallet på 1 960 delta-
gare för 2023. Utvecklingen kan till stor del tillskrivas 
en ökad tilldelning av medel till ungdomsprojekt, vilka 
ofta inkluderar möten och evenemang med många 
deltagare. Det ger fler unga möjligheter att delta i pro-
jekt, utbyta idéer och föra dialog om aktuella samhälls-
frågor. En särskilt positiv aspekt är att ungdomsprojekt 
initieras och drivs av unga själva, vilket stärker deras 
möjlighet att engagera sig och påverka lokalsamhället.

Under 2024 har MUCF arbetat med att vidareutveck-
la processen för riskanalys i ansökningshanteringen. 
Nya programregler har möjliggjort en mer resurs- 
effektiv hantering, där tidig identifiering av oseriösa 
aktörer har varit avgörande för att motverka felaktig 
användning av offentliga medel. Genom kapacitets- 
analyser identifieras sökande som saknar tillräcklig  
kapacitet eller förankring i Sverige för att kunna 
genomföra projekten på ett tillfredsställande sätt. I de 
flesta av dessa fall avslås ansökningarna innan en kvali-
tativ bedömning genomförs. Under året har 36 procent 
av ansökningarna inom Erasmus+ Ungdom (99 av 271)  
avslagits i ett tidigt skede, på grund av att de inte upp-
fyllt kraven.

Söktrycket inom projektformen DiscoverEU inklude-
ringsprojekt är fortsatt lågt, med tre ansökningar 2024 
varav en beviljad, jämfört med två ansökningar 2023 
då ingen beviljades.

MUCF har även haft i uppdrag att sprida informa-
tion om DiscoverEU i Sverige, ett separat initiativ för 
att resa i Europa riktat till unga som fyller 18 år under 
det år resan planeras att genomföras. Under 2024 har 
två ansökningsomgångar genomförts, och Europeiska 
kommissionen har fördelat 1 595 biljetter till svenska 
ungdomar. I första rundan sökte 10 106 ungdomar och 
i andra rundan 10 943. DiscoverEU syftar till att öka 
ungas kunskap om möjligheterna att studera, arbeta 
och delta i utbytesprojekt i Europa, vilket är avgörande 
för att maximera resultaten av EU-programmen.

TABELL 4.2  Erasmus+ Idrott, antal sökta och beviljade bidrag samt belopp, euro 
 2023 2024

Sökt 
antal

Beviljat 
antal

Beviljat belopp 
(euro)

Sökt 
antal

Beviljat 
antal

Beviljat belopp 
(euro)

Mobilitet (för personal inom idrottssektorn)1 13 12 217 833 15 10 232 350 

Summa 13 12 217 833 15 10 232 350 

1 Bidraget tillkom 2023. 
Källa: EU-kommissionens ansökningssystem.
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Europeiska solidaritetskåren
Europeiska solidaritetskårens projekt riktar sig till unga 
mellan 18 och 30 år och syftar till att stärka solidarite-
ten i samhället, främja ungas aktiva medborgarskap 
och personliga utveckling samt bidra till att berika 
organisationer och lokalsamhällen.

Intresset för programmet är fortsatt stort, med 25 
ansökningar och 24 beviljade volontärprojekt under 
2024. Trots en minskning i antal jämfört med 2023 
(32 ansökningar och 31 beviljade projekt) motsvarar 
årets beviljanden samma nivå som 2022. Den totala 
budgeten för volontärprojekten är dock 1 miljon euro 
högre för 2024 än för 2022 och cirka 400 000 euro 
lägre än 2023. Volontärprojekt löper ofta över två år, 
vilket kan förklara den cykliska karaktären i antalet 
ansökningar under de senaste åren. Ansökningar 
inom solidaritetsprojekt nådde under 2024 sin högsta 
nivå sedan programmets start (2018), med 17 ansök-
ningar, varav 13 beviljade. Ökningen kan kopplas till 
den informationssatsning som MUCF drivit de senaste 
två åren, vilket lockat nya aktörer till projektformen. 
Även erfarna projektägare har använt solidaritetspro-
jekt som ett verktyg i sin verksamhet. Det faktum att 
många återkommer för nya projekt efter en första be-
viljad ansökan tyder på att formatet uppskattas för sin 
enkelhet. Miljö, utdelning av mat, kultur och aktiviteter 
för unga är vanliga teman i projekten.

Inkludering är fortsatt en central aspekt inom volon-
tärprojekten. Under 2024 har 63 procent av deltagarna 
haft begränsade möjligheter att delta på grund av 
sociala eller geografiska hinder eller hälsoskäl. Många 
projektägare arbetar aktivt med att anpassa stöd och 
handledning för specifika målgrupper. En ny trend är 
att fler projekt använder volontärteam, där grupper 
arbetar fokuserat under kortare perioder på två veckor 
till två månader.

Stöd till volontärer i Sverige har under 2024 fortsatt 
att erbjudas genom Bromma folkhögskola, som anord-
nat ankomst- och mitterminskurser. MUCF har deltagit 
vid samtliga kurser för att informera om sin roll som 
nationellt programkontor och lyssna till volontärernas 
erfarenheter. Dessa kurser har också fungerat som 
plattformar för erfarenhetsutbyte och lärande. På 
den årliga volontärträffen för svenska volontärer som 
avslutat sin tjänstgöring noterades rekordmånga delta-
gare, 20 personer deltog jämfört med mellan åtta och 
tolv under åren 2021 till 2023. Den ökade närvaron vi-
sar att fler unga deltar i volontärprojekt och att många 
vill fortsätta sitt engagemang efter sin tjänstgöring.

Organisationer med ackreditering för volontärpro-
jekt, så kallad Quality Label, har erbjudits möjligheter 
att nätverka genom ett årligt möte. Detta är ett led i 
myndighetens arbete för att stärka samordnings- 
effekter mellan nationella och internationella uppdrag. 
Nätverket har samlat aktörer från kommuner, civil-
samhället och småföretag för dialog och erfarenhets-
utbyte. Samarbeten mellan aktörer från olika sektorer 
har uppskattats och lett till gemensamma projekt och 
kompetensutveckling.

En viktig del av MUCF:s informationsinsatser sker 
genom Eurodesk som arbetar nära unga på lokal 
nivå. I Sverige består Eurodesks nätverk av 14 kontakt-
punkter inom kommunal verksamhet och civilsamhäl-
lesorganisationer. MUCF har fortsatt att utbilda och 
förse dessa kontaktpunkter med verktyg för att sprida 
information om EU-programmen. På sikt räknar MUCF 
med att Eurodesk allt mer kommer att bidra till att få 
ett ökat antal ansökningar till Erasmus+ Ungdom och 
Europeiska solidaritetskåren, samt till att öka kvalitet i 
ansökningar. Myndigheten noterar att kontaktpunkter-
na fyller en viktig funktion genom att sprida informa-
tion om de möjligheter som EU-programmen erbjuder.

TABELL 4.3  Europeiska solidaritetskåren, euro och kronor
 2022 2023 2024

Sökt 
antal

Beviljat 
antal

Beviljat belopp 
(euro)

Sökt 
antal

Beviljat 
antal

Beviljat belopp 
(euro)

Sökt 
antal

Beviljat 
antal

Beviljat belopp 
(euro)

Volontärskap 28 24 1 339 529 32 31 2 798 602 25 24 2 369 324

Solidaritetsprojekt 9 7 63 001 8 7 47 978 17 13 98 525

Summa Europeiska Solidaritetskåren 37 31 1 402 530 40 38 2 846 580 42 37 2 467 849

Quality Label1 19 20 0 13 8 0 2 1 0

 Beviljat  belopp 
(kronor)

Beviljat  belopp 
(kronor)

Beviljat  belopp 
(kronor)

NET 302 600 306 569 1 648 082

(S)TEC 1 768 870 2 189 657 3 194 482

Summa 56 51 53 46 44 38

1 Ansökningar om Quality Label handläggs löpande under året. Flera ansökningar som kom in 2022 beslutades 2023 och några som 
kom in 2023 beslutas först 2024.
Källa: EU-kommissionens ansökningssystem.
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En av Eurodesks nätverksträffar där MUCF utbildar och tillhandahåller verktyg för att sprida information om EU-programmen  
Erasmus+ ungdom och Europeiska solidaritetskåren.

Internationellt samarbete
Youth Wiki
Youth Wiki är Europeiska kommissionens webbportal 
där 34 europeiska länder delar med sig av fakta om sitt 
ungdomspolitiska arbete utifrån de olika överenskom-
melserna på EU-nivå. Uppgifterna berör i huvudsak 
regeringens uppdrag till myndigheter som inom sina 
respektive områden även ansvarar för frågor om 
ungas villkor. MUCF ansvarar för Sveriges deltagande i 
Youth Wiki och har under året uppdaterat Sveriges del 
av Youth Wiki-databasen och bidragit med underlag till 
kartläggning om ungdomskonsekvensanalyser. MUCF 
har informerat om nationella kvalitetsramar inom 
öppna fritidsverksamheter, om lokala och nationella 
riktlinjer och metoder för ungdomskonsekvensbe-
dömning och om inhämtande av ungdomsperspektiv i 
beslutsprocesser.

I uppdraget ingår både att ta fram och att sprida 
kunskap genom Youth Wiki samt den framtagna kart-
läggningen. Kunskapen sprids genom sociala medier 
och möten, samt genom MUCF:s nyhetsbrev och 
webbsida.

EU-programmet för medborgare, 
jämlikhet, rättigheter och värden, CERV
MUCF är nationell kontaktpunkt för Citizens, Equality, 
Rights, Values (CERV) som är EU:s program för att 
skydda och främja mänskliga rättigheter och värden. 
MUCF ansvarar för att informera om programmet 
samt stödja svenska aktörer i ansökningsprocessen. 
Under 2024 har MUCF gett stöd till ansökare i form av 
konsultationer samt informerat om programmet via 

webbinarium, nyhetsbrev, konferenser och mässor. 
Intresset för att söka medel genom CERV ökar i det 
svenska civilsamhället och bland offentliga aktörer 
med fler svenska ansökare under 2024 än tidigare år. 
Det finns fortsatt utmaningar i att följa upp ansökning-
arna på grund av reglerna kring GDPR som gör att EU 
inte delar all information till kontaktpunkterna.

Under 2024 har MUCF nått ut till 5 700 personer 
genom webbinarier, konsultationer och event inom 
CERV-programmet. En ny kommunikationskampanj har 
ökat kännedomen om finansieringsmöjligheterna.

Engagemanget bland svenska aktörer växer, och 
hittills har 36 svenska organisationer beviljats CERV-
medel sedan 2021. Fler ansökningar har skickats in 
under året och väntar på besked. Svenska aktörer får 
ofta höga poäng, men det ökade söktrycket inom EU 
gör konkurrensen hård.

MUCF fortsätter att stödja aktörer för att öka 
chanserna till finansiering och bredda deltagandet i 
CERV-programmet, även för mindre organisationer.

Nordiska barn- och ungdomskommittén
Under det svenska ordförandeskapet i Nordiska 
ministerrådet bjöd MUCF in ungdoms- och myndig- 
hetsrepresentanter som arbetar inom Nordiska barn- 
och ungdomskommittén (Nordbuk) till en konferens i 
Stockholm. Nordic Youth Perspective (NYP) on Mental 
Well-being samlade nordisk kunskap och beprövade 
metoder för att förebygga och motverka ungas psyk- 
iska ohälsa. Syftet var att genom lärande exempel och 
policyutveckling främja konkreta lösningar och stärka 
samarbetet mellan unga, experter och beslutsfattare 
i Norden. Vid konferensen anordnades studiebesök 
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som erbjöd nätverksmöjligheter och erfarenhetsutbyte 
mellan de svenska och nordiska ländernas repre-
sentanter i Nordbuk. Studiebesöken visade på goda 
exempel på arbete som görs för att bryta utanförskap 
och skapa bättre förutsättningar och möjligheter för 
unga i framtiden. Nordbuk-representanterna kunde se 
både  skillnader mellan länderna men också diskutera 
gemensamma utmaningar och lösningar.

Barents, Joint Working Group on Youth
Myndigheten har i uppdrag att delta i ungdoms- 
politiskt samarbete inom Barentsområdet och 
arbetsgruppen Joint Working Group on Youth (JWGY). 
JWGY arbetar för att främja ungas engagemang 
inom alla områden av Barentssamarbetet och stärka 
samarbetet mellan regeringarna och regionerna. 
Under året har MUCF bidragit till att betona behovet av 
ett ungdomsperspektiv i samarbetet och att lyfta fram 
betydelsen av Barents Regional Youth Council (BRYC). 
MUCF har också synliggjort de skärningspunkter som 
finns inom samarbetet mellan olika arbetsgrupper.

European Knowledge Centre for Youth 
Policy, EKCYP
European Knowledge Centre on Youth Policy (EKCYP) 
fungerar som en tankesmedja och forskningsnav, 
både kring metoder för det ungdomsnära arbetet och 
kunskaps- och forskningssammanställningar kring 
ungdomspolitikens organisering och ungas villkor 
i ett europeiskt jämförande perspektiv. Syftet är att 
förbättra kunskapsöverföringar mellan forskning, 
politik och praktik genom insamling och spridning av 
information om ungdomspolitik i och utanför Europa.

MUCF har deltagit i det årliga mötet för de två 
nätverken inom partnerskapets ungdomsområde, 
för EKCYP och för ungdomsforskare inom Pool of 
European Youth Researchers (PEYR). Där behandlades 
bland annat unga på landsbygden, psykisk hälsa och 
välbefinnande, mainstreaming och ungdom, perspek-
tiv, delaktighet, klimatkris, ungdomsarbete och fred 
och säkerhet.

Under året var MUCF värd för en serie dialogworkshops i samarbete med ungdomsledda organisationer i de nordiska länderna. 
Syftet var att samla kunskap om ungas välmående i Norden ur ett ungdomsperspektiv. Resultaten från dessa workshops satte 
agendan för den Nordic Youth Perspective on Mental Wellbeing (NYP)-konferens som sedan ägde rum i Stockholm den 6–7  
november. 
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MUCF har i uppdrag att fördela statsbidrag. En 
sammanfattande redogörelse för bidragens använd-
ning och effekter redovisas årligen i rapporter till 
regeringen. 2024 års rapporter avser verksamhetsåren 
2022 och 2023. Av rapporterna framgår att bidragen 
på olika sätt gett positiva resultat, som att stärka unga 
hbtqi-personers psykiska hälsa, stärka ungas delaktig-
het i samhället och att skapa nya ungdomsorganisatio-
ner (läs mer under rubriken Bidragens användning och 
effekter på sida 38).

Under 2024 har tolv statsbidrag fördelats i form av 
organisationsbidrag, projektbidrag och verksamhetsbi-
drag, vilka redovisas i rapporter i juni 2025. Under 2024 
har myndigheten fortsatt att prioritera och utveckla 
kontroll och kvalitetssäkring av bidragsgivningen.

Organisationsbidrag
Organisationsbidragens syfte är att stödja organi-
sationernas initiativ och verksamhet utifrån olika 

inriktningar. Organisationer som verkar på nationell 
nivå kan söka organisationsbidrag för sin löpande 
basverksamhet. Organisationsbidragen är särskilt 
viktiga för organisationers möjligheter i rollen som 
röstbärare, opinionsbildare och granskare av den 
offentliga maktutövningen.

Totalt fördelades drygt 347 miljoner kronor i orga-
nisationsbidrag under 2024. Andelen ansökningar som 
beviljades var något lägre än de två föregående åren. 
En förklaring är det särskilda undantaget gällande krav 
på antal medlemmar som tillämpades i handläggning-
en med anledning av covid-19-pandemin. 2024 slutade 
undantagsreglerna att gälla, vilket innebar att flera 
organisationer inte längre levde upp till kravet på antal 
medlemmar. Därutöver ansökte fler ideella organi-
sationer som inte uppfyllde kraven för bidrag. Vidare 
avskaffades statsbidraget till organisationer bildade 
på etnisk grund 2024, vilket innebar att samtliga 52 
ansökningar, som inkom innan dess, avslogs.

Organisationsbidrag 

• Statsbidrag till barn- och ungdomsorganisationer (förordning 2011:65) 

• Statsbidrag till organisationer för homosexuella, bisexuella, transsexuella eller personer med könsöverskridande identitet 
eller uttryck (förordning 2008:349) 

• Statsbidrag till vissa organisationer som bedriver verksamhet som riktar sig till människor i socialt särskilt utsatta situationer 
(förordning 2023:434)

• Förberedande och kapacitetsstärkande insatser för införandet av fritidskort för barn och unga (S2024/00850)

Projektbidrag

• Statsbidrag för att stödja barns och ungas självständiga organisering och inflytande i samhället (förordning 2011:65) 

• Statsbidrag till verksamheter mot rasism och liknande former av intolerans (förordning 2008:62)

• Statsbidrag för hälsofrämjande insatser riktade till romer (förordning 2022:118) 

• Statsbidrag för insatser som främjar mötesplatser för unga hbtqi-personer (förordning 2021:227) 

• Statsbidrag för att öka engagemanget inom det civila samhället (förordning 2024:199) 

• Bidrag för studier om det civila samhället (MUCF regleringsbrev 2024)

Verksamhetsbidrag

• Statligt stöd för verksamhet som förebygger och motverkar diskriminering (förordning 2002:989)

• Statsbidrag till vissa organisationer inom det civila samhället som arbetar med volontärsamordning (förordning 2024:152)
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TABELL 5.1  Organisationsbidrag, antal sökta och beviljade bidrag per 
bidragstyp samt belopp, tkr

 2022 2023 2024

UNGDOMSPOLITIK Sökt
antal

Beviljat 
antal

Beviljat belopp 
(tkr)

Sökt
antal

Beviljat 
antal

Beviljat belopp 
(tkr)

Sökt Beviljat 
antal

Beviljat belopp 
(tkr)

Barn- och ungdomsorganisationer 119 114 106 000 122 114 89 000 125 109 88 443

Barn- och ungdomsorganisation- 
ernas lokala verksamheter

118 113 206 000 121 113 173 000 124 108 171 881

Förberedande och kapacitetsstär-
kande instatser för införandet av 
fritidskort för barn och unga

69 69 20 000

Totalt1 237 227 312 000 243 227 262 000 318 286 280 324

CIVILSAMHÄLLESPOLITIK Sökt
antal

Beviljat 
antal

Beviljat belopp 
(tkr)

Sökt
antal

Beviljat 
antal

Beviljat belopp 
(tkr)

Sökt Beviljat 
antal

Beviljat belopp 
(tkr)

Organisationer bildade på etnisk 
grund

56 43 18 905 56 42 18 905 52 0

Organisationer för homosexuella, 
bisexuella, transsexuella eller perso-
ner med könsöverskridande identitet 
eller uttryck

10 9 11 298 9 9 11 298 11 8 11 298

Statsbidrag med anledning av covid-19 104 32 78 000

Statsbidrag för vissa organisationer 
som arbetar med mottagande av 
människor från Ukraina som söker 
skydd i Sverige

67 37 98 700

Statsbidrag till vissa organisationer 
som bedriver verksamhet som riktar 
sig till människor i socialt särskilt 
utsatta situationer

59 17 48 500 93 17 56 000

Totalt 237 121 206 903 124 68 78 703 156 25 67 298

Totalt samtliga 474 348 518 903 367 295 340 703 474 311 347 622

1  Varje barn- och ungdomsorganisation som söker och beviljas bidrag kan få både organisationsbidrag för organisationens verksamhet 
och organisationsbidrag för organisationernas arbete på lokal nivå.
Källa: MUCF:s e-tjänst och Agresso.

Projekt- och 
verksamhetsbidrag
Projekt- och verksamhetsbidragen ska stärka 
arbetet inom ramen för de specifika syften som 
förordningarna anger. Under 2024 har MUCF fördelat 
sex projektbidrag och två verksamhetsbidrag. En 
av bidragsformerna hör till ungdomspolitiken och 
resterande sju hör till politiken för det civila samhället.

Projektbidragen kan som regel sökas av organisa-
tioner inom civilsamhället och fördelas vanligtvis till en 
insats som skiljer sig från organisationens ordinarie 
verksamhet och ges för ett år i taget. Verksamhets- 
bidragen fördelas till löpande arbete inom en specifik 
verksamhet. Det ena verksamhetsbidraget riktas till 
verksamhet som förebygger och motverkar diskrimi-
nering och det andra riktar sig till organisationer inom 
det civila samhället som arbetar med att samordna 
förmedling av ideella insatser (volontärsamordning). 
Det totala antalet ansökningar inom projektbidrag och 
verksamhetsbidrag under 2024 var 494, en ökning 

jämfört med de två föregående åren (251 ansökningar 
2023, 242 ansökningar 2022). Totalt beviljades nära 
99 miljoner kronor i form av 61 projektbidrag och 33 
verksamhetsbidrag. Detta utgör cirka 19 procent av 
ansökningarna och innebär en minskning jämför med 
det föregående året.

Kvalitet i bidragshanteringen
Effektivitet och kvalitet
MUCF följer upp bidragshanteringens effektivitet och 
kvalitet på olika sätt. Dels mäts nöjdheten hos mål-
gruppen i en årlig enkät, dels följs handläggningstiden 
upp utifrån det interna målet att beslut ska fattas inom 
fyra månader, ett mål som uppnåtts 2024.

Hantering av överklagande
Flera av MUCF:s beslut om statsbidrag kan enligt 
förordningarna överklagas och myndigheten mäter 
resultatet av dessa processer. Under 2024 fortsatte 
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antalet överklaganden av myndighetens beslut att 
minska. I samtliga fall där domstol meddelat beslut har 
MUCF fått rätt. Sex organisationer överklagade MUCF:s 
beslut att inte bevilja statsbidrag 2024, jämfört med sju 
2023 och tretton 2022.

Under 2024 har förvaltningsrätten meddelat dom 
i två mål och kammarrätten i ett. Förvaltningsrätten 
har gett MUCF rätt i båda fallen. Målet i kammarrätten 
togs upp efter det att MUCF hade överklagat dom från 
förvaltningsrätten. MUCF fick rätt i kammarrätten. 
Samtliga domar har vunnit laga kraft. De kvarvarande, 
ännu ej avgjorda, målen avser organisationer som 
överklagat myndighetens beslut att avslå ansökning-
ar för statsbidrag till verksamhet som riktar sig till 
människor som befinner sig i socialt särskilt utsatta 
situationer. Ytterligare sex överprövningar har inkom-
mit till myndigheten avseende beslut om återkrav efter 
utredning. Förvaltningsrätten har ännu inte meddelat 
dom i dessa ärenden.

Granskning och återkrav
Under 2024 har MUCF fortsatt sitt arbete med att 
initiera och utreda mer omfattande ärenden där 
huvudanledningen till granskningen har varit att 
utreda om fel och fusk har förekommit. Under 2024 
har MUCF avslutat 29 ärenden kopplade till misstanke 
om oegentligheter. Av dessa har 17 utredningar lett till 
beslut om återkrav.

TABELL 5.2  Projekt- och verksamhetsbidrag, antal sökta och beviljade bidrag 
per bidragstyp samt belopp, tkr

 2022 2023 2024

UNGDOMSPOLITIK Sökt
antal

Beviljat 
antal

Beviljat belopp 
(tkr)

Sökt
antal

Beviljat 
antal

Beviljat belopp 
(tkr)

Sökt Beviljat 
antal

Beviljat belopp 
(tkr)

Stöd till barns och ungdomars 
organisering

67 23 18 233 120 18 17 973 116 20 18 160

Totalt 67 23 18 233 120 18 17 973 116 20 18 160

CIVILSAMHÄLLESPOLITIK Sökt
antal

Beviljat 
antal

Beviljat belopp 
(tkr)

Sökt
antal

Beviljat 
antal

Beviljat belopp 
(tkr)

Sökt Beviljat 
antal

Beviljat belopp 
(tkr)

Statsbidrag till verksamheter mot 
rasism och liknande former av 
intolerans

43 17 13 670 63 13 13 667 112 15 13 491

Statligt stöd för verksamhet som 
förebygger och motverkar diskrimi-
nering

21 18 28 000 25 18 28 000 30 18 28 000

Statsbidrag till projekt som syftar till 
att stärka demokratin

82 16 10 800

Statsbidrag för insatser som främjar 
mötesplatser för unga hbtqi- 
personer

15 4 2 132 26 3 2 134 22 4 2 127

Stöd för hälsofrämjande insatser till 
romer

14 7 1 899 17 5 1 885 10 4 1 787

Statsbidrag till vissa organisationer 
inom det civila samhället som arbetar 
med volontärsamordning

70 15 19 500

Statsbidrag för att öka engagemang-
et inom det civila samhället

122 15 13 758

Bidrag för studier om det civila 
samhället

12 3 2 058

Totalt 175 62 56 501 131 39 45 686 378 74 80 721

Totalt samtliga 242 85 74 735 251 57 63 659 494 94 98 881

Källa: MUCF:s e-tjänst och Agresso.
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Målgruppsundersökning
MUCF följer årligen upp målgruppernas bedömning av 
kvaliteten i myndighetens bidragsgivning genom en 
enkät. Målgruppsenkäten skickas till dem som under 
året mottagit ett beslut på sin bidragsansökan och den 
används för att identifiera utvecklingsområden samt 
för att få återkoppling på genomförda förbättrings- 
åtgärder. Enkäten innehåller påståenden om bidragens 
tillgänglighet, handläggningens rättssäkerhet och 
effektivitet. I 2024 års enkät tillfrågades totalt 612 
representanter för bidragsmottagande organisationer 
och närmare hälften svarade. I det sammanvägda 
resultatet för 2024 instämde 70 procent av de svarande 



Fördelning av bidrag | 35

i att bidragshanteringen i mycket eller ganska hög 
grad är tillgänglig, rättssäker och effektiv. Det är en 
minskning jämfört med 2023 då motsvarande andel 
var 77 procent och 2022 då andelen var 83 procent. För 
2024 kan minskningen bland annat bero på fler avslag 
som är ett resultat av fler ansökningar. Ett exempel är 
det nya verksamhetsbidraget för volontärsamordning 
där 79 procent av ansökningarna avslogs. Innan det 
nya bidraget infördes var andelen avslag för verksam-
hetsbidrag 40 procent. I det nya bidraget har MUCF 
också möjlighet att prioritera de ansökningar som bäst 
bedöms uppfylla bidragets syfte, vilket innebär att 
ansökningar som uppfyller formella krav ändå får avslag 
på grund av hård konkurrens. Det kan ha påverkat 
upplevelsen av rättssäkerhet och tillgänglighet, då 
nöjdheten sjönk bland organisationer som ansökte om 
verksamhetsbidrag 2024 jämfört med 2023. 

MUCF fick under året många nya uppdrag och 
behövde på kort tid omprioritera arbetsprocesserna. 
Bland annat flyttades personalresurser till uppfölj-
ningsarbetet med kontroll av bidragen. Detta kan ha 
påverkat nöjdheten med myndighetens tillgänglighet 
bland organisationer som sökte projektbidrag. Gällan-
de det nya statsbidraget för att öka engagemanget 
inom det civila samhället var det många organisationer 
som sökte bidrag från MUCF för första gången. Dessa 
organisationer ansåg i lägre grad än övriga organi-
sationer som sökte projektbidrag att villkor och krav 
för bidraget var beskrivna på ett tydligt sätt. De ansåg 
också att det var svårare att komma i kontakt med 
MUCF via telefon och e-post. Det är rimligt att tro att 
nya ansökare behöver mer stöd av myndigheten och 
ställer högre krav på tillgänglighet.

Myndigheten har informerat om förutsättningarna 
för handläggningen på hemsidan (www.mucf.se) och 
genom utskick till de bidragssökande. Myndigheten 
kommer att fortsätta att förtydliga och förklara hand-
läggningsprocessen.

TABELL 5.3  Överklaganden, antal 

2024

Organisationsstöd
Barn- och 
ungdoms- 

organisationer

Hbtq- 
organisationer

EKO Totalt

Av MUCF avslagna eller avvisade ärenden 16 0 74 90

Av organisationer överklagade ärenden 2 1 3 6

Av MUCF avvisade ärenden 0 0 2 2

Av domstol avvisade/avskrivna ärenden 0 0 0 0

Av domstol avslagna överklaganden 2 0 0 2

Av domstol upphävda beslut och återförvisade ärenden 0 0 0 0

Av domstol ej avgjorda ärenden 0 0 3 3

Kontrollinsatser och utvecklingsarbete
MUCF ska arbeta förebyggande med att informera 
bidragssökande om de villkor och krav som ställs, men 
även tydliggöra rutiner kring kontroller och uppfölj-
ning i bidragsgivningen. Myndigheten har under 
2024 fortsatt med förbättringar av bidragsgivningens 
kvalitet. MUCF:s ambition är att det ska vara enkelt att 
förstå vilka krav som ställs på den som söker bidrag, 
det ska vara enkelt att göra en korrekt ansökan och 
förstå varför ansökningen eventuellt avslås.

MUCF inhämtar referenser från andra aktörer för 
alla organisationer som ansöker om organisationsbi-
drag och inte beviljats statsbidrag från myndigheten 
under de tre senaste åren. Referenstagning görs för  
att i möjligaste mån säkerställa att föreningar har  
en ekonomisk kapacitet och står upp för demokrati- 
villkoren som ställs i förordningen.

Under året har MUCF även fortsatt att utveckla ar-
betet med uppföljning. Bland annat har ett internt stöd 
tagits fram för handläggning av redovisning av bidrag. 
För projektbidrag sker uppföljningar genom delredo-
visningar av beviljade bidrag när minst en tredjedel av 
projektet pågått. När det gäller organisationsbidrag 
genomförs utökad granskning av lokalföreningar som 
en del av uppföljningen. Därutöver gör myndigheten 
stickprovsgranskningar i tio procent av de ekonomiska 
redovisningarna. Som en del av uppföljningsarbetet 
genomför myndigheten även verksamhetsbesök. Vid 
besök hos organisationer som mottagit organisa-
tionsbidrag granskas medlems- och ekonomisystem 
samt bidragsmottagarnas interna kontroller av att 
stödförordningarnas villkor efterlevs. För verksam-
hets- och projektbidrag granskas ekonomisystem och 
ekonomiska handlingar för att följa upp hur bidraget 
använts. Vid besöken genomförs även kontroller av 
lokaler och aktiviteter. För att stödja organisationerna 
i deras arbete svarar myndigheten också på frågor om 
redovisning.
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Myndighetens uppföljningsarbete är prioriterat 
av myndigheten och har under 2024 givits ytterligare 
resurser. Förutom fördjupade kontroller och utredning-
ar genomförs verksamhetsbesök hos organisationer 
där myndigheten bedömer att det finns särskilda 
risker. Därutöver hanteras oegentlighetsärenden 
som initierats av tips som inkommit till myndigheten 
eller som upptäckts genom mediabevakning, under 
handläggning samt i samband med verksamhetsbesök 
och delredovisningar. Under 2024 har myndigheten 
hanterat fler oegentlighetsärenden och färdigställt 
fler utredningar än under 2023. Myndigheten har fått 
uppdrag att betala ut flera nya bidrag under året, vilket 
har inneburit fler ansökningar för fördjupad kontroll, 
utöver ordinarie handläggning. MUCF genomförde 21 
verksamhetsbesök under 2024, vilket var lika många 
som under 2023. Vissa av verksamhetsbesöken under 
2024 gjordes med anledning av misstankar om oegent-
ligheter och under pågående handläggning. Syftet 
var att kontrollera organisationerna före ett eventuellt 
bidrag i stället för kontroll i efterhand. Ett stort antal 
nya utredningar har också initierats, varav flera har lett 
till återkrav.

Elva anmälningar om misstänkta oegentligheter 
som rörde statsbidrag kom in via myndighetens vis-
selblåsarfunktion under 2024 (2022: noll, 2023: fyra). 
Efter en första bedömning har en inledande utredning 
påbörjats för sex ärenden. Fyra av dessa har avslutats 
utan behov av vidare åtgärder, medan två fortfarande 
är under utredning. Funktionen är öppen för anmäl-
ningar om oegentligheter såväl för bidragstagande 
organisationer som för missförhållanden i arbetsrela-
terade sammanhang på myndigheten.

Kontroll av demokrativillkor
Under 2024 har MUCF fortsatt att arbeta med proces-
ser för att säkerställa att statsbidrag som myndigheten 
betalar ut går till verksamheter som uppfyller demo-
krativillkoren. Myndigheten undersöker organisationen 
och dess företrädare, granskar organisationens 
hemsida och eventuella sociala medier samt verk-
samhetsberättelse. Utöver detta genomförs löpande 
omvärldsbevakning för att säkerställa att brister 
kopplade till demokrativillkoren inte förekommer.

MUCF undersöker organisationer främst utifrån tips 
och medieuppgifter om odemokratiska metoder, kopp-
lingar till odemokratiska verksamheter eller regimer. 
MUCF tar in yttranden från organisationerna som gran-
skas samt från tredje part. I mer omfattande gransk-
ningar kan myndigheten anlita konsulthjälp, kontakta 
medlemmar eller medlemsföreningar samt begära in 
kompletterande utredningar från offentliga aktörer. 
Ibland blir resultatet helt eller delvis återkrav som 
föregåtts av att organisationen fått yttra sig i frågan. I 
andra fall kan MUCF:s granskning leda till att organisa-
tionen får i uppdrag att ta fram en handlingsplan med 
åtgärder som visar hur bristerna ska åtgärdas.

Åtgärder för att motverka felaktiga 
utbetalningar av stöd till civilsamhället 
för arbetet med människor i socialt 
särskilt utsatta situationer
Uppdraget att fördela statsbidrag till vissa organi-
sationer som bedriver verksamhet som riktar sig till 
människor i socialt särskilt utsatta situationer har 
tidigare hanterats av myndigheten, men då endast 
tillfälligt och med korta utlysnings- och handlägg-
ningsperioder. Då genomfördes kontroller under 
handläggningen inför beviljande av bidrag. Under 2024 
fick MUCF instruktion om att fördela bidraget årligen, 
vilket innebär att uppföljning och kontroll kan planeras 
och genomföras på ett mer långsiktigt sätt. Under 
2024 utvecklade myndigheten arbetet genom att ta 
fram rutiner för uppföljning och kontroll av bidraget. 
Handläggarstöd har tagits fram där det framkommer 
vilka kontroller som ska göras innan eventuellt bifall. 
Ett antal ärenden tas ut för kvalitetssäkring och 
bedömning av ytterligare handläggare. De omfattande 
uppföljningskontrollerna kommer att fortsätta under 
2025.

Samverkan och statlig samordning inom 
kontrollarbete
MUCF har under 2024 fortsatt vara ett stöd för andra 
offentliga aktörer som utökat och stärkt sin kontroll 
och uppföljning av bidragsgivning. Myndigheten 
har också informerat andra myndigheter om de nya 
demokrativillkoren som från och med 2025 gäller för 
statsbidrag till ideella organisationer, trossamfund och 
stiftelser (Prop. 2023/24:119). En sådan informations-
insats genomfördes exempelvis på en dialogträff som 
Nationellt organ för dialog och samråd mellan reger-
ingen och det civila samhället (NOD) sammankallade.

Myndigheten ingår fortsatt i myndighetsnätverket 
Delila, vars syfte är att förebygga och motverka bi-
dragsbedrägerier som genomförs genom ideella fören-
ingar. MUCF fortsätter även att driva samverkan med 
ett tjugotal bidragsgivande myndigheter i syfte att i ett 
gemensamt forum utbyta kunskap och erfarenheter 
gällande uppföljning och kontroll av statsbidrag. 

Under året har myndigheten bistått Centrum för 
våldsbejakande extremism i en behovsinventering 
inför inrättandet av ny stödfunktion hos centrumet. 
Stödfunktionens huvudsakliga uppdrag ska vara att 
bistå beslutsorgan i frågor om verksamheter med 
kopplingar till våldsbejakande extremism och andra 
antidemokratiska rörelser som tar del av offentliga 
medel för sin finansiering.

MUCF deltog även vid Penningtvättsdagarna med 
temat att motverka penningtvätt och finansiering 
av terrorism samt initierade en dialog med Utbetal-
ningsmyndigheten för att inhämta erfarenheter av att 
använda AI i uppföljning av bidrag.
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Bidragens användning och 
effekter
MUCF tar årligen fram rapporter till regeringen om 
statsbidragens användning och effekter för organisa-
tionsbidragen, projektbidragen och verksamhets- 
bidragen. Under 2024 redovisades bidrag fördelade 
2023 i rapporterna:

• Organisationsbidragens användning och effekter 
2024

• Projektbidragens användning och effekter 2024
• Antidiskrimineringsverksamheter 2024
• Slutrapport för statsbidrag till vissa organisationer 

som bedriver verksamhet som riktar sig till 
människor i socialt särskilt utsatta situationer 2023

Myndigheten har därutöver tagit fram delrapporter 
som redogör för ansöknings- och handläggnings- 
processen:

• Delrapport för statsbidrag till vissa organisationer 
inom det civila samhället som arbetar med 
volontärsamordning

• Delrapport för statsbidrag för att öka 
engagemanget inom det civila samhället.

De projektbidrag för insatser som främjar mötes-
platser för unga hbtqi-personer, som MUCF fördelat 
under 2024, har lett till att fler unga hbtqi-personer 
har fått träffa andra unga i en liknande situation. 
Enligt rapporten om projektbidragens användning och 
effekter känner fler unga hbtqi-personer till – och har 
använt – fysiska och digitala mötesplatser och vittnar 
om att dessa blivit trygga rum för samtal om svåra 
frågor. Den typen av effekter är viktiga för att stärka 
unga hbtqi-personers psykiska hälsa.

MUCF har under 2024 även fördelat bidrag till 
projekt som syftar till att på lokal nivå stödja barns och 
ungdomars självständiga organisering och inflytande i 
samhället. Slutredovisningar från tidigare projekt visar 
att deltagare fått ökad känsla av tillhörighet i samhäl-
let, stärkt tilltro till att kunna skapa samhällsförändring 
och ökad kunskap om föreningsliv och demokratiska 
processer. Det har också bidragit till att nya ung-
domsorganisationer skapats och att ungdomsorga-
nisationer fått fler medlemmar (Projektbidragens 
användning och effekter, MUCF, 2024).

MUCF fördelar även organisationsbidrag till barn- 
och ungdomsorganisationer. Återrapporteringar visar 
att bidraget ger en grundfinansiering till ungdomsor-
ganisationer, vilket innebär att mer fokus kan läggas 
på ungas delaktighet och engagemang i föreningarna 
i stället för att lägga tid på att samla in finansiering till 
verksamheten (Organisationsbidragens användning 
och effekter, MUCF, 2024).

Samverkan och statlig samordning med 
syfte att förbättra bidragens resultat och 
effekter
Arbetet med att förbättra effekt- och resultatupp-
följning av bidragen sker löpande. Under 2024 har 
MUCF tillsammans med Allmänna arvsfonden och 
Jämställdhetsmyndigheten utformat en intern hand-
läggarutbildning i bedömning av resultat och effekter 
av projektbidrag.

I MUCF:s nätverk för kompetensutveckling inom 
resultat- och effektbedömning av statsbidrag till 
civilsamhället ingår åtta bidragsgivande aktörer varav 
majoriteten är myndigheter. Nätverket har träffats och 
utbytt erfarenheter två gånger under året. 

Myndigheten har haft fördjupade informations- 
utbyten inom området med Allmänna arvsfonden och 
Folkbildningsrådet samt deltagit i Svenska institutet 
för standarders (SiS) seminarium och intressentmöten 
rörande de nya standarderna för mätning av sociala 
och miljömässiga effekter.

Kostnader för administration 
av bidrag
Kostnaderna för bidragshanteringen har ökat markant 
de senaste åren, huvudsakligen på grund av högre 
krav på kontroll och granskning. Ökade allmänna krav 
har lett till fler generella granskningar och en ökad 
identifiering av misstänkta oegentligheter som har lett 
till stora och komplicerade utredningar. Arbetstiden 
som lades på fördjupade kontroller av alla bidrag 
ökade med 2,5 gånger från 2023 till 2024.

Den administrativa kostnaden för bidragshantering 
finansieras helt eller delvis med förvaltningsanslag. 
För bidrag där myndigheten inte tilldelats särskilda ad-
ministrativa medel ökade handläggningskostnaderna 
mellan 2015 och 2020 med nära fyra miljoner kronor 
och mellan 2020 och 2024 ökade kostnaderna med  
ytterligare 7,4 miljoner kronor. Ett exempel på ett 
bidrag där kostnaden per beslut har ökat kraftigt är 
bidrag till barn- och ungdomsorganisationer, med 204 
procent från 2020 till 2024.

För vissa bidrag tilldelas myndigheten särskilda 
administrativa medel inom ramen för det enskilda 
uppdraget, men dessa har visat sig otillräckliga för att 
täcka den ökade arbetsinsatsen. Underskottet har va-
rierat mellan 1,9 miljoner kronor till 3,8 miljoner sedan 
2020. 2024 var underskottet 2,9 miljoner kronor.

Den totala belastningen för bidragshantering på 
förvaltningsanslag har gått från 8,2 miljoner kronor 
år 2020 till 16,6 miljoner kronor år 2024. Den kraftiga 
kostnadsökningen, i kombination med otillräcklig 
finansiering av administrativa kostnader, har lett till en 
betydande belastning på förvaltningsanslaget.

Som tabellerna 5.5 och 5.7 visar så skiljer sig kost-
naderna mellan olika bidragsformer. Faktorer som kan 
leda till högre kostnader för hanteringen av bidrag är 
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bland annat om uppdraget är inom ett nytt område 
för myndigheten och det därför kan finnas behov av 
förberedande insatser.

MUCF redovisar styckkostnader för myndighetens 
bidragsbeslut genom att summera alla kostnaderna 
för såväl handläggning av ansökningar och slutrappor-
ter som information om bidragen inklusive indirekta 
kostnader. Uppdrag inom internationella verksam-
heten innehåller både hantering av projektbidrag och 
annan kompletterande verksamhet.

TABELL 5.4  Beslut om organisationsbidrag, antal och tkr
 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

Antal beslut 320 328 349 208 218 432 391 403 3101 368

- ungdomspolitik 115 114 123 122 141 123 123 119 1221 194

- civilsamhällespolitik 205 214 226 86 77 309 268 284 188 174

Kostnad tkr 2 477 3 305 3 286 4 613 5 348 6 749 10 503 11 162 10 985 15 086

Kostnad per beslut, tkr 8 10 9 22 24 16 27 28 362 41

1 Antalet har justerats med 22 jämfört med årsredovisningen  2023 på grund av felregistrering vilket justeras i årsredovisningen 2024. 
2 Kostnaden per beslut har justerats med 8 tkr jämfört med årsredovisningen 2023 på grund av felregistrering vilket justeras i årsredo-
visningen 2024.  

Källa: MUCF:s e-tjänst och Agresso.

Kostnader för organisationsbidrag
MUCF tog 368 beslut om organisationsbidrag under 
2024. Myndighetens samlade kostnader för hantering 
av organisationsbidrag har ökat med 4,1 miljoner 
kronor sedan 2023, vilket framgår av tabell 5.4. Kost-
nadsökningen har främst skett inom stödet till barn- 
och ungdomsorganisationerna, statsbidrag till vissa 
organisationer som bedriver verksamhet som riktar sig 
till människor i socialt särskilt utsatta situationer och 
inom stöd för förberedande och kapacitetsstärkande 
insatser för införandet av fritidskort för barn och unga.

Av tabell 5.4 framgår genomsnittskostnaden för alla 
bidrag medan tabell 5.5 presenterar kostnaden per be-
slut inom de enskilda bidragen. Kostnaden per beslut 
varierar mellan olika bidrag. Under 2024 har kostna-
den för att hantera organisationsbidraget till barn- och 
ungdomsorganisationer ökat med 22 tusen kronor per 
beslut. Den största orsaken till ökningen är att MUCF 
utrett ett mycket omfattande ärende som tagit en stor 
andel av tid och personalresurser i anspråk. Utöver 
detta ärende har fler ärenden inom samma kategori 
granskats i fördjupad kontroll. 

Bidrag till de etniska organisationerna avskaffades 
under hösten 2023, vilket resulterat i en lägre kostnad 
per beslut då endast slutredovisningar, inklusive några 
fördjupade kontroller, har hanterats under året.

Kostnaden för hantering av bidraget till hbtqi-orga-
nisationer varierar från år till år. Antalet ansökningar är 
så lågt att även mindre ändringar i de totala kostnader-
na kan ge stora utslag i kostnaden per beslut. Kostna-

den per bidragsbeslut 2024 är 29 tusen kronor lägre 
jämfört med 2023 och beror till stor del på att bidraget 
sökts av organisationer som även sökt tidigare. Då 
organisationerna är kända av myndigheten sedan tidi-
gare kan antalet omfattande och fördjupade kontroller 
minskas.

Kostnader för projekt- och 
verksamhetsbidrag
Till skillnad från övrig redovisning under kapitel 5, 
Fördelning av bidrag, ingår under kostnader för 
projekt- och verksamhetsbidrag även kostnader och 
beslut för de europeiska programmen. MUCF tog 1 007 
beslut om ansökningar och slutrapporter inom elva 
projekt- och verksamhetsbidrag under 2024, inkluderat 
beslut inom de europeiska programmen. Antalet beslut 
har ökat med 246 jämfört med 2023. Den samlade 
kostnaden för projekt- och verksamhetsbidrag har ökat 
med 1,2 miljoner kronor jämfört med 2023. Ökningen 
beror på att MUCF hanterat två nya statsbidrag: 
statsbidrag till vissa organisationer inom det civila 
samhället som arbetar med volontärsamordning och 
statsbidrag för att öka engagemanget inom det civila 
samhället. Till det så har bidrag till studier om det civila 
samhället återinförts 2024. I tabell 5.6 presenteras den 
genomsnittliga kostnaden per beslut om projekt- eller 
verksamhetsbidrag. Under 2024 sjönk genomsnitts-
kostnaden med åtta tusen kronor. Minskningen 
förklaras med att myndigheten har hanterat ett större 
antal ärenden. Ökningen var 32 procent och kostnaden 
per beslut minskade sammantaget. Genomsnittskost-
naden ger inte en rättvisande bild eftersom kostnaden 
per enskilt bidrag varierar kraftigt. Genomsnittskost-
naden kan inte användas som ett generellt effektivise-
ringsmått då kostnaden varierar beroende på typ av 
projekt- eller verksamhetsbidrag som administreras. 
I tabell 5.7 presenteras genomsnittskostnaden för de 
enskilda bidragen.

Kostnaden per bidragsbeslut inom bidraget till 
barns och ungdomars självständiga organisering 
minskade med fyra tusen kronor jämfört med 2023. De 
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senaste åren har kvaliteten på ansökningarna generellt 
försämrats. Detta har resulterat i att handläggnings-
processen har fokuserat på ett fåtal ansökningar av 
högre kvalitet och i linje med bidragets syfte.

Kostnaden per bidragsbeslut för statsbidrag till 
verksamheter mot rasism och liknande former av in-
tolerans har minskat med 9 tusen kronor. Under 2024 
fick bidraget 48 procent fler ansökningar, vilket kan 
vara en följd av att fler organisationer söker finans- 
iering med anledning av den rådande ekonomiska situ-
ationen. Även för bidraget statligt stöd för verksamhet 
som förebygger och motverkar diskriminering ökade 
antalet ansökningar med tolv procent. Då handlägg-
ningen av flera bidrag genomfördes samtidigt innebar 

det en fördelning av handläggarnas tid på fler bidrag 
och kostnaden per bidragsbeslut minskade med 15 
tusen kronor 2024 jämfört med 2023.

Kostnaden per beslut för både Erasmus+ och  
Europeiska solidaritetskåren har minskat något jäm-
fört med 2023. Minskningen beror till stor del på en 
ändring av regelverket som innebär att vissa kostnader 
från och med 2024 i stället belastar verksamheten för 
TCA, Discover EU learning cycle, NET och TEC. Dessa 
kostnader ingår nu i redovisningar i tabellerna 4.1 och 
4.3. Eftersom de europeiska ungdomsprogrammen 
innefattar fler uppgifter än enbart bidragshantering 
är kostnaden per beslut generellt högre än för många 
nationella statsbidrag.

TABELL 5.5  Kostnad per beslut om organisationsbidrag, antal och tkr
 Kostnad per beslut, tkr Antal 

beslut
Kostnad,  

tkr

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2024 2024

UNGDOMSPOLITIK

Barn - och ungdomsorgani-
sationer

9 9 13 21 21 25 30 32 544 76 125 9 469

Förberedande och kapaci-
tetsstärkande insatser för 
införandet av fritidskort för 
barn och unga

23 69 1 618

CIVILSAMHÄLLESPOLITIK

Organisationer bildade på 
etnisk grund

112 18 11 21 33 18 34 52 26 20 52 1 061

Organisationer för homo-
sexuella, bisexuella, trans-
sexuella eller personer med 
könsöverskridande identitet 
eller uttryck

10 14 25 36 16 22 80 50 93 64 11 703

Statsbidrag för vissa orga-
nisationer som arbetar med 
mottagande av människor 
från Ukraina som söker 
skydd i Sverige

17 143 163 1 16

Statsbidrag med anledning 
av covid-19

9 20 18 83 0 0

Statsbidrag till vissa organi-
sationer som bedriver verk-
samhet som riktar sig till 
människor i socialt särskilt 
utsatta situationer

28 20 1105 2 219

1 Antalet beslut om organisationsbidrag till barn- och ungdomsorganisationer i tabell 5.5 avviker från antalet ansökningar om bidrag till 
samma organisationer som redovisas i tabell 5.1.  Av tabell 5.1 framgår att varje ansökan gäller två olika bidrag; organisationsbidrag 
och bidrag till lokal verksamhet. Det tas dock bara ett beslut, vilket är vad som redovisas i tabell 5.5. Slutrapport för organisationsbidrag 
till barn- och ungdomsorganisationer, etniska organisationer och hbtq-organisationer ingår i ansökan om bidrag för kommande år och 
beslut tas för ansökan och slutrapport vid samma tillfälle. Beslut om slutrapporter om statsbidrag med anledning av covid-19 ingår i 
tabell 5.4 och 5.5 men inte i tabell 5.1 som redovisar beslut i årets ansökningar.
2 Kostnaden per beslut har justerats upp med 1 tkr jämfört med årsredovisningen 2015 då en andel av avdelningens gemensamma 
kostnader ingår sedan årsredovisningen 2016.
3 Innehåller endast handläggning av slutrapporter.
4 Kostnaden per beslut har justerats med 8 tkr jämfört med årsredovisingen 2023 på grund av felregistrering vilket justeras i årsredovis-
ningen 2024.
5 Bidraget för socialt särskilt utsatta på grund av den ekonomiska situationen har handlagts både under våren och under hösten 2024
Källa: MUCF:s e-tjänst och Agresso.
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TABELL 5.7  Kostnad per beslut om projekt- och verksamhetsbidrag, antal och tkr
 Kostnad per beslut, tkr Antal 

beslut
Kostnad, 

tkr

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2024 2024

UNGDOMSPOLITIK

Stöd till barns och ung- 
domars självständiga orga-
nisering och inflytande

4 6 6 11 16 12 16 18 23 19 135 2 499

Bidrag till samverkansinsatser 
för unga som varken arbetar 
eller studerar

17 17 17 7 5

Bidrag för projekt i samband 
med skolval

7

Erasmus+2 191 15 23 31 41 30 60 51 47 44 361 15 998

Europeiska Solidaritetskåren 60 62 62 58 74 84 78 83 6 492

Avslutade projektbidrag3 0,5 0,5 1 1 1 1

POLITIKEN FÖR DET CIVILA SAMHÄLLET

Statsbidrag till verksamheter 
mot rasism och liknande 
former av intolerans

81 13 12 17 14 13 12 26 23 14 126 1 716

Statligt stöd för verksamhet 
som förebygger och motver-
kar diskriminering

16 13 14 34 31 27 21 44 46 31 48 1 486

Stöd för hälsofrämjande 
insatser till romer

401 22 15 41 36 41 27 40 15 593

Projekt som syftar till att 
stärka demokratin

10 12 19 65 1 5 8 11

Statsbidrag för insatser som 
främjar mötesplatser för 
unga hbtqi-personer

      28 32 27 20 27 542

Statsbidrag till vissa orga-
nisationer inom det civila 
samhället som arbetar med 
volontärsamordning

   16 70 1 134

Statsbidrag för att öka 
engagemanget inom det civila 
samhället

14 122 1 675

TABELL 5.6  Beslut om projekt- och verksamhetsbidrag, antal och tkr
 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

Antal beslut 1 057 1 076 1 135 1 083 845 958 727 656 7611 1 007

- ungdomspolitik 567 624 661 676 487 620 399 424 5691 579

- civilsamhällespolitik 490 452 474 407 358 338 328 232 192 428

Kostnad tkr 11 195 13 616 18 059 26 744 25 857 22 132 23 053 26 157 31 063 32 289

Genomsnittlig kostnad 
per beslut, tkr

11 13 16 24 30 23 32 40 40 2 32

1 Antalet har justerats med 22 jämfört med årsredovisingen 2023 på grund av felregistrering vilket justeras i årsredovisningen 2024.
2 Kostnaden per beslut har justerats med 2 tkr jämfört med årsredovisingen 2023 på grund av felregistrering vilket justeras i  
årsredovisningen 2024.
Källa: MUCF:s e-tjänst och Agresso.
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TABELL 5.7  Kostnad per beslut om projekt- och verksamhetsbidrag, antal och tkr
 Kostnad per beslut, tkr Antal 

beslut
Kostnad, 

tkr

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2024 2024

POLITIKEN FÖR DET CIVILA SAMHÄLLET

Statsbidrag för insatser som 
motverkar hot och hat i det 
offentliga samtalet

78 56 17

Bidrag för studier om det 
civila samhället

6 16 14 32 15 19 12 12 143

Verksamhet som värnar de-
mokratin mot våldsbejakande 
extremism4

10 18 18 23 29

Statsbidrag till verksamhet 
för demokratisk delaktighet 
genom lokala resurscenter

11 15 22 23

Statsbidrag för projekt som 
syftar till ökat valdeltagande

11 14

Avslutade projektbidrag3 1 1 1 1

1 Kostnaden per beslut har justerats upp med 1 tkr jämfört med årsredovisningen 2015, då en andel av avdelningens gemensamma 
kostnader nu medräknas.
2 Erasmus+ Ungdom innehåller även beslut om slutrapporter i projekt från föregående programperiod. Samt beslut för Erasmus+ Idrott 
en ny del för 2023.
3 Myndigheten har tagit beslut om slutrapporter för projektbidrag där uppdrag och finansiering avslutades före redovisningsåret.
4 Värna demokratin innehåller för åren 2015 och 2016 beslut om slutrapporter även från statsbidrag för demokratifrämjande
verksamhet och statsbidrag till verksamhet mot våldsbejakande extremism.
5 Innehåller endast handläggning av slutrapporter.
Källa: MUCF:s e-tjänst, EU-kommissionens ansökningssystem, Agresso.
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Verksamhetsstyrning
Verksamhetsplanering
MUCF har en planeringsprocess som säkerställer att 
verksamheten planeras för att på bästa sätt genomföra 
uppdrag och nå målen. Med utgångspunkt i mål och 
resultatkrav identifieras prestationer, målgrupper och 
förväntade effekter. Vid planering av uppdrag ska 
följande särskilt säkerställas:

• koppling till mål inom ungdomspolitiken och/eller 
till principerna i civilsamhällespolitiken

• uppdragets syfte och planerade prestationer
• valet av målgrupper inklusive precisering och 

motivering av valet
• tänkta effekter utifrån modellen för 

verksamhetslogik
• bidraget till MUCF:s integreringsuppdrag 

(jämställdhet, hbtqi, funktionshinderspolitiken)

Resultatuppföljning
MUCF:s resultatuppföljningsmodell utgår från en 
verksamhetslogik där prestationer som lämnat 
myndigheten förväntas skapa effekter på kort och lång 
sikt och bidra till politikens mål. Genom att följa upp 
hur val av prestationer och målgrupper lett till olika 
resultat kan myndigheten bedöma huruvida insatserna 
skapat önskade förändringar och effekter på kort sikt. 
Myndighetens prestationer utgår från myndighetens 
instruktion och för varje prestationstyp finns resultat-
mål:

• Ta fram och sprida kunskap innebär att ta fram 
och sammanställa kunskap i form av rapporter 
och metodmaterial, att sprida kunskap genom 
att arrangera och delta i konferenser och 
seminarier samt att anordna utbildningar, inklusive 
webbutbildningar med mera. 
Mål: MUCF tar fram, samlar och sprider aktuell 
och relevant kunskap som når myndighetens 
målgrupper och förbättrar villkoren för unga och 
civilsamhälle.

• Bidra till statlig samordning innebär att 
exempelvis dela information om myndigheters 
insatser, att samarbeta kring insatser och 
diskutera gränsdragningar kring gemensamma 
ansvarsområden.  

Mål: MUCF initierar och deltar i samordning av och 
kompletterar samt utvecklar statliga insatser för 
unga och civilsamhälle.

• Samverka med myndigheter, kommuner, regioner 
och civilsamhällesorganisationer innebär att 
MUCF arrangerar och deltar i träffar i olika nätverk 
samt genomför och deltar i uppdrag och projekt 
tillsammans med andra aktörer. 
Mål: MUCF initierar relevant samverkan och sprider 
myndighetens kunskap om unga och civilsamhälle 
samt informerar om regeringens prioriteringar 
inom ungdomspolitiken och politiken för det civila 
samhället.

• Fördela statsbidrag innebär att besluta om olika 
statsbidrag. 
Mål: MUCF:s bidragshantering ska vara effektiv, 
rättssäker och hålla hög kvalitet. Fördelade medel 
ska bidra till att stärka ungas och civilsamhällets 
möjligheter.

Effektiva och värdeskapande rutiner och 
processer
Organisationsförändringen som genomfördes 2023 
har föranlett ett behov av att uppdatera myndighetens 
verksamhetsstyrning, styrdokument och processer. 
Bland annat har arbetsordningen uppdaterats och det 
pågår ett arbete med utveckling av processerna för 
verksamhetsplanering och uppföljning. Under året har 
även ett ärendehanteringssystem implementerats. 
Ett konferensbokningssystem har upphandlats och 
kommer implementeras under 2025.

Säkerhetsarbete
Säkerhetsarbetet som omfattar brand- och fysisk 
säkerhet, informationssäkerhet, IT-säkerhet, miljösä-
kerhet samt personalsäkerhet har utvecklats under 
året.

En informationssäkerhetspolicy har beslutats och 
implementering påbörjats. För att testa myndighetens 
cybersäkerhet har tester genomförts med påföljande 
åtgärder för att skydda myndighetens system från 
intrång.

En risk- och sårbarhetsanalys av personalsäker- 
heten har genomförts och identifierade risker har 
åtgärdats. Riktlinjerna för myndighetens krisledning 
har uppdaterats.
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Integrering av rättighetsfrågor
Jämställdhetsintegrering
MUCF har sedan 2015 arbetat med jämställdhetsinte-
grering och deltar i regeringens utvecklingsprogram 
JiM+ 2020–2025. En integrerad strategi för jämställd-
hets-, hbtqi- och funktionshinderspolitik 2023–2025 
möjliggör ett fördjupat arbete, där samverkan med 
Jämställdhetsmyndigheten är central. Insatserna har 
stärkt kunskapen om ungas olika levnadsvillkor och 
skapat förutsättningar för åtgärder samt våldsföre- 
byggande arbete.

Myndigheten tar fram könsuppdelad statistik, indi-
katorer och rapporter som lyfter utmaningar för unga 
inom exempelvis social inkludering, fritid och hälsa. 
Arbetet inkluderar främjande insatser som skolval 
till Europaparlamentet och riksdagen, där skillnader 
i valdeltagande mellan kön synliggörs. MUCF har i 
samverkan med Jämställdhetsmyndigheten deltagit i 
nätverket för den nationella strategin mot mäns våld 
mot kvinnor och bidragit med analyser och synpunkter 
till pågående utredningar.

Under hösten 2024 fick MUCF ett uppdrag (Myndig-
hetsgemensamt uppdrag att stärka och främja sexuell 
och reproduktiv hälsa och rättigheter A2024/01236) att 
tillsammans med andra myndigheter, som Folkhälso- 
myndigheten och Socialstyrelsen, stärka sexuell och 
reproduktiv hälsa och rättigheter (SRHR), särskilt i socio- 
ekonomiskt utsatta områden. Uppdraget samordnas 
med insatser för att motverka mäns våld mot kvinnor.

Hbtqi-strategisk myndighet
Som hbtqi-strategisk myndighet har MUCF uppdraget 
att främja ungas lika rättigheter och möjligheter oav-
sett sexuell läggning, könsidentitet eller könsuttryck. 
Myndigheten har integrerat hbtqi-perspektiv i rappor-
ter och utbildningar och tagit fram riktade insatser 
som seminarier om sexuell utsatthet bland unga, med 
särskilt fokus på hbtqi-personer.

MUCF har i samverkan med Skolverket utvecklat 
utbildningar inom uppdraget att utföra insatser för 
en öppen och inkluderande miljö i skolan för unga 
hbtq-personer. Insatserna riktar sig till lärare, rektorer 
och elevhälsopersonal och syftar till att öka normmed-
vetenhet och att förebygga utsatthet. MUCF har fördelat 
statsbidrag till hbtqi-organisationer och bidrag som 
främjar mötesplatser för unga hbtqi-personer. Myndig-
heten har även haft uppdrag att stärka förutsättningar 
för att skapa mötesplatser för unga hbtqi-personer.

I det nätverk för hbtqi-strategiska myndigheter som 
Folkhälsomyndigheten leder, har MUCF bidragit med 
kunskap om hedersrelaterat våld och förtryck mot unga 
hbtqi-personer. Under Stockholm Pride arrangerade 
nätverket en heldag för att sprida kunskap och synlig-
göra stöd som erbjuds av myndigheterna. MUCF har 
också bidragit med sina kunskaper i den nya nationella 
handlingsplanen för hbtqi-personers lika rättigheter och 
möjligheter 2024–2027.

Motverka diskriminering
MUCF arbetar mot diskriminering utifrån samtliga 
diskrimineringsgrunder och samverkar med andra 
myndigheter i detta arbete. Statsbidrag har fördelats 
till projekt som motverkar rasism och intolerans. I 
samarbete med Sametinget och Diskrimineringsom-
budsmannen har insatser för att motverka rasism mot 
samer och romer genomförts, med fokus på ungas 
situation och synlighet.

Under 2024 har MUCF integrerat ett rättighetsbase-
rat ungdomsperspektiv i uppdrag som EU-skolval och 
fritidskortet för barn och unga. Samarbetet med Statens 
kulturråd och Riksantikvarieämbetet har fokuserat på 
att stärka ungas tillgång till kultur och fritid, särskilt för 
grupper som ofta möter diskriminering.

Strategin för funktionshinderspolitiken
MUCF har i uppdrag att verka för systematisk upp-
följning av funktionshinderspolitiken genom uppdrag 
i regleringsbrevet. Funktionshinderperspektiv ska 
beaktas som en variabel vid verksamhetsplaneringen 
för myndighetens uppdrag. Två interna workshoppar 
har genomförts i syfte att fördjupa analysen vid 
uppdragsplanering med fokus på funktionshinder, 
hbtqi och jämställdhet.

MUCF:s uppdrag har på olika sätt inkluderat ett 
funktionshinderperspektiv i sina insatser, ofta genom 
insatser kopplat till de unga som går anpassad skol-
gång. Lokal uppföljning av ungdomspolitiken (LUPP) 
är ett enkätverktyg vars syfte är att öka kunskapen 
om ungas levnadsvillkor och ge underlag för lokala 
beslut som berör ungas liv. Flera kommuner har under 
året använt en anpassad version av enkäten, som är 
förenklad och bland annat innehåller bildstöd.

MUCF har genomfört en konferens med Forsk-
ningsrådet för hälsa, arbetsliv och välfärd (Forte) och 
Skolverket på temat Ingen ung utanför. Konferensens 
fokus var att sprida aktuell kunskap om förebyggande 
och inkluderande insatser för unga med funktionsned-
sättning och psykisk ohälsa som står utanför arbetsliv 
och studier och målgruppen var både beslutsfattare och 
praktiker på området.

MUCF har regelbunden samverkan med Statens 
kulturråd och Riksantikvarieämbetet inom området 
kultur och fritid samt med Myndigheten för tillgängliga 
medier utifrån området demokratisk delaktighet.

Samverkan med funktionshinderorganisationer 
har bland annat skett i samverkansråd tillsammans 
med Statens kulturråd och Riksantikvarieämbetet. 
Under året har fokus på samråden varit hur arbetet 
kan stärka barn och unga med funktionsnedsättnings 
delaktighet och aktiva involvering på kultur, kulturarvs 
och fritidsområdet.

Myndighetens arbete inom området bedöms bidra 
till förbättringar för unga med funktionsnedsättning. 
Riktade insatser mot gruppen unga inom anpassad 
skola förväntas ge denna grupp unga ökad tillgång till 
sina demokratiska rättigheter. Genom att samverka med 
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och stödja utvecklingen för civilsamhällesorganisationer 
för unga med funktionsnedsättning stärks gruppens 
möjlighet till inflytande samtidigt som myndighetens 
insatser få ett starkare funktionshinderperspektiv.

Kompetensförsörjning
Under 2024 kartlade och analyserade MUCF den egna 
myndighetens kompetenser för att säkerställa att 
nuvarande och framtida uppdrag kan utföras effektivt. 
Utifrån analysen initierades aktiviteter för att stärka 
kompetensförsörjningen med hjälp av ARUBA- 
modellen (attrahera, rekrytera, utveckla, behålla och 
avveckla). Rekryteringsbehovet ökade under året till 
följd av fler uppdrag, och särskilt utmanande var det 
att rekrytera utredare med inriktning på kvantitativ 
analys samt erfarna bidragshandläggare. För att möta 
dessa utmaningar fokuserade MUCF på rekrytering 
även utanför Växjö. Under året rekryterades två 
studentmedarbetare för att öka kännedomen om 
verksamheten och attrahera framtida medarbetare.

Den 1 juli 2023 genomfördes en omorganisation, 
vilket innebar en ny ledningsstruktur och anställning 
av sju enhetschefer. Samtliga chefer på myndigheten 
påbörjade under 2024 ett treårigt ledarskapsprogram 
för att stärka sin förmåga inom tillitsbaserad ledning 
och utvecklande ledarskap.

MUCF utvecklade också introduktionsprogrammet 
för nya medarbetare, som nu innehåller ett digitalt 
utbildningspaket och ett fysiskt utbildningstillfälle 
för att ge en fördjupad förståelse av verksamheten. 
Vidare antogs en medarbetarpolicy som vägledning för 
samarbete och arbetsförhållanden, med implemente-
ring planerad till 2025.

Personalutveckling har varit ett prioriterat område, 
med medel avsatta för kompetensutveckling på både 

avdelnings- och myndighetsnivå. Medarbetare har del-
tagit i externa seminarier, utbildningar och konferenser 
samt i interna aktiviteter för kompetens- och grupp- 
utveckling. Mycket av kompetensutvecklingen sker 
inom ramen för det ordinarie arbetet men myndigheten 
strävar efter att medarbetare löpande får möjlighet att 
delta i externa utbildningar, kurser och andra initiativ 
som stödjer verksamheten.

Anställda
MUCF hade 135 anställda den 31 december 2024, 
varav 102 kvinnor och 33 män. Detta innebär en 
fortsatt ökning av antalet anställda jämfört med de två 
föregående åren. Av de anställda hade 117 tillsvidare- 
anställning, medan 18 var visstidsanställda, varav 
sju provanställda. Medelantalet anställda under året 
uppgick till 127, och antalet årsarbetskrafter var 131.

Medelåldern bland samtliga medarbetare, inklusive 
visstidsanställda, var 42 år med en åldersspridning från 
22 till 66 år. Under året avslutade 18 medarbetare sin 
anställning vid MUCF. Av dessa lämnade sex medarbe-
tare myndigheten på egen begäran, en medarbetare 
gick i pension och elva medarbetare avslutade sin 
anställning när den tidsbegränsade anställningen 
löpte ut. Personalomsättningen uppgick till 15 procent, 
jämfört med 11 procent år 2023.

Sjukfrånvaro
Den totala sjukfrånvaron ökade något under 2024 
och uppgick till 3,7 procent av arbetad tid. Jämfört 
med 2023 har sjukfrånvaron ökat bland kvinnor men 
minskat bland män. Långtidssjukfrånvaron, definierad 
som frånvaro i minst 60 kalenderdagar, utgjorde 57 
procent av den totala sjukfrånvaron. Även om antalet 
långtidssjukfall var relativt få, hade några enskilda fall 
en stor påverkan på den totala sjukfrånvaron.
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TABELL 6.1  Antal anställda
Anställda1 2022 2023 2024

Antal anställda 115 121 135

– varav kvinnor 82 87 102

– varav män 33 34 33

Antal tillsvidareanställda 97 103 117

Antal visstidsanställda 18 18 18

1 Antal per den 31 december.
Källa: Agresso.

TABELL 6.2  Anställdas sjukfrånvaro, procent
Sjukfrånvaro1 2022 2023 2024

Totalt 4,0 3,3 3,7

Kvinnor 3,6 2,1 3,3

Män 4,8 6,3 5,1

Anställda 29 år och yngre 0,5 2,4 0,8

Anställda 30–49 3,7 3,3 2,7

Anställda 50 år eller äldre 5,8 3,3 6,4

1 Total sjukfrånvaro i procent av de anställdas ordinarie arbetstid. 
Källa: Agresso.
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Totala intäkter och kostnader
MUCF:s totala intäkter ökade med 14,1 miljoner kronor 
från 2023 till 2024, se tabell 7.1. Vid årets början hade 
MUCF tilldelats sakanslag som motsvarade enbart  
cirka 60 procent av sakanslag för 2023, vilket föranled-
de skarpa prioriteringar inom myndighetens förvalt-
ningsfinansierade uppdrag. Under första halvåret 2024 
fattade regeringen beslut om flera nya uppdrag till 
myndigheten, vilket innebar stora förändringar och 
behov av att omprioritera.

MUCF fördelar indirekta kostnader med lönekost-
nad som bas och på definierade delområden inom 
respektive verksamhetsområde. De indirekta kostna-
derna redovisas i två poster, kostnad för stabsverksam-
het och kostnad för kommunikationsverksamhet. Inom 
stabsverksamhet ingår kostnader för myndighetens 
stödverksamhet exklusive kommunikation. Kostna-
den för myndighetens administration uppgick den 31 

december 2024 till 37,3 miljoner kronor. Genomsnittlig 
myndighetsgemensam kostnad (MGK) per person 
(104,2 årsarbetskrafter exklusive stabsfunktionerna 
enligt MUCF:s tidredovisningssystem) var 358 tusen 
kronor och beräknas på kostnaden för myndighetens 
administration. I kommunikationsenheten ingick 6,3 
årsarbetskrafter 2024. Kostnaden för kommunikations-
enheten uppgick till 8,7 miljoner kronor.

TABELL 7.1  Totala intäkter och kostnader, tkr
 2022 2023 2024

Verksamhet: Ungdomspolitik

Anslag 59 172 53 822 67 774

Övriga intäkter 5 813 10 742 8 012

Kostnader -64 985 -64 564 -75 786

Summa 0 0 0

Verksamhet: Politiken för det civila samhället

Anslag 25 509 21 562 25 391

Övriga intäkter 186 129 84

Kostnader -25 695 -21 691 -25 475

Summa 0 0 0

Verksamhet: Internationellt samarbete och mobilitet

Anslag 14 961 13 133 12 847

Övriga intäkter 19 384 29 583 28 968

Kostnader -34 345 -42 716 -41 815

Summa 0 0 0

Totala intäkter 125 025 128 971 143 076

Totala kostnader -125 025 -128 971 -143 076

Källa: Agresso.
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Fördelning av kostnader
Fördelning av förvaltningsanslaget per 
verksamhetsområde
Myndigheten disponerade 59,3 miljoner kronor av 
förvaltningsanslaget under 2024. Fördelning av förvalt-
ningsanslaget påverkas av vilka uppdrag som myndig-
heten tilldelas med annan finansiering. Fördelningen 
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2022 2023 2024

FIGUR 7.1  Totala kostnader, tkr

            

            

på de olika verksamheterna framgår av tabell 7.2. 
Myndighetens största verksamhetsområde är inom 
ungdomspolitik vilket även syns inom fördelning av 
förvaltningsanslaget, med närmare två tredjedelar. 
2024 är andelen förvaltningsanslag till verksamhet 
inom politiken för det civila samhället lägre än tidigare 
år, vilket förklaras av fler uppdrag med annan finans- 
iering inom verksamhetsområdet.

TABELL 7.2  Fördelning av förvaltningsanslaget per verksamhetsområde, tkr
 2022 2023 2024 Andel

Ungdomspolitik 36 963 37 416 38 263 64%

Politiken för det civila samhället 13 376 13 727 9 837 17%

Internationellt samarbete och mobilitet 8 663 9 858 11 177 19%

Totalt 59 002 61 001 59 277 100%

Källa: Agresso.

            

            

2022 2023 2024

FIGUR 7.2  Fördelning av förvaltnings- 
anslaget på verksamhetsområden, tkr

Källa: Agresso.

Källa: Agresso.
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Fördelning av totala kostnader för
verksamhetsområde ungdomspolitik
Myndighetens totala kostnader 2024 för verksam-
hetsområde ungdomspolitik ökade med 11,2 miljoner 
kronor, en ökning med 17 procent jämfört med 2023.

Inom området ungas etablering i arbets- och sam-
hällslivet har utgifterna ökat markant mellan 2023 och 
2024. Detta är en följd av årets uppdrag kring EU-skol-
val samt ett utökat uppdrag inom arbetet med unga 
som varken arbetar eller studerar (UVAS).

När det gäller ungas tillgång till meningsfulla och 
utvecklande fritidsaktiviteter har kostnaderna ökat 
något i jämförelse med 2023. Uppdraget att förbereda 
och införa ett fritidskort för barn och unga har utökats 
under 2024. Därtill har kostnaderna ökat för kontrol-
ler i samband med fördelning av bidrag till barn- och 
ungdomsorganisationer.

Kostnaderna inom statliga myndigheters arbete 
med ett integrerat ungdomsperspektiv och utveckling-
en av kunskapsbaserad ungdomspolitik i kommuner 
och landsting har minskat jämfört med 2023. Detta 
beror på de omprioriteringar som myndigheten inled-
ningsvis gjorde 2024.

Utgifterna för områdena ungdomars levnadsvillkor, 
attityder och värderingar har ökat betydligt jämfört  
med 2023, främst beroende på att arbetet med insam-
ling av data inom ramen för attityd- och värderingsstu-
dien och den nationella ungdomsenkäten genomförts 
under året.

Kostnaderna för MUCF:s uppdrag att fördela bidrag 
inom ungdomspolitik ingår i raden Ungas tillgång till 
meningsfulla och utvecklande fritidsaktiviteter i tabell 
7.3. Verksamheten som dessa kostnader avser redovi-
sas i kapitel 5 Fördelning av bidrag.

TABELL 7.3  Fördelning av totala kostnader per delområde inom 
verksamhetsområde ungdomspolitik, tkr
 2022 2023 2024

Ungas etablering i arbets- och samhällslivet 30 370 21 996 32 344 

Ungas tillgång till meningsfulla och utvecklande 
fritidsaktiviteter

13 942 23 566 25 052 

Statliga myndigheters arbete med ett integrerat 
ungdomsperspektiv och utvecklingen av kuns- 
kapsbaserad ungdomspolitik i kommuner och 
regioner

7 874 7 696 4 278 

Ungas levnadsvillkor, attityder och värderingar 12 798 10 945 14 112 

Övriga uppdrag 0 361 0 

Totalsumma 64 985 64 564 75 786

Källa: Agresso

    Ungas etablering i arbets- och samhällslivet
    Ungas tillgång till meningsfull och utvecklande fritids- 

 aktiviteter
    Ungas levnadsvillkor, attityder och värderingar
      Statliga myndigheters arbete med ett integrerat ungdoms-  

 perspektiv och utveckling av kunskapsbaserad ungdoms- 
 politik i kommuner och regioner

FIGUR 7.3  Fördelning av totala 
kostnader per delområde inom 
verksamhetsområde ungdomspolitik, 
2024, procent

Källa: Agresso
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https://www.mucf.se/attityd-och-varderingsstudien-2025
https://www.mucf.se/attityd-och-varderingsstudien-2025
https://www.mucf.se/uppdrag/nationella-ungdomsenkaten
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Fördelning av totala kostnader för 
verksamhetsområde politiken för det 
civila samhället
Myndighetens kostnader för uppdrag inom politiken 
för det civila samhället har ökat med 3,8 miljoner  
kronor jämfört med 2023, vilket motsvarar en ökning 
med 17 procent.

Kostnadsökningen mellan 2023 och 2024 inom  
offentliga aktörers kunskap om det civila samhället 
beror främst på det nya uppdraget att etablera en 
funktion på MUCF för att stödja civilsamhällets orga- 
nisationer att hantera nödvändiga krav på administra-
tiv kompetens.

Kostnader avseende offentliga aktörers insatser i 
förhållande till politikområdets mål samt uppföljning 
av det civila samhällets villkor är något lägre jämfört 
med 2023. Under 2023 genomfördes viss insamling av 
data till rapporter som publicerades under 2024.

Kostnaderna för uppgiften att fördela statsbidrag är 
i princip oförändrade jämfört med 2023. Kostnaderna 
för MUCF:s uppdrag att fördela bidrag till civilsam-
hället, exklusive de bidrag som rör ungdomspolitiken 
och internationellt samarbete, redovisas under posten 
Fördela statsbidrag i tabell 7.4. Verksamheten som 
dessa kostnader avser redovisas i kapitel 5 Fördelning 
av bidrag.

TABELL 7.4  Fördelning av totala kostnader per delområde inom 
verksamhetsområde politiken för det civila samhället, tkr
 2022 2023 2024

Offentliga aktörers kunskap om det civila samhäl-
let och samverkan mellan statliga myndigheter 
och det civila samhället

8 441 5 302 10 607 

Offentliga aktörers insatser i förhållandet till 
politikområdets mål samt uppföljning av det civila 
samhällets villkor

1 628 4 191 3 154 

Fördela statsbidrag 15 626 12 198 11 714 

Totalsumma 25 695 21 691 25 475 

Källa: Agresso.

    Offentliga aktörers kunskap om det civila samhället och   
 samverkan mellan statliga myndigheter och det civila  
 samhället

    Offentliga aktörers insatser i förhållandet till politik- 
 områdets mål samt uppföljning av det civila samhällets   
 villkor

    Fördela statsbidrag

Källa: Agresso
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FIGUR 7.4  Fördelning av totala 
kostnader per delområde inom 
verksamhetsområde politiken för  
det civila samhället, 2024, procent
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Fördelning av totala kostnader för 
verksamhetsområde internationellt 
samarbetet och mobilitet
MUCF:s totala kostnader för internationellt samarbete 
och mobilitet har minskat med 900 tusen kronor jäm-
fört med år 2023, vilket motsvarar en minskning med 
två procent.

 De största skillnaderna mellan 2023 och 2024 beror 
på att MUCF inte erhållit medel för att arbeta med 
EU-kunskapsuppdraget under 2024. Samtidigt har 
kostnaderna inom europeisk ungdomspolitik fortsatt 
att öka till följd av arbetet med Europeiska solidari-
tetskåren. Sammantaget har detta lett till en mindre 
minskning inom verksamhetsområdet som helhet.

TABELL 7.5  Fördelning av totala kostnader per delområde inom 
verksamhetsområde internationellt samarbete och mobilitet, tkr

 2022 2023 2024

Europeisk ungdomspolitik 30 420 37 626 40 155

Övriga uppdrag 3 925 5 090 1 660

Totalsumma 34 345 42 716 41 815

Källa: Agresso.

    Europeisk ungdomspolitik        Övriga uppdrag

FIGUR 7.5  Fördelning av totala 
kostnader per delområde inom 
verksamhetsområde internationellt 
samarbete och mobilitet, 2024, 
procent.

Källa: Agresso
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RESULTATRÄKNING
(tkr) Not 2024 2023

Verksamhetens intäkter

Intäkter av anslag 1 104 696 92 382

Intäkter av avgifter och andra ersättningar 2 720 2 585

Intäkter av bidrag 3 37 252  33 554

Finansiella intäkter 4 408 450

Summa 143 076 128 971

Verksamhetens kostnader

Kostnader för personal 5 -99 484 -86 552

Kostnader för lokaler 6 -5 577 -5 958

Övriga driftkostnader 7 -36 473 -34 898

Finansiella kostnader 8 -358 -137

Avskrivningar och nedskrivningar 9 -1 184 -1 427

Summa -143 076 -128 971

Verksamhetsutfall 0 0

Uppbördsverksamhet

Intäkter av avgifter m.m. som inte disponeras 10 7 295 3 188

Medel som tillförts statens budget från uppbördsverksamhet -7 295 -3 188

Saldo 0 0

Transfereringar

Medel som erhållits från statens budget för finansiering av bidrag 11 430 155 406 593

Medel som erhållits från myndigheter för finansiering av bidrag 12 20 000 340

Övriga erhållna medel för finansiering av bidrag 13 83 632 62 008

Finansiella intäkter 14 4 177 3 807

Lämnade bidrag 15 -537 636 -473 691

Saldo 328 -943

Årets kapitalförändring 16 328 -943
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BALANSRÄKNING
(tkr) Not 2024-12-31 2023-12-31

TILLGÅNGAR

Immateriella anläggningstillgångar

Balanserade utgifter för utveckling 17 1 846 917

Summa 1 846 917

Materiella anläggningstillgångar

Förbättringsutgifter på annans fastighet 18 926 1 252

Maskiner, inventarier, installationer m.m. 19 1 043 872

Summa 1 969 2 123

Kortfristiga fordringar

Kundfordringar 20 4 176

Fordringar hos andra myndigheter 21 2 611 1 770

Övriga kortfristiga fordringar 22 3 183 4 899

Summa 5 798 6 845

Periodavgränsningsposter

Förutbetalda kostnader 23 2 946 2 584

Upplupna bidragsintäkter 24 10 0

Övriga upplupna intäkter 25 0 317

Summa 2 957 2 901

Avräkning med statsverket

Avräkning med statsverket 26 4 182 4 536

Summa 4 182 4 536

Kassa och bank

Behållning räntekonto i Riksgäldskontoret 27 14 426 9 442

Kassa och bank 28 132 399 105 676

Summa 146 825 115 118

SUMMA TILLGÅNGAR 163 575 132 441
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BALANSRÄKNING
(tkr) Not 2024-12-31 2023-12-31

KAPITAL OCH SKULDER

Myndighetskapital 29

Balanserad kapitalförändring 2 460 3 403

Kapitalförändring enligt resultaträkningen 16 328 -943

Summa 2 788 2 460

Avsättningar

Övriga avsättningar 30 244 119

Summa 244 119

Skulder m.m.

Lån i Riksgäldskontoret 31 3 819 3 041

Kortfristiga skulder till andra myndigheter 32 3 375 3 050

Leverantörsskulder 33 7 759 6 729

Övriga kortfristiga skulder 34 1 579 1 303

Summa 16 532 14 122

Periodavgränsningsposter

Upplupna kostnader 35 7 456 6 806

Oförbrukade bidrag 36 136 555 108 933

Summa 144 011 115 739

SUMMA KAPITAL OCH SKULDER 163 575 132 441

Ansvarsförbindelser

Övriga ansvarsförbindelser 37 135 135

Summa 135 135
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ANSLAGSREDOVISNING
Redovisning mot anslag

Anslag (tkr) Not Ingående över-
föringsbelopp

Årets tilldelning 
enl.regl.brev

Omdisponerade 
anslagsbelopp

Indragning Totalt disponi-
belt belopp

Utgifter Utgående över-
föringsbelopp

Utgiftsområde 1 Rikets styrelse

Uo 1 6:1 Allmänna val och demokrati (ramanslag)

ap. 8 Genomföra skolval 
i samband med EP-valet 
2024 

38 6 500 6 500 -6 447 53

Uo 1 7:2 Åtgärder för den nationella minoriteten romer (ramanslag)

ap. 3 Åtg. för den nat min 
– del till MUCF för insatser 
inom ramen för strategin 
för romsk inkludering

39 156 2 500 -156 2 500 -2 314 186

Utgiftsområde 13 Integration och jämställdhet

Uo 13 1:1 Integrationsåtgärder (ramanslag)

ap. 13 Statsbidrag till 
organisationer bildade på 
etnisk grund 

40 0 1 500 0 1 500 0 1 500

Uo 13 2:2 Åtgärder mot diskriminering och rasism m.m. (ramanslag)

ap. 1 Stöd för verksamhet 
som motverkar rasism 
och liknande former av 
intolerans 

41 698 14 320 -698 14 320 -14 141 179

ap. 2 Stöd till organisa-
tioner för homosexuella, 
bisexuella och trans- 
personer

42 0 11 298 0 11 298 -11 298 0

ap. 3 Stöd för verksamhet 
som förebygger och mot-
verkar diskriminering 

43 0 29 000 0 29 000 -28 993 7

ap. 4 Stöd till civilsam-
hället för insatser som 
främjar mötesplatser för 
unga hbtqi-personer

44 183 2 400 -183 2 400 -2 367 33

ap. 6 Insatser för att 
stärka hbtqi-personers 
rättigheter och möjlig- 
heter

45 0 5 000 0 5 000 -5 000 0

Uo 13 3:1 Särskilda jämställdhetsåtgärder (ramanslag)

ap. 11 Särskilda jämställd-
hetsåtgärder – del till 
MUCF

46 2 600 11 000 0 -2 600 11 000 -9 975 1 025

Utgiftsområde 17 Kultur, medier, trossamfund och fritid

Uo 17 12:1 Myndigheten för ungdoms- och civilsamhällesfrågor (ramanslag)

ap. 1 Myndigheten för 
ungdoms- och civilsamhäl-
lesfrågor 

47 289 60 734 0 61 023 -59 277 1 747

Uo 17 12:2 Bidrag till nationell och internationell ungdomsverksamhet (ramanslag)

ap. 1 Statsbidrag till  
ungdomsorganisationer 

48 469 89 000 -469 89 000 -88 443 557

ap. 2 Nationellt kontor för 
EU-program 

49 0 3 800 0 3 800 -3 800 0

ap. 7 Bidrag till internatio-
nellt ungdomssamarbete 

50 134 160 -134 160 -151 9

ap. 12 Statligt stöd för 
organisationers arbete för 
barn och ungdomar på 
lokal nivå 

51 4 695 191 420 -4 695 191 420 -190 041 1 379

Myndigheten för ungdoms- och civilsamhällesfrågor | Årsredovisning 2024



56 | Ekonomisk översikt

ANSLAGSREDOVISNING
Redovisning mot anslag

Anslag (tkr) Not Ingående över-
föringsbelopp

Årets tilldelning 
enl.regl.brev

Omdisponerade 
anslagsbelopp

Indragning Totalt disponi-
belt belopp

Utgifter Utgående över-
föringsbelopp

Uo 17 12:3 Särskilda insatser inom ungdomspolitiken (ramanslag)

ap. 1 Särskilda insatser 
– till Myndigheten för 
ungdoms- och civilsamhäl-
lesfrågor

52 3 6 000 -3 6 000 -4 289 1 711

Uo 17 13:5 Insatser för den ideella sektorn (ramanslag)

ap. 2 Stöd för insatser till 
människor i socialt särskilt 
utsatta situationer

53 249 100 000 -249 100 000 -98 117 1 883

ap. 5 Nationellt organ för 
dialog och samråd mellan 
regeringen och det civila 
samhället

54 0 5 700 0 5 700 -5 700 0

ap. 6 Studier inom identi-
fierade behovsområden

55 0 2 058 0 2 058 0 2 058

ap. 8 Förstärkning MUCF 
för kompetenshöjande 
insatser om det civila 
samhället

56 0 4 500 0 4 500 -4 500 0

Summa 9 475 545 390 1 500 -9 186 547 179 -534 851 12 328

Avslutade anslag 
(tkr)

Not Ingående över-
föringsbelopp

Årets tilldelning 
enl.regl.brev

Omdisponerade 
anslagsbelopp

Indragning Totalt disponi-
belt belopp

Utgifter Utgående över-
föringsbelopp

Uo 1 6:1 Allmänna val och demokrati (ramanslag)

ap. 3 Förordning om stats-
bidrag för åtgärder som 
stärker demokratin 

57 0 0 0

Uo 1 9:1 Svenska institutet för europapolitiska studier samt EU-information (ramanslag)

ap. 4 EU-information - del 
till MUCF

58 0 0 0

Uo 17 13:5 Insatser för den ideella sektorn (ramanslag)

ap. 7 Ideell sektor - del 
till Myndigheten för 
ungdoms- och civilsamhäl-
lesfrågor

59 0 0 0

ap. 10 Stöd för insatser 
m.a.a. flyktingsituationen

60 0 0 0

Summa 0 0

Summa totalt 9 475 545 390 1 500 -9 186 547 179 -534 851 12 328
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REDOVISNING MOT INKOMSTTITEL

Inkomsttitel (tkr) Not Beräknat belopp Inkomster

2811 Övriga inkomster av statens verksamhet

318 Övriga inkomster 61 0 7 295

Summa 0 7 295

FINANSIELLA VILLKOR 
Finansiella villkor redovisas under respektive not till ovanstående anslag.

REDOVISNING AV BESTÄLLNINGSBEMYNDIGANDE

Anslag/Anslags- 
benämning (tkr)

Not Beslutat 
bemyndi-

gande

Ekonomiska
åtaganden

vid årets 
början

Nya
ekonomiska
åtaganden

Utgifter
mot 

anslag

Övriga
föränd-
ringar

Ekono-
miska

åtaganden
vid årets 

slut

      Förväntad redovisning mot anslag Slutår

2025 2026 2027 2028

Uo 13 2:2 Åtgärder mot diskriminering och rasism m.m. (ramanslag)

ap. 2 Stöd till organisa-
tioner för homosexuella, 
bisexuella och trans- 
personer

62 11 300 11 298 11 298 11 298 0 11 298 11 298 0 0 0 2025

Uo 13 2:2 Åtgärder mot diskriminering och rasism m.m. (ramanslag)

ap. 3 Stöd för verksamhet 
som förebygger och mot-
verkar diskriminering

63 28 000 28 000 28 000 28 000 0 28 000 28 000 0 0 0 2025

Uo 17 12:2 Bidrag till nationell och internationell ungdomsverksamhet (ramanslag)

ap. 1 Statsbidrag till  
ungdomsorganisationer

64 89 000 89 000 89 000 88 443 -557 89 000 89 000 0 0 0 2025

Uo 17 12:2 Bidrag till nationell och internationell ungdomsverksamhet (ramanslag)

ap. 12 Statligt stöd för orga-
nisationers arbete för barn 
och ungdomar på lokal nivå

65 173 000 173 000 173 000 171 881 -1 119 173 000 173 000 0 0 0 2025

Summa 301 300 301 298 301 298 299 622 -1 676 301 298 301 298 0 0 0
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TILLÄGGSUPPLYSNINGAR

Alla belopp redovisas i tusentals kronor (tkr) om inget annat anges. 
Till följd av detta kan summeringsdifferenser förekomma.

Redovisnings- och 
värderingsprinciper
Myndigheten för ungdoms- och civilsamhällesfrågors 
bokföring följer god redovisningssed och förordning 
(2000:606) om myndigheters bokföring samt Ekono-
mistyrningsverkets (ESV) föreskrifter och allmänna råd 
till denna förordning. Årsredovisningen är upprättad i 
enlighet  med förordning (2000:605) om årsredovisning 
och budgetunderlag samt ESV:s föreskrifter och
allmänna råd till denna förordning.

I enlighet med ESV:s föreskrifter till 10 § FBF (Förord-
ning om myndigheters bokföring) tillämpar myndig- 
heten brytdagen den 3 januari. För årsredovisningen 
2023 var brytdagen 5 januari.

Efter brytdagen har fakturor överstigande 25 tusen 
kronor bokförts som periodavgränsningsposter. 
Motsvarande beloppsgräns föregående år var 25 tusen 
kronor.

Övriga upplysningar
I budgetpropositionen för 2025 föreslår regeringen en 
sammanslagning av Myndigheten för ungdoms- och 
civilsamhällesfrågor (MUCF) och Myndigheten för stöd 
till trossamfund (SST) med planerat genomförande år 
2026. Då inget beslut har fattats vid upprättandet av 
årsredovisningen för 2024, har inga redovisnings- 
poster som skulle kunna påverkas av denna förändring 
inkluderats.

Med utgångspunkt i försiktighetsprincipen redovisas 
det högsta belopp som kan utfalla om ansvarsförbin-
delsen infrias.

Ansvarsförbindelsen avser ersättning för hävt upp-
dragsavtal där myndigheten vid tidpunkten för 
upprättandet av årsredovisningen ännu inte erhållit 
godkännande eller förkastande av MUCF:s upprättat 
ersättningsförslag.

Myndigheten bestrider därför att betalningsskyldighet 
för MUCF föreligger då leverantören inte utfört sitt 
uppdrag enligt avtal.

Upplysningar för jämförelseändamål 
Noterna för kostnader i resultaträkningen har ändrats 
till att visa negativa saldon i överensstämmelse med 
resultaträkningen.

Värderingsprinciper

Anläggningstillgångar
Som anläggningstillgångar redovisas egenutveckla-
de dataprogram, förvärvade licenser och rättigheter 
samt maskiner och inventarier som har ett anskaff-
ningsvärde om minst 20 tusen kronor och en beräk-
nad ekonomisk livslängd som uppgår till lägst tre år. 
Beloppsgränsen för förbättringsutgifter på annans 
fastighet är 50 tusen kronor.

Avskrivning sker enligt linjär avskrivningsmetod. Av-
skrivning under anskaffningsåret sker från den månad 
tillgången tas i bruk. Bärbara datorer och övrig bärbar 
datorutrustning kostnadsbokförs, då den beräknade 
livslängden understiger tre år.

Tillämpade avskrivningstider

3 år Datorer och kringutrustning
5 år  Egenutvecklade dataprogram, licenser,  

rättigheter
5 år Maskiner och tekniska anläggningar
5 år Inredningsinventarier
5 år Övriga inventarier
 
Avskrivningstiden för förbättringsutgifter på annans 
fastighet uppgår till högst den återstående giltighets- 
tiden på hyreskontraktet, dock lägst tre år.

Omsättningstillgångar
Fordringar har tagits upp till det belopp varmed de 
beräknas inflyta. Fordringar i utländsk valuta har  
värderats till balansdagens kurs.

Skulder
Skulderna har tagits upp till nominellt belopp. Skulder i 
utländsk valuta har värderats till balansdagens kurs.
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 ERSÄTTNINGAR OCH ANDRA FÖRMÅNER

Myndighetschef och insynsrådets ordförande Lön (kr) Andra råds- och styrelseuppdrag

Generaldirektör Lena Nyberg 
Förordnandet upphörde 2024-10-31

1 252 484 Tandvårdsnämnden (vice ordförande), Insynsrådet för 
Myndigheten för kulturanalys (ledamot), Arbetsgivar-
verkets styrelse (ledamot), Trygghetsstiftelsen (revisor)

Förmåner 0

Vikarierande generaldirektör Stefan Holmgren
Ställföreträdande generaldirektör fr o m 2024-03-20
Vikarierande generaldirektör fr o m 2024-12-05

928 728

Förmåner 240

Övriga insynsledamöter Ersättning (kr) Andra råds- och styrelseuppdrag

Mathias Bengtsson 3 800 Skolinspektionens insynsråd (ledamot)

Disa Bergnehr 3 800

Noura Berrouba 3 800 LSU – Landsrådet för Sveriges barn- och ungdoms- 
organisationer (ordförande), Civil Rights Defenders 
(ledamot), Stiftelsen Friends (ledamot), CONCORD  
Sverige (ledamot), Global Shapers Community (ledamot), 
Svensk-Norska samarbetsfonden (ledamot), Stiftelsen 
Höj Rösten (ledamot), Arvsfondsdelegationen (ledamot),  
Rådgivande kommittén, Svenska dialoginstitutet för 
Mellanöstern och Nordafrika (rådgivare), Apolitical
Academy Global (rådgivare)

Anna Carlstedt 5 700 Systembolagets forskningsråd (ordförande), Wendels-
bergs folkhögskola (ledamot)

Henrik Edin 3 800 Göteborgs Stadsteater AB (vice ordförande)
Stiftelsen Eduard Magnus Musikfond (ersättare)

Anders Forslund 3 800 Svenska Ilera-föreningen (ledamot), Föreningen 
Swedish JobTech (ledamot), referensgrupp för Horisont 
Europa, EU:s ramprogram för forskning och innovation 
(2021–2027)   

Tomas Kjerf 01 Saltsjö-Boo scoutkår, Scouterna (ledamot), Saco-s vid 
Ekonomistyrningsverket (ledamot), Ekonomistyrnings-
verkets fritidsförening (valberedning),  AKAVIA statliga 
sektionen (valberedning), Månskensbergets samfällig-
hetsförening (lekmannarevisor)

Mattias Larsson 3 800 Strukturfondspartnerskapet för Skåne-Blekinge  
(ledamot), Uppdrag i programråd för Högskolan  
Kristianstads folkhälsovetenskapliga utbildning samt 
i programrådet för Fritidsledarutbildningen på Eslövs 
Folkhögskola

Kristin Lilieqvist 6 0812 Förvaltningsrätten i Stockholm (nämndeman)

Maria Wallengren 3 800  Sveriges Fritid och kulturchefsförening (ordförande)
1 Arvodet utbetalas under 2025  
2 varav ersättning som är styrelsearvode 3 800

 ANSTÄLLDAS SJUKFRÅNVARO

Uppgifter om sjukfrånvaro redovisas i kapitel 6 i årsredovisningen.
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NOTER
Alla belopp redovisas i tusentals kronor (tkr) om inget annat anges. 
Till följd av detta kan summeringsdifferenser förekomma.

 RESULTATRÄKNING

2024 2023

Not 1 Intäkter av anslag

Intäkter av anslag 104 696 92 382

Medel som erhållits från statens budget för finansiering av bidrag 430 155 406 593

Summa 534 851 498 976

Utgifter i anslagsredovisningen -534 851 -498 976

Saldo 0 0

Ökade intäkter av anslag mot föregående år består till stor del av ökade uppdrag inom
anslagen Uo 17 13:5 Ideell sektor – del till MUCF,  Uo 1 6:1 Allmänna val och demokrati.

Not 2 Intäkter av avgifter och andra ersättningar

Intäkter enligt 4 § avgiftsförordningen 781 2 555

Intäkter av offentligrättsliga avgifter 3 7

Övriga intäkter av avgifter och andra ersättningar -64 22

Summa 720 2 585

Minskning mot föregående år beror främst på att ett minskat antal konferenser genomförts 
under 2024.

Not 3 Intäkter av bidrag

Bidrag från statliga myndigheter 9 125 9 219

Bidrag från EU:s institutioner 25 879 24 335

Bidrag från övriga 2 248 0

Summa 37 252 33 554

Ökningen mot föregående år av intäkter av bidrag beror främst på medel från Nordiska 
ministerrrådet. Samtidigt ökade bidragen från EU-kommissionen för EU-programmen  
Erasmus+ , Solidaritetskåren och Eurodesk.

Not 4 Finansiella intäkter

Ränta på räntekonto i Riksgäldskontoret 363 377

Valutakursvinst 26 73

Övriga finansiella intäkter 19 0

Summa 408 450

Minskningen mot föregående år av finansiella intäkter beror främst på att intäker för  
valutakursvinster minskat.

Not 5 Kostnader för personal

Lönekostnader (exkl arbetsgivaravgifter, pensionspremier och andra avgifter enligt lag och avtal) -63 628 -55 211

Varav lönekostnader ej anställd personal -783 -743

Sociala avgifter -33 840 -29 083

Övriga kostnader för personal -2 016 -2 258

Summa -99 484 -86 552

Ökningen mot föregående år av kostnader för personal beror på att myndigheten 2024 har 
anställt personal för att hantera de ökade uppdragen.
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 RESULTATRÄKNING

2024 2023

Not 6 Kostnader för lokaler

Kostnader för lokaler -5 577 -5 958

Summa -5 577 -5 958

Minskningen mot föregående år beror dels på att antalet fysiska konferenser, seminarier och 
andra sammankomster har minskat och därmed minskar kostnaderna för korttidshyra av lokaler.

Not 7 Övriga driftkostnader

Resor, representation, information -4 740 -4 991

Konferenskostnader -1 -206

Datakostnader -6 075 -4 515

Utbildningstjänster -3 598 -4 383

Konsultkostnader -14 722 -15 462

Inventarier, trycksaker, kontorsmaterial m.m. -3 554 -2 063

Övrigt -3 782 -3 278

Summa -36 473 -34 898

Ökningen av övriga driftskostnader jämfört med föregående år beror på uppdrag som Ung-
domsenkäten och AV-studien, där enkäter utgör en del av uppdraget, samt ökade kostnader för 
it-verktyg och korttidsinventarier till följd av fler anställda.

Not 8 Finansiella kostnader

Ränta på lån i Riksgäldskontoret -113 -100

Övriga räntekostnader -11 -5

Övriga finansiella kostnader -234 -32

Summa -358 -137

Ökningen av finansiella kostnader mot föregående år beror på att myndigheten har större 
kursförluster.

Not 9 Avskrivningar och nedskrivningar

Avskrivningar immateriella anläggningstillgångar -403 -380

Avskrivningar övriga anläggningar -781 -1 046

Summa -1 184 -1 427

Not 10 Intäkter av avgifter m.m. som inte disponeras

Återbetalning av bidrag avseende avslutade anslag 7 295 3 188

Summa 7 295 3 188

Ökningen av posten mot föregående år beror till stor del på att återbetalningar sker efter 
slutredovisning av bidrag.

Not 11 Medel som erhållits från statens budget för finansiering av bidrag

Erhållna medel från statsbudgeten 430 155 406 593

Summa 430 155 406 593

Ökningen av erhållna medel från statsbudgeten mot föregående år beror på fler uppdrag från 
regeringen.
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 RESULTATRÄKNING

2024 2023

Not 12 Medel som erhållits från myndigheter för finansiering av bidrag

Erhållna medel från andra myndigheter 20 000 340

Summa 20 000 340

Ökningen mot föregående år beror på att större bidrag fördelats från medel som rekvirerats 
från Kammarkollegiet med anledning av uppdrag inom Uo 9 Hälsovård, sjukvård och social 
omsorg 2:6 Stöd till främjande av en aktiv och meningsfull fritid för barn och unga.

Not 13 Övriga erhållna medel för finansiering av bidrag

Erasmus+ och Europeiska solidaritetskåren 83 632 62 008

Summa 83 632 62 008

Ökning mot föregående år består till stor del av att flera av utbetalningarna för 2023 och 2024 
års projekt gjordes i början av 2024 efter del- och slutredovisningar av projekten samt att 
EU-kommissionen ökat bidragen för Erasmus + och Europeiska solidaritetskåren under 2023.

Not 14 Finansiella intäkter

Ränteintäkter på valutakonton avseende transfereringar 4 177 3 807

Summa 4 177 3 807

Ökningen mot föregående år av finansiella intäkter beror på större tillgodahavanden på  
valutakontona.

Not 15 Lämnade bidrag

Bidrag till statliga myndigheter -1 811 0

Bidrag till kommuner för konsumtion -15 217 -9 598

Bidrag till regioner 0 -250

Bidrag till övriga organisationer och ideella föreningar för konsumtion -518 377 -462 992

Lämnade bidrag till enskilda personer och företag -526 -281

Periodiseringar avseende återkrav av bidrag anslagsfinansierat -1 704 -569

Summa -537 636 -473 691

Ökningen mot föregående år av lämnade bidrag beror främst på ökning av transfereringar 
avseende Erasmus + och Solidaritetskåren finansierade av EU-kommissionen.

Not 16 Årets kapitalförändring

Periodiseringsdifferenser avser årets transfereringsverksamhet 328 -943

Summa 328 -943

Fordringar avseende återkrav finansierade av anslagsmedel redovisas mot kapitalförändringen 
på grund av kassamässig avräkning. 
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 BALANSRÄKNING

2024-12-31 2023-12-31

Not 17 Balanserade utgifter för utveckling

Ingående anskaffningsvärde 5 485 5 228

Årets anskaffningar 1 332 257

Summa anskaffningsvärde 6 817 5 485

Ingående ackumulerade avskrivningar -4 568 -4 188

Årets avskrivningar -403 -380

Summa ackumulerade avskrivningar -4 971 -4 568

Utgående bokfört värde 1 846 917

Not 18 Förbättringsutgifter på annans fastighet

Ingående anskaffningsvärde 2 091 1 255

Årets anskaffningar 27 836

Summa anskaffningsvärde 2 118 2 091

Ingående ackumulerade avskrivningar -838 -597

Årets avskrivningar -353 -241

Summa ackumulerade avskrivningar* -1 191 -838

Utgående bokfört värde 926 1 252

Not 19 Maskiner, inventarier, installationer m.m.

Ingående anskaffningsvärde 6 667 6 416

Årets anskaffningar 600 251

Summa anskaffningsvärde 7 267 6 667

Ingående ackumulerade avskrivningar -5 794 -4 989

Årets avskrivningar -428 -805

Summa ackumulerade avskrivningar -6 222 -5 794

Utgående bokfört värde 1 043 872

varav finansiell leasing 0 0

Not 20 Kundfordringar

Övriga kundfordringar 4 176

Summa 4 176

Not 21 Fordringar hos andra myndigheter

Fordran ingående mervärdesskatt 2 578 1 767

Kundfordringar hos andra myndigheter 19 2

Övriga fordringar hos andra myndigheter 14 0

Summa 2 611 1 770

Ökningen mot föregående år av fodringar hos andra myndigheter beror på större 
inköp i december 2024, vilket resulterade i högre rekvisition av mervärdesskatt.
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 BALANSRÄKNING

2024-12-31 2023-12-31

Not 22 Övriga kortfristiga fordringar

Fordringar återkrav bidragsåterbetalningar-anslagsfinansierade 2 788 2 515

Fordringar återkrav bidragsåterbetalningar-EU-kommissionen 395 2 384

Summa 3 183 4 899

Minskningen mot föregående år av övriga kortfristiga fordringar beror främst
på att omvärdering av fordringarna har skett.

Not 23 Förutbetalda kostnader 

Förutbetalda hyreskostnader 1 164 1 119

Övriga förutbetalda kostnader 1 782 1 465

Summa 2 946 2 584

Ökningen mot föregående år beror till stor del på större förutbetalda kostnader för 
drift.

Not 24 Upplupna bidragsintäkter

Upplupna bidragsintäkter, Nordiska ministerrådet 10 0

Summa 10 0

Ökningen mot föregående år beror på upparbetade kostnader inom projekt med 
Nordiska Ministerrådet som kommer utbetalas efter slutredovisning under 2025.

Not 25 Övriga upplupna intäkter

Övriga upplupna intäkter inomstatliga 0 317

Summa 0 317

Minskning mot föregående år av upplupna intäkter beror på utbetalning av  
försäkringsersättning från Kammarkollegiet.
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 BALANSRÄKNING

2024-12-31 2023-12-31

Not 26 Avräkning med statsverket

Uppbörd

Ingående balans 0 0

Redovisat mot inkomsttitel -7 295 -3 188

Uppbördsmedel som betalats till icke räntebärande flöde 7 295 3 188

Fordringar avseende uppbörd 0 0

Anslag i icke räntebärande flöde

Ingående balans 4 825 4 172

Redovisat mot anslag 475 574 437 975

Medel hänförbara till transfereringar m.m. som betalats till icke räntebärande flöde   -474 472 -437 322

Fordringar avseende anslag i icke räntebärande flöde 5 928 4 825

Anslag i räntebärande flöde

Ingående balans -289 -1 600

Redovisat mot anslag 59 277 61 001

Anslagsmedel som tillförts räntekonto -60 734 -59 690

Återbetalning av anslagsmedel 0 0

Skulder avseende anslag i räntebärande flöde -1 746 -289

Övriga fordringar på statens centralkonto

Ingående balans 0 0

Inbetalningar i icke räntebärande flöde 27 799 8 258

Utbetalningar i icke räntebärande flöde -494 976 -442 391

Betalningar hänförbara till anslag och inkomsttitlar 467 177 434 134

Övriga fordringar på statens centralkonto 0 0

Summa Avräkning med statsverket 4 182 4 536

Minskningen av fodringar avseende anslag i icke räntebärande flöde mot föregåen-
de år beror på högre leverantörsskulder samt belastning på räntekontot under 
december månad 2024 då utbetalningarna skett via ränteflödet. Flödesjustering av 
beloppet mellan kontona sker i januari-februari 2025.

Not 27 Behållning räntekonto i Riksgäldskontoret

Behållning räntekonto i Riksgäldskontoret 14 426 9 442

Summa 14 426 9 442

Belopp som reglerats i januari 2025 avseende december 2024 mellan räntekontot 
och statens centralkonto 5 729 4 825

Beviljad kredit enligt regleringsbrev 7 000 7 000

Maximalt utnyttjad kredit 52 0

Ökningen mot föregående år beror till stor del på ökade oförbrukade bidrag  
avseende verksamheten. 
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 BALANSRÄKNING

2024-12-31 2023-12-31

Not 28 Kassa och bank

Kassa och bank 132 399 105 676

Summa 132 399 105 676

Kassa och bank avser medel på valutakonton från EU-kommissionen.

Ökningen av kassa och bank jämfört mot föregående år beror främst på att myndig-
heten ökade medel från EU-kommissionen

Not 29 Myndighetskapital

Specifikation förändring av myndighetskapitalet

Balanserad  
kapitalförändring, 

transfereringar

Kapitalförändring 
enligt resultaträk-

ningen

Summa

Utgående balans 2023 3 403 -943 2 460

Rättelser 0 0 0

Ingående balans 2024 3 403 -943 2 460

Föregående års kapitalförändring -943 943 0

Årets kapitalförändring 0 328 328

Summa årets förändring -943 1 271 328

Utgående balans 2024 2 460 328 2 788

Not 30 Övriga avsättningar

Avsättning för lokalt omställningsarbete

Ingående balans 119 616

Årets förändring 125 -497

Utgående balans 244 119

Ökningen mot föregående år av avsättning för lokalt omställningsarbete beror på 
att inga avsatta medel utnyttjades till omställningsarbete 2024. Bedömningen är att 
50% kommer att nyttjas 2025 av kvarvarande avsättning 2024.

Not 31 Lån i Riksgäldskontoret

Avser lån för investeringar i anläggningstillgångar

Ingående balans 3 041 3 124

Under året nyupptagna lån 1 962 1 343

Årets amorteringar -1 184 -1 426

Utgående balans 3 819 3 041

Beviljad låneram enligt regleringsbrev 5 000 5 000

Utnyttjad låneram inklusive finansiell leasing 3 819 3 041

Bokfört värde av lånefinansierade anläggningstillgångar 3 815 3 041

Not 32 Kortfristiga skulder till andra myndigheter

Utgående mervärdesskatt 178 211

Arbetsgivaravgifter 1 884 1 532

Leverantörsskulder andra myndigheter 1 312 1 307

Övriga kortfristiga skulder andra myndigheter 0 0

Summa 3 375 3 050

Ökningen mot föregående år beror på ökning av arbetsgivaravgifter då  
myndigheten har fler anställda.
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 BALANSRÄKNING

2024-12-31 2023-12-31

Not 33 Leverantörsskulder

Leverantörsskulder 7 759 6 729

Summa 7 759 6 729

Ökningen mot föregående år beror på större leverantörsskulder i december 2024 
som betalas 2025.

Not 34 Övriga kortfristiga skulder

Personalens källskatt 1 566 1 288

Övriga skulder 12 0

Skulder avseende återbetalning av bidrag 0 14

Summa 1 579 1 303

Ökningen mot föregående år beror främst på ökade skulder avseende personalens 
källskatt med anledning av fler anställda.

Not 35 Upplupna kostnader

Upplupna semesterlöner inklusive sociala avgifter 6 623 5 436

Övriga upplupna löner inklusive sociala avgifter 70 716

Övriga upplupna kostnader 763 654

Summa 7 456 6 806

Ökningen mot föregående år beror främst på ökat antal anställda under 2024.

Not 36 Oförbrukade bidrag

Bidrag som erhållits från annan statlig myndighet 3 332 393

EU-medel Erasmus+ och Solidaritetskåren, verksamhetsmedel 746 753

EU-medel EU-programmen Erasmus+, Solidaritetskåren och Eurodesk 132 477 107 786

Övriga erhållna bidrag utomstatliga 0 0

Summa 136 555 108 933

varav bidrag från statlig myndighet som förväntas tas i anspråk:

inom tre månader 3 332 393

Summa 3 332 393

Ökningen av oförbrukade bidrag jämfört mot föregående år beror främst på att 
EU-kommissionen ökat bidragen för Erasmus + och Europeiska solidaritetskåren 
under 2024.

Not 37 Ansvarsförbindelser

Övrigt 135 135

Summa 135 135

Ansvarsförbindelsen avser ersättning för hävt uppdragsavtal där myndigheten vid 
tidpunkten för upprättandet av årsredovisningen ännu inte erhållit godkännande 
eller förkastande av MUCF:s upprättat ersättningsförslag. 
Myndigheten bestrider därför att betalningsskyldighet för MUCF föreligger då 
leverantören inte utfört sitt uppdrag enligt avtal.
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Not 38 Uo 1 6:1 Allmänna val och demokrati (ramanslag)

ap. 8 Genomföra skolval i samband med EP-valet 2024

Enligt regleringsbrev får MUCF för uppdraget disponera 6 mnkr för genomförande av skolval i samband med
Europaparlamentsvalet 2024.

Villkor Högst tillåtet Utfall

Disponibla medel 6 500 6 447

Anslaget är icke räntebärande.

Not 39 Uo 1 7:2 Åtgärder för den nationella minoriteten romer (ramanslag)

ap. 3 Åtgärder för den nationella minoriteten – del till MUCF för insatser inom ramen för strategin för romsk inkludering 

Enligt regleringsbrev får MUCF för uppdraget, enligt förordning (2022:118) om statsbidrag för hälsofrämjande insatser 
riktade till romer, disponera högst 2,5 mnkr. Högst 600 tkr får användas till myndighetens utgifter för administration.

Villkor Högst tillåtet Utfall

Disponibla medel 2 500 2 314

varav fördelade medel 1 900 1 787

varav administrativa kostnader 600 527

Anslaget är icke räntebärande. 
Fördelade medel avser projektbidrag och efter bedömning av projektansökningarna beviljas de medel som  
organisationerna ansökt om. 2024 uppgick beviljade projektansökningar till 1,787 mnkr.

Not 40 Uo 13 1:1 Integrationsåtgärder (ramanslag)

ap. 13 Statsbidrag till organisationer bildade på etnisk grund   

Enligt regleringsbrev får MUCF för uppdraget, enligt förordning (2008:63) om statsbidrag till organisationer bildade på 
etnisk grund, disponera omfördelning av anslagssparande från anslag 1:1 ap.3 till 1:1 ap.13 enligt regeringsbeslut I:9 
A2023/01739 2023-12-21.

Villkor Högst tillåtet Utfall

Disponibla medel 1 500 0

varav fördelade medel 0 0

Anslaget är icke räntebärande. 
Anslagssparandet är högre än 10% av årets tilldelade medel på grund av att ingen 
fördelning av anslagssparande från 2023 genomfördes under 2024.

Not 41 Uo 13 2:2 Åtgärder mot diskriminering och rasism m.m. (ramanslag)

ap. 1 Stöd för verksamhet som motverkar rasism och liknande former av intolerans     

Enligt regleringsbrev får MUCF för uppdraget,  enligt förordning (2008:62) om statsbidrag till verksamheter mot  
rasism och liknande former av intolerans, disponera högst 14,32 mnkr. Högst 650 tkr får användas till administrativa 
kostnader.

Villkor Högst tillåtet Utfall

Disponibla medel 14 320 14 141

varav fördelade medel 13 670 13 491

varav administration 650 650

Anslaget är icke räntebärande.
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Not 42 Uo 13 2:2 Åtgärder mot diskriminering och rasism m.m. (ramanslag)

ap. 2 Stöd till organisationer för homosexuella, bisexuella och transpersoner    

Enligt regleringsbrev får MUCF för uppdraget, enligt förordning (2008:349) om statsbidrag till organisationer för homo- 
sexuella, bisexuella, transsexuella eller personer med könsöverskridande identitet eller uttryck, disponera 11,298 mnkr.

Villkor Högst tillåtet Utfall

Disponibla medel 11 298 11 298

varav fördelade medel 11 298

Anslaget är icke räntebärande.

Not 43 Uo 13 2:2 Åtgärder mot diskriminering och rasism m.m. (ramanslag)

ap. 3 Stöd för verksamhet som förebygger och motverkar diskriminering

Enligt regleringsbrev får MUCF för uppdraget, enligt förordning (2002:989) om statligt stöd för verksamhet som förebyg-
ger och motverkar diskriminering, disponera 29 mnkr. Högst 1 mnkr får användas till administrativa kostnader.

Villkor Högst tillåtet Utfall

Disponibla medel 29 000 28 993

varav fördelade medel 28 000 28 000

varav administrativa kostnader 1 000 993

Anslaget är icke räntebärande.

Not 44 Uo 13 2:2 Åtgärder mot diskriminering och rasism m.m. (ramanslag)

ap. 4 Stöd till civilsamhället för insatser som främjar mötesplatser för unga hbtqi-personer 

Enligt regleringsbrev får MUCF för uppdraget, enligt förordning (2021:227) om statsbidrag för insatser som främjar mötesplat-
ser för unga hbtqi-personer, disponera högst 2,4 mnkr. Högst 240 tkr får användas till administrativa kostnader.

Villkor Högst tillåtet Utfall

Disponibla medel 2 400 2 367

varav fördelade medel 2 160 2 127

varav administrativa kostnader 240 240

Anslaget är icke räntebärande.

Not 45 Uo 13 2:2 Åtgärder mot diskriminering och rasism m.m. (ramanslag)

ap. 6 Insatser för att stärka hbtqi-personers rättigheter och möjligheter

Enligt regleringsbrev får MUCF för uppdraget disponera högst 5 mnkr för utgifter avseende insatser för att stärka  
hbtqi-personers rättigheter och möjligheter enligt regeringens beslut den 30 juni 2016 (Ku2016/01669).

Villkor Högst tillåtet Utfall

Disponibla medel 5 000 5 000

varav insatser för en öppen och inkluderande miljö i skolan för unga hbtqi-personer 5 000 5 000

 Anslaget är icke räntebärande.
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Not 46 Uo 13 3:1 Särskilda jämställdhetsåtgärder (ramanslag)

ap. 11 Särskilda jämställdhetsåtgärder – del till MUCF

Enligt regleringsbrev får MUCF för uppdraget att utveckla och sprida informationsinsatser och kunskapsstöd i syfte att 
förebygga att unga hbtqi-personer utnyttjas för sexuella eller pornografiska ändamål, utsätts för sexuellt våld, över-
grepp eller kränkningar såväl digitalt som fysiskt, disponera högst 2 mnkr.
Enligt regleringsbrev får MUCF för uppdraget  att genomföra informationsinsatser rörande bland annat hedersrelaterat 
våld och förtryck, riktade till yrkesverksamma och andra vuxna som möter unga nyanlända och unga asylsökande i sitt 
arbete eller inom ideella engagemang, disponera högst 2,5 mnkr. 
Enligt regleringsbrev får MUCF för uppdraget att ta fram och sprida kunskapsunderlag med fokus på hedersrelaterat 
våld och förtryck och på våldsförebyggande arbete dels till fritidsledare och andra yrkesverksamma som arbetar med 
ungas fritid, dels idrottsledare och nyckelaktörer som arbetar med ungas idrottsutövande, disponera högst 5 mnkr.
Enligt regleringsbrev får MUCF för uppdraget att genomföra en fördjupad analys av behovet av stödinsatser om heders-
relaterat våld och förtryck, inklusive utsatthet för s.k. omvändelseförsök mot unga hbtqi-personer, disponera högst 1,5 
mnkr.

Villkor Högst tillåtet Utfall

Disponibla medel 11 000 9 975

varav informationsinsatser rörande hbtqi-personer i syfte att förebygga att unga utnyttjas 
för sexuella eller pornografiska ändamål, utsätts för sexuellt våld, övergrepp eller kränk-
ningar såväl digitalt som fysiskt.

2 000 1 985

varav kunskapsunderlag gällande hedersrelaterad våld och förtryck och våldsförebyggan-
de arbete riktat till yrkesverksamma och andra vuxna som möter unga nyanlända och 
unga asylsökande i sitt arbete eller inom ideella engagemang

2 500 2 206

varav informationsinsater med fokus på hedersrelatererat våld och förtryck till fritidsledare 
och andra yrkesverksamma som arbetar med ungas fritid

5 000 4 476

varav hbtqi-personers utsatthet för hedersrelaterat våld och förtryck, inklusive utsatthet 
för s.k. omvändelseförsök

1 500 1 308

Anslaget är icke räntebärande.

Not 47 Uo 17 12:1 Myndigheten för ungdoms- och civilsamhällesfrågor (ramanslag)

ap. 1 Myndigheten för ungdoms- och civilsamhällesfrågor 

Anslagsposten får användas för Myndigheten för ungdoms- och civilsamhällesfrågors förvaltningsutgifter.

Övriga villkor Högst tillåtet Utfall

Låneram 5 000 3 819

Räntekontokredit, under året utnyttjad 7 000 52

Anslagskredit 1 822 0

Anslagsbehållning som disponeras 2024 högst 3% (anslagssparande från 2023) 1 791 289

Anslagsbehållning som disponeras 2025 högst 3% (anslagssparande från 2024) 1 822 1 747

Anslaget är räntebärande.

Not 48 Uo 17 12:2 Bidrag till nationell och internationell ungdomsverksamhet (ramanslag)

ap. 1 Statsbidrag till ungdomsorganisationer 

Enligt regleringsbrev får MUCF för uppdraget, enligt förordning (2011:65) om statsbidrag till barn- och ungdomsorgani-
sationer, disponera högst 89 mnkr.

Villkor Högst tillåtet Utfall

Disponibla medel 89 000 88 443

varav fördelade medel 89 000 88 443

Anslaget är icke räntebärande.
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Not 49 Uo 17 12:2 Bidrag till nationell och internationell ungdomsverksamhet (ramanslag)

ap. 2 Nationellt kontor för EU-program 

Enligt regleringsbrev får MUCF för uppdraget disponera högst 3,8 mnkr för finansiering av uppdraget som nationellt 
kontor för EU-programmen Erasmus+ Ungdomsfrågor och Europeiska solidaritetskåren.

Villkor Högst tillåtet Utfall

Disponibla medel 3 800 3 800

Anslaget är icke räntebärande.

Not 50 Uo 17 12:2 Bidrag till nationell och internationell ungdomsverksamhet (ramanslag)

ap. 7 Bidrag till internationellt ungdomssamarbete

Enligt regleringsbrev får MUCF för disponera högst 60 tkr för ungdomspolitiskt samarbete inom Barentsområdet och 
arbetsgruppen Joint Working Group on Youth (JWGY). Myndigheten får använda högst 100 tkr för aktiviteter inom Nord-
iska barn- och ungdomskommittén (NORDBUK) under det svenska ordförandeskapet i Nordiska ministerrådet. 

Villkor Högst tillåtet Utfall

Disponibla medel 160 151

varav ungdomspolitiskt samarbete inom Barentsområdet och arbetsgruppen Joint Wor-
king Group on Youth (JWGY)

60 51

varav Nordiska barn- och ungdomskommittén (NORDBUK) under det svenska ordförande-
skapet i Nordiska ministerrådet

100 100

Anslaget är icke räntebärande.

Not 51 Uo 17 12:2 Bidrag till nationell och internationell ungdomsverksamhet (ramanslag)

ap. 12 Statligt stöd för organisationers arbete för barn och ungdomar på lokal nivå 

Enligt regleringsbrev får MUCF för uppdraget, enligt förordningen (2011:65) om statsbidrag till barn- och ungdoms- 
organisationer, disponera 173 mnkr att fördela i organisationsbidrag och 18,42 mnkr att utlysa och fördela som projekt-
bidrag. 

Villkor Högst tillåtet Utfall

Disponibla medel 191 420 190 041

varav fördelade medel till organisationsbidrag 173 000 171 881

varav fördelade medel till projektbidrag 18 420 18 160

Anslaget är icke räntebärande.

Not 52 Uo 17 12:3 Särskilda insatser inom ungdomspolitiken (ramanslag)

ap. 1 Särskilda insatser – till Myndigheten för ungdoms- och civilsamhällesfrågor

Enligt regleringsbrev får MUCF disponera högst 6 mnkr för särskilda insatser inom ungdomspolitiken.

Villkor Högst tillåtet Utfall

Disponibla medel 6 000 4 289

varav Attityd- och värderingsstudien 2 000 1 998

varav samordnande i den nationella stödfunktionen för unga som varken arbetar eller 
studerar

4 000 2 291

Anslagssparande är högre än 10% av årets tilldelning på grund av att regeringsbeslut om ändring av regleringsbrev 
fattades 2024-06-20. Rekryteringar till uppdraget kunde slutföras först under hösten 2024. 
Anslaget är icke räntebärande.
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Not 53 Uo 17 13:5 Insatser för den ideella sektorn (ramanslag)

ap. 2 Stöd för insatser till människor i socialt särskilt utsatta situationer

Enligt regleringsbrev får MUCF för uppdraget, enligt förordning (2023:434) om statsbidrag till vissa organisationer 
som bedriver verksamhet som riktar sig till människor i socialt särskilt utsatta situationer,  disponera högst 60 mnkr. 
Av dessa medel får högst 2 mnkr användas för administrationskostnader i samband med handläggningen av bidraget 
och högst 2 mnkr användas för att inom ramen för myndighetens årliga rapport för uppföljning av det civila samhällets 
villkor följa upp och analysera statsbidraget i förhållande till målet för politiken för det civila samhället. 
Enligt regleringsbrev får MUCF för uppdraget, enligt förordning (2024:152) om statsbidrag till vissa organisationer inom 
det civila samhället som arbetar med volontärsamordning,  disponera  högst 20 mnkr. Av dessa medel får högst 1 mnkr 
användas för administrationskostnader i samband med handläggningen av bidraget. 
Enligt regleringsbrev får MUCF för uppdraget, enligt förordningen (2024:199) om statsbidrag för att öka engagemanget 
inom det civila samhället, disponera högst 15 mnkr. Av dessa medel får högst 1 mnkr användas för administrationskost-
nader i samband med handläggningen av bidraget. 
Enligt regleringsbrev får MUCF för uppdraget, att etablera en funktion på Myndigheten för ungdoms- och civilsamhäl-
lesfrågor för att stödja civilsamhällets organisationer som vill utveckla organisationens förmåga att hantera nödvändiga 
krav på administrativ kompetens, disponera högst 5 mnkr.

Villkor Högst tillåtet Utfall

Disponibla medel 60 000 59 959

varav utbetalda statsbidrag till organisationer som riktar sig till människor i socialt 
utsatta områden

56 000 56 000

varav medel administrativa medel 2 000 1 962

varav medel till årlig rapport 2 000 1 997

Villkor Högst tillåtet Utfall

Disponibla medel 20 000 19 998

varav utbetalda statsbidrag till det civila samhället som arbetar med volontärsamordning 19 000 19 500

varav medel administrativa medel 1 000 498

Av avsatta medel för administration valde MUCF att fördela 500 tkr till att stödja 
volontärsamordning då det ryms inom de finansiella villkoren, högst 20 mnkr totalt.

Villkor Högst tillåtet Utfall

Disponibla medel 15 000 14 755

varav utbetalda statsbidrag till det civila samhället för att öka engagemanget inom det 
civila samhället

14 000 13 758

varav medel administrativa medel 1 000 997

Villkor Högst tillåtet Utfall

Disponibla medel 5 000 3 405

varav medel till en funktion på MUCF för att stödja civilsamhällets organisationer 5 000 3 405

Anslaget är icke räntebärande.

Not 54 Uo 17 13:5 Insatser för den ideella sektorn (ramanslag)

ap. 5 Nationellt organ för dialog och samråd mellan regeringen och det civila samhället 

Enligt regleringsbrev får MUCF för uppdraget disponera högst 5,2 mnkr för verksamhet inom Nationellt organ för dialog 
och samråd mellan regeringen och det civila samhället (NOD).  

Villkor Högst tillåtet Utfall

Disponibla medel 5 700 5 700

 Anslaget är icke räntebärande.
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Not 55 Uo 17 13:5 Insatser för den ideella sektorn (ramanslag)

ap. 6 Studier inom identifierade behovsområden

Enligt regleringsbrev får MUCF för uppdraget disponera högst  2,058 mnkr för bidrag för studier om det civila  
samhället.    

Villkor Högst tillåtet Utfall

Disponibla medel 2 058 0

varav fördelade medel 0

Anslagssparande är högre än 10% av årets tilldelning då beslut fattades 2024 och  
utbetalningen genomfördes i januari 2025.
Anslaget är icke räntebärande.

Not 56 Uo 17 13:5 Insatser för den ideella sektorn (ramanslag)

ap. 8 Förstärkning MUCF för kompetenshöjande insatser om det civila samhället

Enligt regleringsbrev får MUCF för uppdraget disponera högst 4,5 mnkr för ett förstärkt kunskapsuppdrag.  Medlen får 
användas för nödvändiga administrativa utgifter. 

Villkor Högst tillåtet Utfall

Disponibla medel 4 500 4 500

Anslaget är icke räntebärande.

Avslutade anslag

Not 57 Uo 1 6:1 Allmänna val och demokrati (ramanslag)

ap. 3 Förordning om statsbidrag för åtgärder som stärker demokratin    

Enligt regleringsbrev är anslagsposten avslutad.

Not 58 Uo 1 9:1 Svenska institutet för europapolitiska studier samt EU-information (ramanslag)

ap. 4 EU-information - del till MUCF 

Enligt regleringsbrev är anslagsposten avslutad.

Not 59 Uo 17 13:5 Insatser för den ideella sektorn (ramanslag)

ap. 7 Ideell sektor - del till Myndigheten för ungdoms- och civilsamhällesfrågor  

Enligt regleringsbrev är anslagsposten avslutad.

Not 60 Uo 17 13:5 Insatser för den ideella sektorn (ramanslag)  

ap. 10 Stöd för insatser m.a.a. flyktingsituationen  

Enligt regleringsbrev är anslagsposten avslutad.
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Not 61 2811 Övriga inkomster av statens verksamhet

318 Övriga inkomster

MUCF har mottagit återbetalningar av bidrag som tidigare var utbetalda på anslagsposterna:

Anslagsposter Utfall

Uo 1 6:1 Allmänna val och demokrati, ramanslag ap.3 Förordning om statsbidrag för åtgärder som 
stärker demokratin

261

Uo 1 7:2  ap.3 Åtg. för den nat min - del till MUCF för insatser inom ram för strategin för romsk inkl 24

Uo 13 1:1 ap. 13 Statsbidrag till organisationer bildade på etnisk grund 62

Uo 13 2:2 ap.1  Stöd för verksamhet som motverkar rasism och liknande former av intolerans 1 638

U0 13 2:2 ap.2 Stöd till organisationer för homosexuella, bisexuella och transpersoner 100

U0 13 2:2 ap.3  Stöd för verksamhet som förebygger och motverkar diskriminering 217

U0 13 2:2 ap.4 Stöd till civilsamhället för insatser som främjar mötesplatser för unga hbtqi-personer 14

U0 17 12:2 ap.12 Statligt stöd för organisationers arbete för barn och ungdomar på lokal nivå 4 909

U0 17 13:5 ap 5 Nationellt organ för dialog och samråd mellan regeringen och det civila samhället 70

SUMMA 7 295
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Not 62 Uo 13 2:2 Åtgärder mot diskriminering och rasism m.m. (ramanslag)

ap. 2 Stöd till organisationer för homosexuella, bisexuella och transpersoner

Enligt regleringsbrev har MUCF beställningsbemyndigande för anslagsposten. Slutår för beställningsbemyndigandet är 
2025.  

Villkor Tilldelat 
bemyndigande

Utestående 
åtaganden

Bemyndiganden 11 300 11 298

Not 63 Uo 13 2:2 Åtgärder mot diskriminering och rasism m.m. (ramanslag)

ap. 3 Stöd för verksamhet som förebygger och motverkar diskriminering

Enligt regleringsbrev har MUCF beställningsbemyndigande för anslagsposten. Slutår för beställningsbemyndigandet är 
2025.

Villkor Tilldelat 
bemyndigande

Utestående 
åtaganden

Bemyndiganden 28 000 28 000

Not 64 Uo 17 12:2 Bidrag till nationell och internationell ungdomsverksamhet (ramanslag)

ap. 1 Statsbidrag till ungdomsorganisationer

Enligt regleringsbrev har MUCF beställningsbemyndigande för anslagsposten. Slutår för beställningsbemyndigandet är 
2025.

Villkor Tilldelat 
bemyndigande

Utestående 
åtaganden

Bemyndiganden 89 000 89 000

Övriga förändringar gäller ett beslut som var villkorat, och vid utebliven uppfyllelse av dessa villkor skedde ingen  
utbetalning. Detta förklarar varför de faktiska utgifterna är lägre än de ingående åtagandena.

Not 65 Uo 17 12:2 Bidrag till nationell och internationell ungdomsverksamhet (ramanslag)

ap. 12 Statligt stöd för organisationers arbete för barn och ungdomar på lokal nivå

Enligt regleringsbrev har MUCF beställningsbemyndigande för anslagsposten. Slutår för beställningsbemyndigandet är 
2025.

Villkor Tilldelat 
bemyndigande

Utestående 
åtaganden

Bemyndiganden 173 000 173 000

Övriga förändringar gäller ett beslut som var villkorat, och vid utebliven uppfyllelse av dessa villkor skedde ingen  
utbetalning. Detta förklarar varför de faktiska utgifterna är lägre än de ingående åtagandena.
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 SAMMANSTÄLLNING ÖVER VÄSENTLIGA UPPGIFTER

(tkr) 2024 2023 2022 2021 2020

Låneram Riksgäldskontoret

Beviljad 5 000 5 000 5 000 5 000 5 000

Utnyttjad 3 819 3 041 3 124 3 861 4 541

Kontokrediter Riksgäldskontoret

Beviljad 7 000 7 000 7 000 7 000 7 000

Maximalt utnyttjad 52 0 0 1 299 2 745

Räntekonto Riksgäldskontoret

Ränteintäkter 363 377 147 0 0

Räntekostnader 0 0 0 0 0

Avgiftsintäkter

Avgiftsintäkter som disponeras

Avgiftsintäkter 720 2 585 918 665 572

Avgiftsintäkter som ej disponeras

Avgiftsintäkter 7 295 3 188 1 280 1 443 1 397

Anslagskredit 1)

Beviljad 1 822 1 790 1 771 1 549 1 549

Utnyttjad 0 0 0 0 0

Anslag 2)

Ramanslag

Anslagssparande 12 328 9 475 11 377 13 493 8 858

Bemyndiganden

Tilldelade 3) 301 300 301 300 251 300 301 300 250 300

Summa gjorda åtaganden 301 298 301 298 39 298 301 300 28 000

Personal

Antalet årsarbetskrafter (st) 131 103 104 92 84

Medelantalet anställda (st) 127 115 115 104 95

Driftkostnad per årsarbetskraft 1 080 1 237 1 191 1 166 1 128

Kapitalförändring

Årets 328 -943 -2 146 121 -1 711

Balanserad 2 460 3 403 5 549 5 428 7 139

1) Uo 17 12:1 Myndigheten för ungdoms- och civilsamhällesfrågor ap. 1
2) Samtliga tilldelade anslag
3) Samtliga tilldelade ramar
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Kapitel Återrapportering bidrag innehåller en redo-
visning av myndighetens uppdrag att fördela bidrag 
där det av förordning, regleringsbrev eller i särskilda 
uppdrag framgår att uppdraget ska redovisas i årsre-
dovisningen. Det innebär att de flesta, men inte alla, 
av myndighetens uppdrag att fördela statsbidrag finns 
redovisade i detalj nedan.

Kapitlet inleds med en samlad översikt över myndig-
hetens uppdrag att fördela bidrag och hantera trans-
fereringar. En närmare presentation av myndighetens 
arbete med organisationsbidrag samt projekt- och verk-
samhetsbidrag finns i kapitel 5 Fördelning av bidrag. 

För alla tabeller nedan gäller att myndigheten, 
under kolumnrubrik beviljat, redovisar de beslut 
som  myndigheten fattat i samband med ansökan om 
bidrag. Den slutliga utbetalningen till en organisation 
kan avvika från det beviljade beloppet. Väsentliga  

avvikelser kommenteras vid respektive tabell. 
Om en organisation har sökt ett bidrag, men an- 

sökan har avvisats eller avslagits, så redovisas det med 
siffran 0 i tabellerna. Om organisationen inte har sökt 
bidrag det aktuella bidragsåret noteras det med ett 
streck (-).

Samlad översikt av bidrag 2024
Tabellerna 8.1 och 8.2 visar samtliga bidrag och trans-
fereringar som handlagts av MUCF under 2022–2024.  
Uppgifterna är hämtade från MUCF:s e-tjänst, EU- 
kommissionens ansökningssystem och Agresso. 
Transfereringar som redovisas i tabell 8.2 hanteras till 
viss del manuellt. Uppgifterna i tabell 8.3 till 8.29 är 
hämtade från MUCF:s e-tjänst och Agresso.

TABELL 8.1 Bidrag och transfereringar. Antal beviljade bidrag per stödform 
samt fördelade transfereringar, kronor och euro

2022 2023 2024

Sökt 
antal

Beviljat
antal

Beviljat
belopp (kr)

Sökt 
antal

Beviljat
antal

Beviljat
belopp (kr)

Sökt 
antal

Beviljat
antal

Beviljat
belopp (kr)

Organisationsbidrag 474 348 518 902 824 367 295 340 702 923 431 314 347 621 912

Projekt- och verksamhetsbidrag 242 85 74 734 595 251 57 63 658 756 482 91 96 823 182

Totalt 716 433 593 637 419 618 352 404 361 679 913 405 444 445 094

Sökt 
antal

Beviljat
antal

Beviljat
belopp (euro)

Sökt 
antal

Beviljat
antal

Beviljat
belopp (euro)

Sökt 
antal

Beviljat
antal

Beviljat
belopp (euro)

Erasmus+ Ungdom 220 67 5 419 405 286 63 5 743 003 271 59 6 121 420

Erasmus+ Idrott 13 12 173 142 15 10 232 350

Solidaritetskåren 37 31 1 402 530 40 38 2 846 580 42 37 2 467 849

Totalt 257 98 6 821 935 339 113 8 762 725 328 106 8 821 619

Totalt samtliga 973 531 957 465 1 241 511

Fördelat (kr) Fördelat (kr) Fördelat (kr)

Transfereringar 6 200 000 6 200 000 5 700 000

Totalt 6 200 000 6 200 000 5 700 000
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TABELL 8.2  Transfereringar av bidrag, fördelade bidrag per uppdrag samt 
belopp, kronor

2022 2023 2024

CIVILSAMHÄLLESPOLITIK

Överenskommelsen inom sociala området 6 200 000 6 200 000 5 700 000

Totalt 6 200 000 6 200 000 5 700 000

Statsbidrag till barn- och 
ungdomsorganisationer
Organisationsbidrag till barn- och 
ungdomsorganisationer 
Statsbidraget till barn- och ungdomsorganisationer 
styrs av förordningen (2011:65) om statsbidrag till 
barn- och ungdomsorganisationer. Enligt reglerings-
brevet för 2024 disponerade MUCF 89 miljoner kronor 
att fördela som organisationsbidrag till barn- och 
ungdomsorganisationernas verksamhet. Därutöver 
disponerade myndigheten ytterligare 191,42 miljoner 
kronor att fördela som bidrag ur anslaget Statligt stöd 
till organisationers arbete för barn och ungdomar på 
lokal nivå.

Enligt villkor i regleringsbrevet för 2023 skulle stödet 
till arbete på lokal nivå fördelas så att 173 miljoner 
kronor gavs i organisationsbidrag till de bidragsberät-
tigade barn- och ungdomsorganisationerna (tabellerna 
8.3–8.7) samt att 18 420 tusen kronor gavs i bidrag till 
projekt på lokal nivå med särskilt ändamål att stödja 
barn och ungdomars självständiga organisering och  
inflytande i samhället. Stödet skulle även fördelas 
till nya organisationer och verksamhetsformer inom 
barn- och ungdomsorganisationer på riks- eller lokal 
nivå och som inte uppfyller de villkor som gäller för 
statsbidrag (tabellerna 8.10–8.11).

Bidraget fördelas antingen med en fast och en rör-

lig del eller med endast en fast del om organisationen 
inte uppfyller alla villkoren för bidrage. Organisations-
bidraget består av fyra delar:

1. 1. Samtliga organisationer beviljas ett fast belopp 
om 432 250 kronor.

2. 2. Organisationer som uppfyller samtliga villkor 
får också ett rörligt bidrag som grundas på antalet 
medlemmar i åldern 6 till 25 år och på antalet 
medlemsföreningar i organisationen. Bidrag 
per medlem är 29,33 kronor och bidrag per 
medlemsförening är 1 857 kronor.

3. 3. Den tredje delen är ett påslag på 200 procent på 
summan av delarna i bidraget som nämns ovan. Det 
är ett bidrag som ska komma medlemsföreningars 
ordinarie och långsiktiga lokala verksamhet till del.

4. 4. För barn- och ungdomsorganisationer som 
företräder personer med funktionsnedsättning 
fördelas dessutom ett extra bidrag för att 
deras verksamhet är särskilt resurskrävande. 
Organisationer med 0‒200 medlemmar i åldern 6 
till 25 år får 150 000 kronor. Organisationer med 200 
eller fler medlemmar i åldern 6 till 25 år får 225 000 
kronor.

Organisationerna ansöker om organisationsbidrag 
från båda anslagsposterna i en och samma ansökan.
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TABELL 8.3  Organisationsbidrag samt organisationsbidrag till lokala 
verksamheter, kronor

Organisation

2022 2023 2024

Organisations- 
bidrag totalt

Organisations- 
bidrag totalt

Organisations- 
bidrag

Organisations- 
bidrag till lokala 

verksamheter

Organisations- 
bidrag totalt

Albakos Ungdomscenter 1 821 788 1 524 874 511 325 1 026 593 1 537 918

Astronomisk Ungdom 2 374 814 1 965 173 629 392 1 263 638 1 893 030

BEMUF (Bosnien-Hercegovinas Muslimska Ungdomsförbund) 1 817 666 1 550 094 539 316 1 082 791 1 622 107

Bosnien-Hercegovinas ungdomsförbund 1 769 230 1 461 942 478 060 959 807 1 437 867

Centerpartiets Ungdomsförbund 1 801 945 1 499 233 510 093 1 024 120 1 534 213

Changing attitudes (f.d.Freethem) 1 921 280 1 608 136 474 825 953 312 1 428 137

CISV Sweden 1 766 272 1 478 318 487 453 978 665 1 466 118

Credo 1 700 321 1 426 017 481 324 966 360 1 447 684

Demokrati för Barns Framtid 1 791 887 1 500 477 493 946 991 701 1 485 647

Devote 2 208 623 1 837 304 598 881 1 202 381 1 801 262

Djurskyddet Ungdom 1 685 389 1 416 551 480 446 964 597 1 445 043

EFK UNGs Bidragsspår 2 109 207 1 753 078 592 259 1 189 085 1 781 344

Elevernas riksförbund (f.d. Sveriges Elevråd SVEA) 3 347 922 2 681 163 - - -

ELSA Sweden 1 716 516 1 439 437 478 862 961 417 1 440 279

Equmenia 4 681 039 3 756 137 1 268 258 2 546 297 3 814 555

Esport United 3 616 354 3 011 928 1 067 288 2 142 807 3 210 095

Europeiska ungdomsparlamentet (EUP) Sverige 1 723 468 1 492 119 472 987 949 622 1 422 609

Folk You 1 809 534 1 546 450 519 758 1 043 524 1 563 282

Fria Moderata Studentförbundet 1 721 644 1 442 751 479 643 962 985 1 442 628

Frisksportens Ungdomsförbund 1 930 354 1 612 381 548 066 1 100 359 1 648 425

Fritidsforum 2 258 258 1 865 937 635 501 1 275 903 1 911 404

Fältbiologerna 1 804 045 1 557 010 506 037 1 015 977 1 522 014

Förbundet Aktiv Ungdom 5 011 766 4 016 576 1 496 731 3 005 005 4 501 736

Förbundet Skog och Ungdom 2 581 428 2 141 479 694 423 1 394 201 2 088 624

Förbundet Unga Forskare 2 073 280 1 861 987 675 389 1 355 987 2 031 376

Förbundet Vi Unga 3 527 166 2 861 891 618 550 1 241 870 1 860 420

Förenade Förorter - 1 466 373 - - -

Grön Ungdom Riksorganisationen 1 815 905 1 516 636 512 107 1 028 163 1 540 270

Horn i Fokus Ungdomsförbund (f.d. Somaliska ungdomsför-
bundet i sverige)**

1 991 382 1 693 098 0 0 0

International Federation of Medical Students Association 
Sweden

1 708 897 1 448 636 0 0 0

jagvillhabostad.nu 1 695 088 1 420 054 474 453 952 565 1 427 018

Junis (f.d. IOGT-NTOs Juniorförbund) 3 034 828 2 484 855 902 738 1 812 438 2 715 176

KFUK-KFUM Sverige 2 660 372 2 358 825 805 721 1 617 656 2 423 377

Kontaktnätet 1 851 650 1 547 649 513 202 1 030 362 1 543 564

KRIK - Kristen Idrottskontakt 3 010 007 2 447 008 710 057 1 425 590 2 135 647
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TABELL 8.3  Organisationsbidrag samt organisationsbidrag till lokala 
verksamheter, kronor

Organisation

2022 2023 2024

Organisations- 
bidrag totalt

Organisations- 
bidrag totalt

Organisations- 
bidrag

Organisations- 
bidrag till lokala 

verksamheter

Organisations- 
bidrag totalt

Kristdemokratiska Ungdomsförbundet 2 038 927 1 700 462 620 559 1 245 904 1 866 463

Liberala ungdomsförbundet 1 833 783 1 532 382 520 948 1 045 914 1 566 862

Lokalpartiernas Centrala Ungdomsorganisation 1 689 945 1 418 825 481 894 967 504 1 449 398

Mattecentrum 2 880 873 2 397 024 756 917 1 519 671 2 276 588

Moderata Ungdomsförbundet 3 373 977 2 757 410 972 809 1 953 120 2 925 929

Ny Generation Elev- och Studentorganisation 3 346 245 2 710 142 793 365 1 592 848 2 386 213

Nykterhetsrörelsens Scoutförbund 2 222 148 1 836 364 607 325 1 219 334 1 826 659

PeaceWorks* 1 783 695 1 495 559

Pingst ung 4 170 347 3 331 706 1 211 896 2 433 138 3 645 034

Popkollo 1 756 780 1 481 193 488 129 980 022 1 468 151

Raoul Wallenberg Differencemakers - 1 408 656 471 432 946 500 1 417 932

Reach (f.d.Pannkakskyrkans Riksorganisation) 1 720 287 1 441 158 487 326 978 410 1 465 736

Reacta 2 247 709 1 841 186 615 906 1 236 562 1 852 468

RFSL Ungdom 1 696 033 1 438 518 504 986 1 013 866 1 518 852

Riksförbundet Sveriges 4H 2 897 604 2 377 250 794 578 1 595 284 2 389 862

Riksförbundet Sveriges Unga Katoliker 2 022 729 1 677 699 585 254 1 175 021 1 760 275

Riksförbundet Unga Musikanter 6 225 450 5 040 252 1 488 889 2 989 260 4 478 149

Riksorganisationen för Ungas psykiska hälsa (RUPH) - - 500 332 1 004 523 1 504 855

Riksföreningen Svenska Gospelverkstaden 1 689 721 1 418 173 0 0 0

Rädda Barnens Ungdomsförbund 1 749 705 1 465 997 486 829 977 412 1 464 241

Salt - barn och unga i EFS 2 716 994 2 225 756 603 863 1 212 383 1 816 246

Scouterna 25 378 197 21 435 754 8 228 996 16 521 452 24 750 448

Serbiska Ortodoxa Ungdomsförbundet 1 735 864 1 454 064 494 629 993 073 1 487 702

Serbiska Ungdomsförbundet i Sverige 1 828 426 1 502 204 511 857 1 027 661 1 539 518

Serbiska Ungdomsorganisationen i Sverige 1 907 918 1 594 362 541 973 1 088 126 1 630 099

SESUS 5 723 180 5 778 456 2 356 559 4 731 292 7 087 851

Sport for Life Sverige - 1 521 197 531 425 1 066 948 1 598 373

Studentradion i Sverige 1 739 168 1 459 418 494 523 992 860 1 487 383

Svensk Live - Unga arrangörsnätverket  1 943 438 1 622 758 493 427 990 659 1 484 086

Svenska Alliansmissionens Ungdom 2 257 609 1 864 805 630 649 1 266 162 1 896 811

Svenska Kyrkans Unga 4 077 175 3 286 706 1 027 148 2 062 217 3 089 365

Svenska Muslimer för Fred och Rättvisa 1 899 984 1 583 018 527 492 1 059 052 1 586 544

Svenska Röda Korsets Ungdomsförbund 1 859 742 1 555 754 0 0 0

Sveriges Blåbandsungdom 1 773 652 1 483 031 509 254 1 022 435 1 531 689

Sveriges Ekonomföreningars Riksorganisation (S.E.R.O.) 2 125 138 1 773 750 610 539 1 225 786 1 836 325

Sveriges Elevkårer 16 980 149 13 925 070 5 009 989 10 058 614 15 068 603
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TABELL 8.3  Organisationsbidrag samt organisationsbidrag till lokala 
verksamheter, kronor

Organisation

2022 2023 2024

Organisations- 
bidrag totalt

Organisations- 
bidrag totalt

Organisations- 
bidrag

Organisations- 
bidrag till lokala 

verksamheter

Organisations- 
bidrag totalt

Sveriges elevråd 3 170 409 2 616 329 892 800 1 792 485 2 685 285

Sveriges Frimärksungdom 1 962 669 1 627 474 548 542 1 101 314 1 649 856

Sveriges Hundungdom 2 311 019 1 917 463 620 349 1 245 482 1 865 831

Sveriges Personalvetarstuderandes Riksförbund, P-riks 1 731 049 1 451 009 513 782 1 031 526 1 545 308

Sveriges Schackförbund 10 785 221 9 814 177 4 224 984 8 482 551 12 707 535

Sveriges Socialdemokratiska Ungdomsförbund 2 701 177 2 211 717 861 510 1 729 664 2 591 174

Sveriges Unga Aktiesparares Riksförbund 2 559 162 2 091 566 744 512 1 494 766 2 239 278

Sveriges Unga Blåsare 1 983 893 1 644 121 563 440 1 131 225 1 694 665

Sveriges ungdomsråd 1 723 985 1 443 757 481 139 965 989 1 447 128

Sverok 12 625 159 10 381 402 2 890 489 5 803 269 8 693 758

Syrianska/Arameiska Akademikerförbundet, SAAF* 1 816 654 1 523 946

Syrianska-Arameiska Ungdomsförbundet 2 192 419 1 829 956 565 568 1 135 498 1 701 066

Syrisk Ortodoxa Kyrkans Ungdomsförbund 2 263 031 1 886 582 608 544 1 221 781 1 830 325

Syrisk Ortodoxa Ungdomsförbundet 1 992 106 1 662 137 506 419 1 016 743 1 523 162

Sällskapsspelsförbundet - - 483 202 970 130 1 453 332

Tamam 1 720 969 1 443 592 477 982 959 650 1 437 632

Turkiska Ungdomsförbundet 1 768 686 1 478 450 0 0 0

Ung Företagsamhet i Sverige 5 369 017 4 789 280 1 650 284 3 313 295 4 963 579

Ung Media Sverige 2 658 756 2 200 866 701 436 1 408 281 2 109 717

Ung Pirat 1 780 811 1 487 096 484 971 973 682 1 458 653

Ung Teaterscen 1 922 181 1 601 875 551 823 1 107 902 1 659 725

Ung Vänster 1 897 343 1 570 592 558 543 1 121 393 1 679 936

Unga Drogförebyggare (f.d. Smart Ungdom) 1 897 458 1 873 559 790 661 1 587 420 2 378 081

Unga Feminister 1 690 341 1 418 687 - - -

Unga Kan 1 726 952 1 477 591 496 557 996 943 1 493 500

Unga KRIS-förbundet 1 739 024 - 480 827 965 362 1 446 189

Unga Örnars riksförbund 2 628 231 2 157 362 660 220 1 325 532 1 985 752

UngaAsov 1 690 137 1 418 516 476 486 956 647 1 433 133

Ungdomens Nykterhetsförbund 2 501 007 2 042 153 618 912 1 242 597 1 861 509

UNGiKÖR 2 314 724 1 928 362 665 473 1 336 078 2 001 551

United Soul 1 779 730 1 541 737 550 795 1 105 838 1 656 633

Utrikespolitiska förbundet Sverige 1 854 319 1 552 666 486 165 976 079 1 462 244

Totalt 284 392 556 241 611 656 78 775 203 158 157 913 236 933 116

* För 2024 fick Peaceworks och Syrianska/Arameiska Akademikerförbundet, SAAF undantag för vissa villkor, se tabell 10.6.
** För 2024 var Horn i fokus bifallsbeslut villkorat. MUCF fattade senare under året beslut om att upphäva bifallsbeslutet. Beloppet 
utbetaldes aldrig till organisationen.
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TABELL 8.4  Organisationsbidrag samt organisationsbidrag till lokala 
verksamheter. Organisationer som företräder nationella minoriteter,  
kronor

Organisation

2022 2023 2024

Organisations- 
bidrag totalt

Organisations- 
bidrag totalt

Organisations- 
bidrag

Organisations- 
bidrag till lokala 

verksamheter

Organisations- 
bidrag totalt

Judiska ungdomsförbundet i Sverige 1 830 292 0 497 728 999 294 1 497 022

Romska Ungdomsförbundet 1 911 550 0 - - -

Sáminuora 1 602 132 1 345 609 450 784 905 044 1 355 828

Sverigefinska ungdomsförbundet 1 662 839 1 394 031 456 405 916 330 1 372 735

Totalt 7 006 813 2 739 640 1 404 917 2 820 668 4 225 585

TABELL 8.5  Organisationsbidrag samt organisationsbidrag till 
lokala verksamheter. Organisationer som företräder personer med 
funktionsnedsättning, kronor

Organisation

2022 2023 2024

Organisations- 
bidrag totalt

Organisations- 
bidrag totalt

Organisations- 
bidrag

Organisations- 
bidrag till lokala 

verksamheter

Organisations- 
bidrag totalt

Fritidsförbundet 1 859 139 1 594 790 0 0 0

Förbundet Ung med psoriasis 1 858 612 1 597 157 679 842 913 192 1 593 034

Förbundet Unga Rörelsehindrade 669 568 892 564 1 562 132

Riksorganisation Unga Reumatiker 1 889 153 1 614 765 687 214 927 993 1 615 207

Riksorganisationen Unga med synnedsättning 1 820 336 1 571 348 671 835 897 116 1 568 951

Svenska Celiakiungdomsförbundet 1 969 520 1 689 038 703 796 961 284 1 665 080

Sveriges Dövas Ungdomsförbund 1 850 860 1 594 201 683 586 920 709 1 604 295

Unga Allergiker 1 923 284 1 639 156 699 160 951 977 1 651 137

Unga Funkisar 672 803 899 059 1 571 862

Unga Hörselskadade 1 838 894 1 570 203 676 968 907 422 1 584 390

Ungdomsintiativet för psykiska hälsa (UIPH) - - 671 102 895 644 1 566 746

Totalt 15 009 798 12 870 658 6 815 874 9 166 960 15 982 834

Kommentar: Samtliga organisationer har fått ett tilläggsbelopp för resurskrävande verksamhet, 225 000 kronor, vilket är inkluderat i 
bidragsbeloppet för organisationsbidrag.
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TABELL 8.6  Organisationsbidrag samt organisationsbidrag till lokala verksamheter. 
Organisationer med undantag från vissa villkor, kronor

Organisation

2022 2023 2024

Organisations- 
bidrag totalt

Organisations- 
bidrag totalt

Organisations- 
bidrag

Organisations- 
bidrag till lokala 

verksamheter

Organisations- 
bidrag totalt

Dövblind Barn och Ungdom* 664 740 582 250 582 250 0 582 250

Förbundet Unga Rörelsehindrade 1 691 973 1 448 575 - - -

Peaceworks** 432 250 867 833 1 300 083

Riksorganisationen Unga Reumatiker - - - - -

Svenska Blå Stjärnans ungdomsförbund 1 541 973 1 298 575 0 0 0

Syrianska/Arameiska Akademikerförbundet, SAAF** 432 250 867 833 1 300 083

Unga Funkisar 1 691 973 1 448 575 - - -

Totalt 5 590 659 4 777 975 1 446 750 1 735 666 3 182 416

* Dövblind Barn och Ungdom har fått ett tilläggsbelopp för resurskrävande verksamhet, 150 000 kronor. Detta belopp är inkluderat i bidrags-
beloppet för organisationsbidrag.  
** För 2022 och 2023 har Peacework och Syrianska/Arameiska Akademikerförbundet, SAAF fått organisationsbidrag utan undantag för vissa 
villkor, se tabell 10.3.

TABELL 8.7  Jämförelse organisationsbidrag samt organisationsbidrag till lokala 
verksamheter, antal sökta och beviljade bidrag och belopp, kronor

2022 2023 2024

Sökt 
antal

Beviljat
antal

Beviljat
belopp (kr)

Sökt 
antal

Beviljat
antal

Beviljat
belopp (kr)

Sökt 
antal

Beviljat
antal

Beviljat
belopp (kr)

Organisationsbidrag 100 98 94 942 212 105 100 80 424 033 107 93 78 775 203

Organisationsbidrag till organisa-
tioner som företräder nationella 
minoriteter

4 4 2 339 048 4 2 911 930 3 3 1 404 917

Organisationsbidrag till organisa-
tioner som företräder unga med 
funktionsnedsättning

8 8 6 209 724 8 8 5 485 034 12 10 6 815 874

Organisationsbidrag beviljat med 
undantag från vissa villkor

7 4 2 508 960 5 4 2 179 000 11 3 1 446 750

Summa 119 114 105 999 944 122 114 88 999 997 133 109 88 442 744

Ungdomsorganisationernas lokala 
verksamheter

118 113 205 999 882 121 113 172 999 932 125 109 171 881 207

Totalt* 237 227 311 999 826 243 227 261 999 929 258 218 260 323 951

*Varje barn- och ungdomsorganisation som söker och beviljas bidrag kan få både organisationsbidrag för organisationens verksamhet 
och organisationsbidrag för organisationernas arbete på lokal nivå.
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TABELL 8.8  Bidragsgrundande medlemmar i barn- och ungdoms-
organisationerna, 6–25 år, efter åldersgrupp, antal och procent

Ålder
2022 2023 2024

Antal Andel Antal Andel Antal Andel

6–12 år 138 841 21 125 856 19 126 131 19

13–18 år 281 319 43 284 606 43 299 289 45

19–25 år 200 279 31 213 485 33 211 867 32

Okänd ålder inom spannet 6–25 år 35 283 5 32 192 5 29 950 4

Totalt, andel 100 100 100

Totalt, antal 655 722 656 139 667 237

TABELL 8.9  Bidragsgrundande medlemmar i barn- och ungdoms-
organisationerna, 6–25 år, efter könstillhörighet, antal och procent

Kön
2022 2023 2024

Antal Andel Antal Andel Antal Andel

Tjejer 326 887 50 328 642 50 326 083 49

Killar 311 556 47 301 460 46 304 345 46

Annan könstillhörighet 4 580 1 13527* 2 6 412 1

Uppgift saknas 12 699 2 12 510 2 30 397 4

Totalt 655 722 100 656 139 100 667 237 100

*En organisation har medlemsföreningar som inte registrerar kön. Organisation har registrerat dessa medlemmar som ”Annan  
könstillhörighet”.
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Statligt stöd för organisationers arbete 
för barn och unga på lokal nivå
Enligt villkor i regleringsbrevet för 2024 hade MUCF i 
uppdrag att utlysa och fördela 18,42 miljoner kronor 
som projektbidrag till projekt på lokal nivå och 173 
miljoner kronor i organisationsbidrag riktat till med-
lemsföreningarna i de bidragsberättigade barn- och 

ungdomsorganisationerna.
Organisationsbidraget redovisas i tabellerna 

8.3–8.7.
Syftet med projektbidraget är att stödja barns och 

ungdomars självständiga organisering och barns och 
ungdomars inflytande i samhället.

TABELL 8.10  Projektbidrag till barn och ungdomars organisering 2024, kronor

Organisation Projektnamn Bidragsbelopp

Art Lab Gnesta Ung Konstverkstad 2 - växthus för ungas fantasi 1 313 645

Demokrati för Barns Framtid Karibu - Mobile Dance School - år 3 872 150

Fritidsforum Ungas delaktighet för trygga mötesplatser och i det lokala 
området

970 307

Fryshuset IF Momentum, en trygg mötesplats för ungas organisering 980 000

Fältbiologerna Viktiga Vatten 951 796

Föreningen Bona Vias föräldrar AddOn - mötesplats för Bona Vias unga 441 855

Föreningen Norden Norrbotten Nosta 150 000

HELA ideella Unga röster 832 180

Ideella föreningen Forza of Sweden FRAM 3.0 833 783

Internationella Vänner Lyssna på oss! 918 888

Lebi skol if Future Leaders 2.0 1 245 357

Maskrosbarn Familjehemsboxen 1 169 654

MiM Kunskapscentrum fEMPOWER 911 172

Somaliska Freds- och Skiljedomsförening Plattform Rosengård 3.0 877 264

Stödföreningen för Körsbärsgårdens konsthall och skulp-
turpark

Ungas organisering i stödföreningen 150 000

Sveriges Unga Aktiesparares Riksförbund Projekt för unga kvinnors engagemang inom privateko-
nomi

671 495

Tamam Ungdomsdriven mötesplats Genarp 1 843 001

Tillsammans i Förening City Youth Dialogues 639 800

Unga Örnar Väst Demokratiläger - Från ord till handling 1 446 230

Zigzag föreningen Unity League 2.0 941 600

Totalt 18 160 177

TABELL 8.11  Jämförelse barn och ungdomars organisering, antal sökta och 
beviljade bidrag samt belopp, kronor

2022 2023 2024

Sökt 
antal

Beviljat
antal

Beviljat
belopp (kr)

Sökt 
antal

Beviljat
antal

Beviljat
belopp (kr)

Sökt 
antal

Beviljat
antal

Beviljat
belopp (kr)

Barns och ungdomars organisering 
och inflytande

67 23 18 233 329 120 18 17 972 695 116 20 18 160 177

Totalt 67 23 18 233 329 120 18 17 972 695 116 20 18 160 177
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Statsbidrag till organisationer 
bildade på etnisk grund
I regleringsbrevet för 2024 disponerade MUCF inga 
medel att fördela som stöd till organisationer bildade 

på etnisk grund. Syftet med bidraget var att stärka 
organisationernas egna initiativ och verksamheter som 
rör kultur, språk, identitet och delaktighet i samhället.

Bidraget slutredovisades under 2024 av de organi-
sationer som tilldelats medel för 2023.

TABELL 8.12  Organisations- och etableringsbidrag till organisationer bildade  
på etnisk grund, kronor

Organisation 2022 2023 2024

ORGANISATIONSBIDRAG

Afghanska Riksförbundet - - 0

Al-Waffa Familjeförening - - 0

Albanska Föreningars Union i Sverige 550 781 562 328 0

Albanska riksförbundet Iliria 312 980 341 369 0

Armeniska riksförbundet i Sverige 349 931 381 413 0

Assyriska Riksförbundet i Sverige 565 651 0 0

Azarbajdzjaniers Kongress i Sverige 0 0 -

Azerbajdzjanska Riksförbundet i Sverge 0 - -

Bangladesh Riksförbund i Sverige 0 0 -

Bangladesh Riksförening i Sverige 0 0 -

Bolivianska Riksförbundet 0 - -

Bosnien och Hercegovinas Kvinnoriksförbund i Sverige 482 834 490 475 0

Bosnisk-Hercegovinska Riksförbundet i Sverige 870 187 926 043 0

Bosniskhercegovinsk-Svenska kvinnoförbundet i Sverige 394 535 399 700 0

Djibouti Kvinnor Riksförbund 385 528 392 846 0

Eritreanska Riksförbundet i Sverige 367 208 362 249 0

F.A.P.S. Portugisiska Riksförbundet 287 675 291 319 -

FAIS-IR 431 441 438 690 0

Finlandssvenskarnas riksförbund i Sverige 341 761 345 407 0

FÖRENINGEN CHULALONGKORNS MINNE - - 0

Föreningen Gobustan, Azerbajdzjanska Akademiker i Sverige - - 0

Gambiska Riksförbundet 320 752 324 732 0

Grekiska Riksförbundet 380 353 386 160 0

Hangool Foundation 414 485 422 679 -

Immigranternas Riksförbund 393 954 488 573 0

Internationella Kvinnoförbundet -* 372 274 0

Irakiska Demokratiska Riksförbundet i Sverige 324546** 363 610 0

Irakiska Riksförbundet i Sverige, IRS 347 961 0 0

Iranska flyktingars riksförbund (IFRS) 532 177 544 013 0

Iranska Riksförbundet i Sverige 472 825 487 210 0

kaldeiska riksförbund i sverige - - 0

Kinesiska Riksförbundet i Sverige 478 347 478 016 0

Kroatiska riksförbundet 528 264 540 292 0

Kurdiska Federationen Paraply (KFP) 803 851 822 082 0

Kurdiska Riksförbundet 410 293 - 0
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TABELL 8.12  Organisations- och etableringsbidrag till organisationer bildade  
på etnisk grund, kronor

Organisation 2022 2023 2024

Kurdiska Unionens Riksförbund i Sve - - 0

Letternas Riksförbund i Sverige 297 233 310 642 0

Lördagsskolas föräldrar förening i Botkyrka - - 0

Makedoniska riksförbundet 394 164 401 696 0

Nigerian Union Sweden - 0 0

No2crimes, 802516-3927 - 0 -

Polska kongressen i Sverige - 411 618 0

Polska Riksförbundet 411 732 423 639 0

RIFFI 0 0 -

Riksförbundet Banjaluka i Sverige 325 892 330 104 0

Riksförbundet Bijeljina - Janja 283 758 287 356 0

Romska Kulturcentret i Malmö - 0 -

Ryska riksförbundet i Sverige 371 243 375 360 -

Sabeiska Mandeisk Riksförbundet i Sverige 352 072 350 695 0

Serbernas riksförbund i Sverige 871 245 857 193 0

Serbisk-ortodoxa Kvinnoförbundet 310 046 314 185 0

Serbiska riksförbundet 627 804 680 381 0

SIOS 480 000 480 000 0

Slovenska Riksförbundet 300 630 305 475 0

Somaliland riksförbund i Sverige 556 235 569 733 0

Somaliska riksförbundet i Sverige 667 272 682 563 0

Sudanesiska Riksförbundet 295 145 286 852 0

Sunbul Riksförbundet 0 - -

Svensk-kurdiska Riksförbundet 308 642 312 963 0

Svensk-Turkiska Riksförbundet - 0 -

Sverigeesternas förbund 415 644 448 799 0

Syrianska Riksförbundet i Sverige - - 0

Tanzaniska Riksförbundet i Sverige - 0 -

Ukrainska Alliansen i Sverige 356 215 372 293 0

Unga Assyrier i Sverige - - 0

Ungerska Riksförbundet 531 707 541 971 0

Yarsan Riksförbundet - 0 -

Totalt 18 904 999 18 904 998 0

* Bidraget markerades felaktigt som ”324 546 kronor i Årsredovisning 2022    
** Bidraget markerades felaktigt som ”-”  i Årsredovisning 2022 och fanns därför ej med i tabell 8.12 i Årsredovisning 2022.  
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TABELL 8.13  Jämförelse organisations- och etableringsbidrag till organisationer 
bildade på etnisk grund, antal sökta och beviljade bidrag per bidragstyp samt 
belopp, kronor

Bidragsform
2022 2023 2024

Sökt 
antal

Beviljat
antal

Beviljat
belopp (kr)

Sökt 
antal

Beviljat
antal

Beviljat
belopp (kr)

Sökt 
antal

Beviljat
antal

Beviljat
belopp (kr)

Organisationsbidrag 56 43 18 904 999 56 42 18 904 998 49 0 0

Etableringsbidrag 0 0 0 0 0 0 3 0 0

Totalt 56 43 18 904 999 56 42 18 904 998 52 0 0

Organisations- och 
etableringsbidrag till 
organisationer för 
homosexuella, bisexuella, 
transsexuella eller personer 
med könsöverskridande 
identitet eller uttryck
Enligt regleringsbrevet för 2024 disponerade MUCF 
11,298 miljoner kronor att fördela som stöd till  
organisationer för homosexuella, bisexuella, trans- 
sexuella eller personer med könsöverskridande identi-
tet eller uttryck. Syftet med bidraget är att stödja  
organisationernas egna initiativ och verksamheter med 
ändamål att stärka ställningen i samhället för homo- 

sexuella, bisexuella, transsexuella och för personer 
med könsöverskridande identitet eller uttryck. 

Statsbidraget fördelas som etablerings- eller or- 
ganisationsbidrag. Ett etableringsbidrag fördelas med 
ett fast belopp på 150 tusen kronor per organisation. 
Organisationsbidraget har en fast del och en rörlig 
del. Det fasta bidraget är 150 tusen kronor per orga-
nisation. Beloppet är lika stort för alla organisationer. 
Det rörliga beloppet grundas på antalet medlem-
mar och antalet lokalföreningar eller avdelningar i 
organisationen. Av det rörliga bidraget är 50 procent 
baserat på antal medlemmar i organisationen och 50 
procent på antal lokalföreningar eller avdelningar i 
organisationen. I det ordinarie beslutet om bidrag för 
2023 var bidrag per medlem 419,53 kronor och per 
lokalförening eller avdelning 51 tusen kronor.

TABELL 8.14  Organisations- och etableringsbidrag till organisationer 
för homosexuella, bisexuella och transsexuella eller personer med 
könsöverskridande identitet eller uttryck, kronor

Organisation 2022 2023 2024

ORGANISATIONSBIDRAG

EKHO 461 650 491 245 575 747

FPES (f.d.Transföreningen FPES) 633 960 632 885 635 375

Förbundet HBT-liberaler (f.d. Homo-, bi- och transliberaler) 579 846 579 230 615 000

HBTs Sverige 1 439 538 1 437 691 1 378 941

Lesbisk Makt 959 430 1 123 157 1 268 296

Nordic Bears 675 538 - -

Rainbow Riots - - -

RFSL 4 351 781 4 384 222 4 245 403

SFQ - Sveriges förenade HBTQIA+ studenter 0 396407 -

Sveriges Ickebinära -

Transammans 1 093 288 1 089 077 1 127 004

Öppna moderater 1 102 968 1 164 082 1 452 231

Totalt 11 297 999 11 297 996 11 297 997
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Statsbidrag till verksamhet 
mot rasism och liknande 
former av intolerans
Enligt regleringsbrevet för 2024 disponerade MUCF 
114,32 miljoner kronor (varav högst 650 tusen kronor 
får användas för administration) att fördela som stöd 
till verksamheter mot rasism och liknande former av 
intolerans.

Syftet med bidraget är enligt bidragsförordningen 
att stödja verksamheter som motverkar eller förebyg-
ger rasism eller liknande former av intolerans som kan 
ta sig uttryck i bland annat:

• antisemitism

• islamofobi

• afrofobi

• antiziganism

• homofobi och transfobi

• rasism mot samer

Av de 15 projekten som fått bidrag 2024 arbetar 
sju med antisemitism, nio med islamofobi, nio med 
afrofobi, nio med antiziganism, sju med homofobi 
och transfobi, sju med rasism mot samer och två med 
annat specifikt uttryck av rasism eller intolerans.

TABELL 8.16  Statsbidrag till verksamheter mot rasism och liknande former av 
intolerans, efter ändamål 2024, kronor
Organisation Projektnamn Ändamål* Bidragsbelopp

Awesome People ESCAPE the phobia 3 5 794 800

Gävleborgs Romska Internationella Förening (GRIF) Grif generation 4 414 800

Interfem Jobba rätt! 1, 2, 3, 4, 5, 6 1 006 700

jagvillhabostad.nu Unga om bostadsdiskriminering 1, 2, 3, 4, 5, 6 828 576

Malmö mot Diskriminering Aktiva åtgärder på bostadsmarknaden 3 2, 3, 4 1 311 711

Promoting youth inclusion (PYI) Berätta för mig om antiziganism 4 397 150

Rainbow Riots Glittrande motståndskraft 5 980 000

RFSU Stockholm Jämlik förlossning 2 3 943 331

Sensus Studieförbund Region Västra Sverige Under samma himmel fortbildningskurs 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7 772 900

Sveriges Dövas Ungdomsförbund Minska Rasism och Intolerans i Dövsamhället 
genom tillgänglig information

2, 3, 5 1 177 500

Sveriges Interreligiösa Råd Tillit -utbildningsprojekt för att minska antisemi-
tism, antimuslimsk rasism eller annan rasism

1, 2, 7 640 200

Sveriges Kvinnoorganisationer Jämställdhetssäkra arbetet mot rasism 1, 2, 3, 4, 5, 6 1 748 160

Sáminuorra Nuoras Nurrii - Från Ungdom till Ungdom 6 500 000

Tamam Antirasistisk pedagogik och organisering för 
unga år 3

1, 2, 3, 4, 6 1 330 829

The Good Talents Inkluderande arbetskultur 1, 2, 3, 4, 6 644 550

Totalt 13 491 207

*En organisation kan ange fler än ett ändamål per projekt. 

TABELL 8.15  Jämförelse organisations- och etableringsbidrag till organisationer 
för homosexuella, bisexuella och transsexuella eller personer med 
könsöverskridande identitet eller uttryck, antal sökta och beviljade bidrag per 
bidragstyp samt belopp, kronor

Bidragsform
2022 2023 2024

Sökt 
antal

Beviljat
antal

Beviljat
belopp (kr)

Sökt 
antal

Beviljat
antal

Beviljat
belopp (kr)

Sökt 
antal

Beviljat
antal

Beviljat
belopp (kr)

Organisationsbidrag 10 9 11 297 999 9 9 11 297 996 10 8 11 297 997

Etableringsbidrag 0 0 0 0 0 0 1 0 0

Totalt 10 9 11 297 999 9 9 11 297 996 11 8 11 297 997

TABELL 8.14  Organisations- och etableringsbidrag till organisationer 
för homosexuella, bisexuella och transsexuella eller personer med 
könsöverskridande identitet eller uttryck, kronor

Organisation 2022 2023 2024

ORGANISATIONSBIDRAG

EKHO 461 650 491 245 575 747

FPES (f.d.Transföreningen FPES) 633 960 632 885 635 375

Förbundet HBT-liberaler (f.d. Homo-, bi- och transliberaler) 579 846 579 230 615 000

HBTs Sverige 1 439 538 1 437 691 1 378 941

Lesbisk Makt 959 430 1 123 157 1 268 296

Nordic Bears 675 538 - -

Rainbow Riots - - -

RFSL 4 351 781 4 384 222 4 245 403

SFQ - Sveriges förenade HBTQIA+ studenter 0 396407 -

Sveriges Ickebinära -

Transammans 1 093 288 1 089 077 1 127 004

Öppna moderater 1 102 968 1 164 082 1 452 231

Totalt 11 297 999 11 297 996 11 297 997
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TABELL 8.17  Jämförelse statsbidrag till verksamheter mot rasism och liknande 
former av intolerans, antal sökta och beviljade bidrag samt belopp, kronor

Ändamål
2022 2023 2024

Sökt 
antal

Beviljat
antal

Beviljat
belopp (kr)

Sökt 
antal

Beviljat
antal

Beviljat
belopp (kr)

Sökt 
antal

Beviljat
antal

Beviljat
belopp (kr)

1. Antisemitism 1 1 279 100 4 1 440 000 11 0 0

2. Islamofobi 2 1 751 194 1 0 0 5 0 0

3. Afrofobi 1 0 0 7 2 1 554 210 7 1 943 331

4. Antiziganism 5 2 626 000 2 0 0 4 2 811 950

5. Homofobi och transfobi 1 1 1 783 000 2 0 0 4 2 1 774 800

6. Rasism mot samer 1 0 0 0 0 0 3 1 500 000

7. Annat specifikt uttryck av rasism 
eller intolerans

1 0 0 3 0 0 5 0 0

Fler än ett ändamål 32 12 10 230 496 44 10 11 673 277 73 9 9 461 126

Totalt 44 17 13 669 790 63 13 13 667 487 112 15 13 491 207

Kommentar: En organisation kan ange fler än ett ändamål per projekt. 

Statsbidrag för insatser som 
främjar mötesplatser för unga 
hbtqi-personer
Enligt regleringsbrevet för 2024 disponerade MUCF  
2,4 miljoner kronor för insatser som främjar mötes-
platser för unga hbtqi-personer. MUCF skulle fördela 
2,16 miljoner kronor enligt förordningen (2021:227) om 

statsbidrag för insatser som främjar mötesplatser för 
unga hbtqi- 
personer, och fick använda högst 240 tusen kronor för 
kostnader för administration av bidraget.

Syftet med bidraget är att ge stöd till civilsamhället 
för insatser som främjar mötesplatser för unga  
hbtqi-personer (homosexuella, bisexuella, transperso-
ner, queera och intersexpersoner).

TABELL 8.18  Statsbidrag för insatser som främjar mötesplatser för unga  
hbtqi-personer 2024, kronor
Organisation Projektnamn Bidragsbelopp

Gottsunda Teater Queersnack 379 650

RFSL Luleå och norra Norrbottens län Ung och queer i Norr 382 743

Rädda Barnen Mötesplats Blekinge 450 738

Transammans Kulturklubben 913 900

Totalt 2 127 031

TABELL 8.19  Jämförelse statsbidrag för insatser som främjar mötesplatser för 
unga hbtqi-personer, antal sökta och beviljade bidrag samt belopp, kronor

Bidragsform
2022 2023 2024

Sökt 
antal

Beviljat
antal

Beviljat
belopp (kr)

Sökt 
antal

Beviljat
antal

Beviljat
belopp (kr)

Sökt 
antal

Beviljat
antal

Beviljat
belopp (kr)

Statsbidrag för insatser som främjar 
mötesplatse för unga hbtqi-personer

15 4 2 132 290 26 3 2 134 009 22 4 2 127 031

Totalt 15 4 2 132 290 26 3 2 134 009 22 4 2 127 031
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Statsbidrag för hälsofrämjande 
insatser riktade till romer
Enligt regleringsbrev för 2024 disponerade MUCF totalt 
2,5 miljoner kronor för att förbättra förutsättningarna 
för romers engagemang i det civila samhället och för 

romska organisationers deltagande i samhällslivet, 
däribland arbetet för romsk inkludering.

Av beloppet som myndigheten fick disponera skulle 
minst 1,9 miljoner kronor fördelas i bidrag för hälso- 
främjande insatser riktade till romer.

TABELL 8.20  Statsbidrag för hälsofrämjande insatser riktade till romer 2024, 
kronor
Organisation Bidragsbelopp

Allas Lika Värde Förening 386 540

FUSION 417 145

Romani Tjej 128 400

Studieförbundet Bilda Sydväst 854 998

Totalt 1 787 083

TABELL 8.21  Jämförelse statsbidrag för hälsofrämjande insatser riktade mot 
romer, antal sökta och beviljade bidrag samt belopp, kronor

Bidragsform
2022 2023 2024

Sökt 
antal

Beviljat
antal

Beviljat
belopp (kr)

Sökt 
antal

Beviljat
antal

Beviljat
belopp (kr)

Sökt 
antal

Beviljat
antal

Beviljat
belopp (kr)

Statsbidrag för hälsofrämjande  
insatser riktade mot romer

14 7 1 899 196 17 5 1 884 575 10 4 1 787 083

Totalt 14 7 1 899 196 17 5 1 884 575 10 4 1 787 083
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Statsbidrag till vissa 
organisationer inom det 
civila samhället som bedriver 
verksamhet som riktar sig 
till människor som befinner 
sig i socialt särskilt utsatta 
situationer
Enligt regleringsbrev för 2024 disponerade MUCF 
totalt 100 miljoner kronor för stöd till insatser till 
människor i socialt utsatta situationer. Av avsatta 
medel skulle högst 60 miljoner kronor enligt förord-
ningen (2023:434) gå till stöd för insatser till människor 

i socialt särskilt utsatta situationer för att stödja vissa 
organisationer som med anledning av den ekonomiska 
situationen i Sverige behöver förstärka den verksam-
het som riktar sig till människor som befinner sig i soci-
alt utsatta situationer. Myndigheten fick använda högst 
2 miljoner kronor för kostnader för administration av 
bidraget och 2 miljoner kronor för att följa upp och 
analysera statsbidraget i förhållande till målet för poli-
tiken för det civila samhället. Bidraget fördelades som 
ett organisationsbidrag och avsåg att täcka kostnader 
för verksamhet under hela 2024. Organisationerna fick 
i ansökan ange ett fast belopp som de uppskattade 
skulle täcka kostnaderna för den förstärka verksam-
heten.

TABELL 8.22  Statsbidrag till vissa organisationer inom det civila samhället som 
bedriver verksamhet som riktar sig till människor som befinner sig i socialt 
särskilt utsatta situationer 2024, kronor
Organisation Bidragsbelopp

Convictus 1 000 000

Ensamkommandes förbund 600 000

Equmeniakyrkan nationella enheten 2 000 000

Frivilligorganisationen Agape 1 000 000

Frälsningsarmén 3 500 000

Hela Människan 4 000 000

Islamiska Shiasamfunden i Sverige 2 000 000

Läkare i Världen 1 000 000

Maskrosbarn 1 000 000

Ny Gemenskap 1 500 000

Rädda Barnen 2 500 000

Räddningsmissionen 300 000

Svenska Röda Korset 10 000 000

Sveriges Stadsmissioner 18 000 000

Talita 300 000

Trossamfundet Romersk-katolska kyrkan 1 300 000

Trossamfundet Svenska kyrkan 6 000 000

Totalt 56 000 000
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Statsbidrag till vissa 
organisationer inom det civila 
samhället som arbetar med 
volontärsamordning
Enligt regleringsbrev för 2024 disponerade MUCF totalt 
100 miljoner kronor för stöd till insatser till människor i 
socialt utsatta situationer. Av avsatta medel skulle  
högst 20 miljoner kronor enligt förordningen 
(2024:152) gå till att stödja volontärsamordning och 

därigenom öka möjligheten för personer att engag- 
era sig i ideell verksamhet. Myndigheten fick använda 
högst 1 miljon kronor för kostnader för administration 
av bidraget. Av avsatta medel för administration valde 
myndigheten för ungdoms- och civilsamhällesfrågor 
att fördela 500 tusen kronor till att stödja volontärsam-
ordning. Bidraget fördelades som ett verksamhets-
bidrag och avsåg att täcka kostnader för verksamhet 
under hela 2024. Organisationerna fick i ansökan ange 
ett fast belopp som de uppskattade skulle täcka kost-
naderna för att stödja volontärsamordningen.

TABELL 8.24  Statsbidrag till vissa organisationer inom det civila samhället som 
arbetar med volontärsamordning 2024, kronor 
Organisation Bidragsbelopp

CISV Sweden 200 000

Djurens Rätt 600 000

Forum-Idéburna organisationer med social inriktning 5 400 000

Frälsningsarmén 750 000

Hela Människan 1 000 000

Maskrosbarn 950 000

Missing People Sweden 400 000

RealStars Ideell förening 130 000

Rädda Barnen 1 300 000

Stiftelsen Min Stora Dag 900 000

Studieförbundet Bilda 400 000

Svenska Röda Korset 2 450 000

Sveriges Stadsmissioner 3 300 000

Unizon 1 000 000

Äldrekontakt 720 000

Totalt 19 500 000

TABELL 8.23  Jämförelse statsbidrag till vissa organisationer inom det civila 
samhället som bedriver verksamhet som riktar sig till människor som befinner 
sig i socialt särskilt utsatta situationer, antal sökta och beviljade bidrag samt 
belopp, kronor

Bidragsform
2022 2023 2024

Sökt 
antal

Beviljat
antal

Beviljat
belopp (kr)

Sökt 
antal

Beviljat
antal

Beviljat
belopp (kr)

Sökt 
antal

Beviljat
antal

Beviljat
belopp (kr)

Statsbidrag till vissa organisatio-
ner inom det civila samhället som 
bedriver verksamhet som riktar sig till 
människor som befinner sig i socialt 
särskilt utsatta situationer

59 17 48 500 000 93 17 56 000 000

Totalt 59 17 48 500 000 93 17 56 000 000
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TABELL 8.25  Jämförelse Statsbidrag till vissa organisationer inom det civila 
samhället som arbetar med volontärsamordning, kronor

Bidragsform
2022 2023 2024

Sökt 
antal

Beviljat
antal

Beviljat
belopp (kr)

Sökt 
antal

Beviljat
antal

Beviljat
belopp (kr)

Sökt 
antal

Beviljat
antal

Beviljat
belopp (kr)

Statsbidrag till vissa organisationer 
inom det civila samhället som arbetar 
med volontärsamordning

70 15 19 500 000

Totalt 70 15 19 500 000

Statsbidrag för ökat 
engagemang i civilsamhället
Enligt regleringsbrev för 2024 disponerade MUCF totalt 
100 miljoner kronor för stöd till insatser till människor 

i socialt utsatta situationer. Av avsatta medel skul-
le högst 15 miljoner kronor enligt förordningen 
(2024:199) gå till att stödja ökat engagemang inom det 
civila samhället, och fick använda högst 1 miljon kronor 
för kostnader för administration av bidraget.

TABELL 8.26  Statsbidrag för ökat engagemang i civilsamhället 2024, kronor
Organisation Projektnamn Bidragsbelopp

ABF Huddinge FOKUS (Förening, organisering, kamratskap, utveckling, 
social hållbarhet)

597 897

Frisksportens Ungdomsförbund Strategiskt utvecklingsarbete för ökat engagemang 329 000

Fryshuset Fryshuset föreningslots för unga och deras föräldrar 1 068 727

Internationella Kvinnoförbundet för Fred och Frihet Ambassadörer för Fred och Frihet 1 006 970

NSPH Halland Inkluderande hälsa 1 049 505

Riksteatern Skåne KulturCrew Plus 700 000

SIOS Samhällsberedskap för alla 1 509 500

Stiftelsen ekocentrum Ökat deltagande för hållbar utveckling i utsatta områden 797 000

Stiftelsen Wanås Utställningar Torsdagsklubben 1 074 988

Stockholms Stadsmission Ökat lokalt engagemang 849 031

Svenska FN-förbundet Unga för en bättre värld 1 345 176

Svenska Röda Korsets Ungdomsförbund Starka unga, starka samhällen: lokal mobilisering för 
framtiden&#8239;

1 020 000

Svenska Turistföreningen Nybörjarturer gymnasieskola 550 000

Uppsala länsförbund av Sveriges 4H ETT 4H FÖR ALLA insatser för att nå nya målgrupper 924 900

Youth 2030 Movement Mera demokrati 935 000

Totalt 13 757 694

TABELL 8.27  Jämförelse Statsbidrag för ökat engagemang i civilsamhället, antal 
sökta och beviljade bidrag samt belopp, kronor

Bidragsform
2022 2023 2024

Sökt 
antal

Beviljat
antal

Beviljat
belopp (kr)

Sökt 
antal

Beviljat
antal

Beviljat
belopp (kr)

Sökt 
antal

Beviljat
antal

Beviljat
belopp (kr)

Statsbidrag för ökat engagemang i 
civilsamhället

122 15 13 757 694

Totalt 122 15 13 757 694
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Statsbidrag för förberedande 
och kapacitetsstärkande 
insatser inför införandet av 
fritidskort för barn och unga

Enligt nytt tilldelat uppdrag skulle Myndigheten för 
ungdoms- och civilsamhällesfrågor fördela 22 miljoner 
kronor för förberedande och kapacitetsstärkande in-
satser inför införandet av fritidskort för barn och unga. 
Av avsatta medel fick högst 2 miljoner kronor använ-
das för administration av bidraget.

TABELL 8.28  för förberedande och kapacitetsstärkande insatser inför 
införandet av fritidskort för barn och unga 2024, kronor
Organisation Bidragsbelopp

Albakos Ungdomscenter 62 704

Astronomisk Ungdom 151 995

Centerpartiets Ungdomsförbund 60 940

CISV Sweden 44 476

Credo 43 679

Demokrati för Barns Framtid 59 092

Devote 169 467

Djurskyddet Ungdom 50 399

equmenia 436 583

Europeiska ungdomsparlamentet (EUP) Sverige 42 376

Folk You 53 506

Frisksportens Ungdomsförbund 117 976

Fritidsforum 150 105

Fältbiologerna 65 770

Förbundet Aktiv Ungdom 513 778

Förbundet Skog och Ungdom 277 028

Förbundet Unga Forskare 257 750

Förbundet Unga Rörelsehindrade 9 659

Förbundet Vi Unga 83 284

Grön Ungdom Riksorganisationen 47 263

Junis 335 995

KFUK-KFUM Sverige 489 587

Kontaktnätet 65 392

KRIK - Kristen Idrottskontakt 147 837

Mattecentrum 427 680

Ny Generation Elev- och Studentorganisation 221 925

Nykterhetsrörelsens Scoutförbund 115 078

Popkollo 53 423

Raoul Wallenberg Differencemakers 40 151

Reacta 55 564

Riksförbundet Sveriges 4H 330 031

Riksförbundet Sveriges Unga Katoliker 104 746

Riksförbundet Unga Musikanter 808 363

Riksorg. Unga Reumatiker 29 609

Riksorganisationen för Ungas psykiska hälsa (RUPH) 78 874
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TABELL 8.28  för förberedande och kapacitetsstärkande insatser inför 
införandet av fritidskort för barn och unga 2024, kronor
Salt - barn och unga i EFS 102 142

Scouterna 1 378 591

Serbiska Ortodoxa Ungdomsförbundet 57412

Serbiska Ungdomsorganisationen i Sverige 98614

SESUS 2630553

Sport for Life Sverige 88828

Studentradion i Sverige 62578

Svenska Alliansmissionens Ungdom 129861

Svenska Celiakiungdomsförbundet 58673

Svenska Kyrkans Unga 314702

Sveriges Blåbandsungdom 73036

Sveriges Dövas Ungdomsförbund 21754

Sveriges Elevkårer 4026686

Sveriges elevråd 505252

Sveriges Frimärksungdom 49517

Sveriges Hundungdom 192231

Sveriges Schackförbund 1359733

Sveriges Unga Aktiesparares Riksförbund 316843

Sveriges ungdomsråd 46073

Sverok 762457

Tamam 46871

Ung Media Sverige 252500

Ung Pirat 46240

Ung Teaterscen 88786

Ung Vänster 114364

Unga Allergiker 44056

Unga Drogförebyggare 446748

Unga Hörselskadade 17597

Unga Kan 70810

Unga Örnars riksförbund 153591

UngaAsov 44728

Ungdomens Nykterhetsförbund 89122

UNGiKÖR 177069

United Soul 129861

Totalt 19 999 964
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TABELL 8.291  Jämförelse statsbidrag för förberedande och kapacitetsstärkande 
insatser inför införandet av fritidskort för barn och unga, antal sökta och 
beviljade bidrag samt belopp, kronor

Bidragsform
2024

Sökt antal Beviljat  
antal

Beviljat belopp (kr)

för förberedande och kapacitets-stärkande insatser inför införandet av fritidskort för barn 
och unga

69 69 19 999 964

Totalt 69 69 19 999 964

1 Bidraget tillkom 2024.

Jag intygar att årsredovisningen ger en rättvisande bild av verksamhetens 
resultat samt av kostnader, intäkter och myndighetens ekonomiska ställning.

2025-02-21

Stefan Holmgren
vikarierande generaldirektör
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